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KÜLTÜR VE SANAT

Kur’ân-ı Kerîm Üzerine

s.7

GENEL MERKEZ

Kur’ân-ı KerîmTilavet Yarışması -
Geçmişten bugüne…

s. 20

HASENE 

AFETZEDELERE 
PREFABRIK EV
TESLIM EDILDI

s. 18

Ludwigshafen kentindeki Friedrich-Ebert 
Salonu IGMG Kadınlar Teşkilatı 15. Kur’ân-ı 
Kerîm Tilavet Yarışması’na ev sahipliği yaptı. 
3 bine yakın misafirin iştirak ettiği heyecanlı 
yarışmada 14 genç kıza sembolik olarak hafız-
lık tacı takıldı. Geçmiş yıllarda Kadınlar Teş-
kilatı Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışmalarında 
birincilik elde etmiş olan isimler de programa 
katılarak heyecana ortak oldular. 

Genel Başkan Kemal Ergün, bir selam-
lama konuşması ile iştirak ettiği yarışmada 
hayattaki en önemli iki olgunun inanmak ve 
inandıklarımızı eyleme dönüştürmek oldu-
ğunu belirtti. Ergün Kur’an’da “Muhakkak ki 
iman edenler…” diye başlayan ayetlerin “ve 
salih amel işleyenler...” olarak devam ettiği-
ni hatırlatarak iman ve amelin birbirinden 
ayrılamayacağının altını çizdi ve “İmanı ey-
leme dönüştürmek medeniyetin ta kendisi-
dir.” dedi. Genel Başkan Ergün şöyle devam 
etti: “Hayat inandığımız değerlerin; başta 
kendi nefsimizde, ailelerimizde, yaşadığımız 
bu toplumda, dünyada anlatabilmek, akta-
rabilmek, tatbik edebilmektir. Düşündüğü-
müz medeniyeti önce kendimizde, ailemizde, 
toplumda yaşayacağız ki bu medeniyetin ulvi 
gayesi yeryüzünde Kur’an’la hemhâl olsun. 
Her şeyimiz Kur’an ahlakıyla bütünleşsin.” 

Zembil Sabah Ülkesi Sanat Merke-
zi 70 kişilik bir  katılım ile Hüsn-i Hat 
Kursu deslerine Genel Merkez’de başla-
dı. IGMG Gençlik Teşkilatı Başkanı ve 
aynı zamanda icazetli hat sanatkârı olan 
Ünal Ünalan, Hattat Mustafa Cemil 
Efe’nin takibiyle dersleri işleyecek.

Haftada bir gün çarşamba günleri, 
ayda bir pazar günleri icra edilecek olan 
dersler yoğun ilgi görüyor. Kurs kayıtlar 
şu an katılım sayısının yeterli olmasından 
dolayı bir süreliğine donduruldu. Kursun 

Birinciler Hamburg ve 
Rhein-Neckar-Saar’dan...

Hüsn-i Hat Kursu Genel 
Merkez’de başladı

15’incisi yapılan IGMG Kadınlar Teşkilatı Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması’nda Hamburg’dan Ayşenur Şaplak ve Rhein-Nec-
kar-Saar Bölgesi’nden Ü. Gülsüm Özdemir birinciliği elde ettiler. 

Zembil Sabah Ülkesi Sanat Merkezi tarafından sunulan  Hüsn-i 
Hat Kursu  IGMG Gençlik Teşkilatı Başkanı Ünal Ünalan öncülü-
ğünde başladı. 

KADINLAR TEŞKİLATI ZEMBİL SABAH ÜLKESİ SANAT

Kur’an’ın hayat rehberi olduğuna işaret 
eden Ergün, dünyanın çeşitli bölgelerinde 
yaşanan zulümlere atıfta bulunarak “Dün-
yada olup bitenler bizi rahatsız etmiyorsa 
Kur’an’ın rehberliğini anlamamışız demek-
tir.” dedi. 

Kadınlar Teşkilatı Başkanı Handan Ya-
zıcı bir zamanlar ekmek parası kazanma ni-
yetiyle büyüklerimizin ayak bastığı toprak-
larda sadece karın doyurma derdiyle değil 
gönüllerimizi ve ruhlarımızı doyurma der-
diyle dertlendiklerini kaydederek “Derdi 
olanın davası vardır. Davası olanın idealleri 
vardır. İşte bu dertle camiler, eğitim mer-
kezleri, hafızlık kurumları inşa ettik ve bu 
camilerde, eğitim merkezlerinde Allah’ın 
kelamını okuyan hatta onu hıfz eden yav-
rularımızı yetiştirdik.” şeklinde konuştu.

IGMG Eğitim Başkanlığı tarafından 
görme engelliler için düzenlenen Kur’an 
kurslarına katılan Kübra Nur Binek de 
yarışmada Braille alfabesi ile Kur’an oku-
du. Yarışmanın kriterlerine göre ise kü-
çükler kategorisinde Rhein-Neckar-Saar 
Bölgesi’nden Ü. Gülsüm Özdemir birinci, 
Württemberg’den Rabia Arslan ikinci, Ku-
zey Hessen’den Rümeysa Kuş üçüncü, Bre-
men’den Betül Akbaş dördüncü oldu.  s. 6

yapılış amacı ile ilgili bilgi veren hat sanat-
kârı Ünal Ünalan “Kadim medeniyetimizin 
en önemli sanatlarından olan hüsn-i hat 
sanatına gençlerimizin yoğun ilgi göster-
diklerini gördük. Bizler de Avrupa’ya kendi 
medeniyetimizin en önemli sanat alanla-
rından biri  olan hüsn-i hat sanatını taşı-
yarak, kendi kimliğimizle ve benliğimizde 
bu sanatla sabır, tefekkür, gayret, azim, 
ahlak ve estetiği  yan yana nasıl gençleri-
mize verebiliriz diyerek bu çalışmaya bis-
millah dedik.” şeklinde konuştu.   s. 10

BREMEN

Önden gidenler anıldı

IGMG Bremen Bölgesi Bölge Merkez binasında 
düzenlenen programla önden gidenleri yâd etti.

GÜNEYBATI FRANSA / PARİS

“Mezunlar Buluşması”

İbn-i Sina İmam-Hatip Lisesi mezunları “Mezun-
lar Buluşması” programı ile bir araya geldiler.

 s.16 s.16 ÜNİVERSİTELİLER

‘‘Evlilik Semineri’’ büyük ilgi gördü

Linz Bölgesi GT ve KGT ‘‘Evlilik Semineri’’ dü-
zenledi. 

 s.25KÖLN

İlahiyat öğrencileri Köln’deydi

Mainz İlahiyat Meslek Okulu öğrencileri ca-
milerde cuma namazı kıldırdılar.

 s.17

•	Fıkıh Köşesi : Üç Aylar s.11

•	Hadis Günlüğü : İyi Ahlak s.12

•	Üç Aylar: Arınma mevsimi s.13

Hayatın içinden

En güzel tilavet için yarıştılar...  s.6
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Önümüzdeki hafta oruç ayı olan ramazan 
ayının müjdecisi ve halk arasında üç aylar 
diye bilinen ayların ilki olan recep ayına giri-
yoruz. Recep ayından bir gece önce de Regaib 
Kandili’ni idrak edeceğiz. Böylece manevi-
yat atmosferimizin daha da yoğunlaştığı bir 
mevsime yelken açacağız. Müslümanlar için 
yılın her günü, her gecesi Allah’a kulluk için 
aynıdır. Ancak, Rabbimiz başta Kadir Gecesi 
olmak üzere yılın bazı gün ve gecelerini di-
ğerlerinden üstün tutmuştur. Rabbimizin 
seçtiği bu vakitleri daha yoğun bir şekilde 
ibadet ile, dua ile yalvarış ve yakarış ile geçir-
mek de bizlerin hakkı olmaktadır. Onun için-
dir ki, İslam âlimleri, Peygamber Efendimizin 
oruç tutma, namaz kılma veya dua etmede 
daha da yoğunlaştığı gün ve gecelerden ha-
reketlerle bu gün ve gecelere önem atfetmiş-
lerdir. Dolayısıyla bizim kulluğumuzun yıl 
boyunca her gün her saat aynı şekilde devam 
etmesi gerektiğinin bilincinde olarak bu üç 
ayları geçireceğiz. Zaten ramazan ayı bu ayla-
rın üçüncü ayıdır ki, o ayda oruç tutar, itikafa 
girer, bolca Kur’an okuruz. Teravih namazları 
ile Rabbimizden bereket, rahmet ve mağfiret 
umarız. Bu vesile ile İslam dünyasının üç ay-
larını tebrik ediyorum.

Bu sene 15.’sini yaptığımız Kadınlar Teşkilatı 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’nı 23 Şubat’ta 
Ludwigshafen’da gerçekleştirdik. Yarışmada 
Hamburg’dan Ayşenur Şaplak  ve  Rhein-Ne-
ckar-Saar’dan Ü. Gülsüm Özdemir birinciliği 
elde ettiler. Her iki evladımızı, ailelerini, hoca-
larını ve bu organizeyi yapan Kadınlar Teşkila-
tımızı gönülden tebrik ediyorum. Öte yandan, 
aynı programda bu diyarlarda Kur’an öğrenip 
hafızlık yapan ve hafızlıklarını tamamlayan 
14 genç evladımızı da tebrik ediyoruz. Orada 
kendilerine hafızlık taçları giydirildi. İnşaallah 
hıfzettikleri Kur’an hayatları boyunca, hayat-
larının tacı olur. 

Kardeşlerim maalesef yer yüzünde hak-
sızlıklar dinmiyor. Daha geçen hafta Mısır’da 
gençler haksız isnatlarla idam edildiler. Mı-
sır yönetiminin bu tür haksızlıklardan vaz 
geçmesini ve başta seçilmiş Cumhurbaşkanı 
Mursi olmak üzere serbest bırakılmalarını isti-
yoruz. Batı Avrupa ülkeleri başta olmak üzere, 
Mısır’da olup biten haksızlıklara ve idamlara 
karşı da tüm dünya hükûmetlerini keskin bir 
tavır almaya çağırıyoruz.

Müslümanlara çeşitli alanlarda öncülük 
etmiş, yol göstermiş ve ahirete irtihal etmiş 
olan büyüklerimizi Önden Gidenler prog-
ramlarımızla andık, anıyoruz. Başta değerli 
hocamız Prof. Dr. Necmettin Erbakan ve Ge-
nel Başkanımız Osman Yumakoğulları olmak 
üzere, Müslümanlara öncülük eden tüm bü-
yüklerimize Allah’tan rahmet diliyoruz.
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İslam dini resmen tanınmalı!
Angola’da Müslümanlar İslamiyet’in tanınması için imza topluyor.

ANGOLA 

Afrika’nın güneyindeki ülkelerden 
Angola’da Müslümanlar, ülkede devlet 
tarafından tanınan dinî gruplardan biri 
olmak için 60 bin imza toplamaya çalı-
şıyor. Yaklaşık altı yıl önce, İslam’ın res-
men tanınmaması sebebiyle izinsiz oldu-
ğu gerekçesi ile bazı camilerin yıkıldığı 
Angola’da İslam hızlı bir şekilde yayılı-
yor. 

Ülkedeki Müslüman nüfus Angolalı-

lardan İslam’ı seçenlerin sayısının çok 
olmasının yanı sıra, Batı Afrika’daki 
Mali, Senegal ve Gine gibi ülkelerden 
Müslüman göçmenlerin gelmesi sebe-
biyle hızla artış gösteriyor. Angola’da 
İslam’ın 4 yüz yıllık bir geçmişi de bu-
lunuyor.

İslam’a ve Müslümanlara yönelik özel 
bir ayrımcılık yok. Ancak, ülkede her 
türlü azınlık grubunun aynı kısıtlama-
lara maruz kalması söz konusu. Çünkü 
resmen tanınmayan dinî gruplar çeşitli 
kısıtlamalar ve engellemelere muhatap 
oluyor. Ülkede binden fazla farklı inanç 
ve mezhebe mensup insan var. Sade-
ce Müslümanlar değil, çok sayıda kilise 
de bu tanınmamış azınlık durumundan 
mağdur olmuş durumda.

Müslümanların tanınmış resmî bir 
din olabilmesi için 60 bin Müslüman’ın 
imza vermesi gerekiyor Angolalı Müslü-
manlar şimdi bu imzayı toplamaya başla-
dı. Angola’da tanınmış dinî cemaat ola-
bilmek için 100 bin kişinin imza vermesi 

gerekiyordu. Ancak, geçen ay yapılan bir 
değişiklik ile bu sayı 60 bine indirildi.

Angola Müslümanları Konseyi Genel 
Sekreteri David Alberto Ja, imza toplan-
ması için özel bir komite oluşturulduğu-
nu ve çalışmalara başlandığını bildirdi. 
Müslümanlar, İslam dininin resmen ta-
nınması hâlinde resmen İslamî isim de 
kullanabilecek. 

Angola nüfusunun yarısından fazla-
sını Hristiyanların oluşturuyor. Ancak, 
özellikle son 20 yıldır yaşanan göç ve 
bağımsızlık sebebiyle İslam ve Müslü-
manlar ülkenin bir gerçeği hâline geldi. 
Tahminlere göre 150 bin yerli Angolalı 
Müslüman bulunuyor. Ayrıca, 650 bin 
kadar da göçmen Müslüman mevcut.

Müslümanların büyük bir çoğunluğu-
nu Gine’den gelen göçmenlerin oluştur-
duğu ülkede önemli bir gruba başkanlık 
eden isimlerden biri de Gine kökenli An-
gola İslam İrşad ve İşbirliği Meclisi Baş-
kanı Muhammed Salih.

“Hiçbir problem olmadan kendi di-

nimizi yaşayabiliyoruz ancak hükû-
met halen İslam’ı ülkedeki dinlerinden 
biri olarak kabul etmiyor.” diyen Salih, 
hükûmetin Müslümanlardan 60 bin imza 
toplamalarını istediğini hatırlattı. Sa-
lih, şu anda bu imzaları toplamaya gay-
ret ettiklerini ve bunu başaracaklarına 
inandıklarını belirtti. Ülkede 60’a yakın 
cami olduğu ve bir kısmında Gineli Müs-
lümanların ibadet ettiğini aktaran Salih, 
yarıya yakınında ise çoğunlukla Angolalı 
Müslümanların ibadet ettiğini dile getir-
di.

Angola’da, Portekiz’den bağımsızlığı-
nı kazandığı 1975 yılından sonra yaklaşık 
27 yıl boyunca iç savaş yaşandı. Angola 
Bağımsızlı Halk Hareketi Partisi (MPLA) 
2017 yılındaki seçimleri de kazanarak 
yönetimini sürdürmeyi başardı. Ülkede, 
yaklaşık 25 milyon insan yaşıyor. Ülke 
yasalarına göre, bir dinî grubun resmî 
olarak tanınması halinde o grubun men-
supları dinî eğitim veren okul ve ibadet-
haneler açabiliyor.

Son yıllarda 30’a yakın cami kapatıldı
Fransa İçişleri Bakanlığı “terörle mücadele”yi gerekçe göstererek 7 camiyi daha kapattı. 

FRANSA

Fransa, son 4 yılda 30’a yakın camiyi 
kapattı. Bunun 7 tanesi son bir yılda ger-
çekleşti. Fransa İçişleri Bakanlığı, son bir 
yılda kapatılan camilerin terörle mücadele 
yasaları çerçevesinde kapatıldığını açıkla-
dı. Fransa İçişleri Bakanlığı yaptığı açıkla-
mada, “terörle mücadele” adı altında 7 ca-
minin valilerin isteği üzerine kapatıldığını 
bildirdi. Açıklamada, aynı gerekçe ile 93 
kişinin evine baskın yapıldığı ve 106 kişi-
ye hapis cezası verildiği ifade edildi. Adli 
makamların birçok yetkilerinin verildiği 
valiler, olağanüstü hâl yasasıyla camileri 
kapatma yetkisine de sahip olmuştu.

2015 yılının son aylarında ilan edilen 

olağanüstü hâl kapsamında ise 20’den faz-
la cami kapatılmış bulunuyor.

Müslümanlara karşı özel OHÂL
Fransa’da başkent Paris’te 13 Kasım 

2015 tarihinde düzenlenen ve 130 kişinin 
ölümüne yol açan terör saldırılarının ar-
dından tüm ülkede olağanüstü hâl ilan 
edilmişti. Olağanüstü hâl, 1 Kasım 2017 
tarihinde kaldırılmıştı. Bunun üzerine 
terörle mücadele yasaları yürürlüğe kon-
muştu. Fakat, olağanüstü hâl uygulama-
sında yer alan hükümler yeni yasaya ay-
nen dahil edildi. Buna göre yeni yasada ev 
hapisleri, aramalar ve adres baskınları gibi 

İsviçre’de başörtüsü yeniden yasaklandı
Yaklaşık 30.000 Müslüman’ın yaşadığı Cenevre’de başörtüsü yeniden yasaklandı.

İSVİÇRE

İsviçre’nin Cenevre kantonunda oy-
lanarak kabul edilen, Müslümanları ve 
başörtülü kadınları hedef alan laiklik ya-
sası, yapılan referandumda kabul edildi. 
Yasaya karşı çıkan muhalefet partileri ve 
sivil toplum kuruluşlarınca yasanın refe-
randuma gitmesi için gerekli olan 5.227’in 
çok daha üstünde, 8.000’ini aşkın topla-
nan imza ile yasa referanduma taşınmıştı. 
Ancak %43 gibi çok düşük bir oranda ka-
tılımın olduğu referandumda halkın %45’i 
yeni yasaya karşı çıkarken, %55’i ise yasayı 
kabul ediyor. Buna göre Dinî semboller 
resmî kurum ve kuruluşlarda yasaklana-
cak. Fakat yasanın asıl hedefi Müslüman-
lar ve özellikle başörtülü kadınlar. 

Müslümanlar tepkili

Yasanın referanduma taşınmasında ak-
tif yer alan emekli öğretmen Bilal Rama-
zan konuyla alakalı tepkisini şu sözlerle 

ifade etti: “Bu yasa tamamen İslamofobik 
bir yasadır. Sonuna kadar savaşacağız. Bu 
yasanın uygulamaya geçirilmesiyle kendi-
sine dokunulan her bir Müslüman kadı-
nın hakkını yasalar çerçevesinde sonuna 
kadar savunacak, yasanın iptali için üst 
mahkemeye gideceğiz. Cenevre kantonu 
insanların nasıl giyinip giyinemeyeceğine 
karar veremez. Bu yasanın değişmesi için 
her yolu deneyeceğiz. Başörtüsü nedeniy-
le işinden olabilecek her Müslüman kadı-
nın davası bizim davamızdır. Bu kişilere 
hukuki destek vereceğiz.” Ramazan tüm 
engellere rağmen alınan destekle alakalı 
ise “Referandumda alınan yüzde 45 des-
tek oyu bir başarıdır.” dedi. 

“Cenevre’de kabul edilen yasa 
tüm Avrupa’ya sıçrayabilir.”

Uluslararası İnsan Hakları ve Kal-
kınma İttifakı Derneği Başkanı Ender 

Demirtaş da referandumda kabul edilen 
yasayla alakalı şunları söyledi: “Söz ko-
nusu yasayı Cenevre Anayasa Mahkeme-
sine götürmek için hazırlıklara başladık. 
İtiraz için 30 gün süremiz var. Anayasa 
Mahkemesinin olumsuz görüş bildirme-
si durumunda yasayı federal mahkeme-
lere taşıyacağız. Gerekirse Avrupa İnsan 
Hakları Mahkemesine gideceğiz. Kanun, 
laiklik kisvesi altında kabul edildi ama 
Müslüman kadınların kamusal alanlarda 
başörtüsüyle çalışmasını engellemek için 
getirildiği ortada. Tamamen İslamofobi-
nin yasalaştırılması anlamına gelen bu 
yasa kabul edilemez.” 

Demirtaş, Avrupa’daki Müslümanla-
rı ise şu sözlerle uyardı: “Buradan Avru-
pa’daki Müslümanlara sesleniyorum. Ce-
nevre’de kabul edilen yasa tüm Avrupa’ya 
sıçrayabilir. Avrupa’daki tüm Müslüman 
STK’lar şimdiden gerekli hukuki tedbir-
leri almalıdırlar.”

“Bu yasayı sindirmemiz mümkün 
değil.”

Referandum sonucuyla alakalı bir 
tepki de Cenevre Müslüman Dernekleri 
Birliği Başkanı Yavuz Durukan’dan gel-
di. Durukan “Cenevre’deki Müslüman 
gençler azınlık olmalarına rağmen yasa-
ya karşı örnek bir kampanya yürüttüler. 
Sosyal medyada yasaya karşı etkin mü-
cadele vermemize rağmen Cenevre’deki 
yerel basın yasanın kabulünde büyük rol 
oynadı. 

Yasada başörtüsü yasağı Müslüman-
ların tepkisini çekmemek için açıkça 
belirtilmiyor fakat başörtüsü kamusal 
alanlarda dinî sembollerin yasaklanması 
kisvesi altında yasaklandı. Bu yasayı sin-
dirmemiz mümkün değil. Değişmesi için 
her türlü hukuksal hakkımızı kullanaca-
ğız.” diyerek tepkisini net bir dille ortaya 
koydu. 

uygulamalar yer alırken baskın sırasında 
evrak ve belgelere el koyulabileceği gibi, 
valilikler, baskın yapılan yerin sahibini de 
4 saat tutulabiliyor.

Uygulamalar Müslümanlar açısın-
dan haksız ve ayrımcı

Öte yandan Birleşmiş Milletler (BM) 
İnsan Hakları Konseyi raportörleri, Fran-
sa’daki terörle mücadele yasa tasarısının 
özellikle Müslümanlar açısından “haksız” 
ve “ayrımcı” uygulamalara neden olabile-
ceği uyarısında bulunmuştu. Uzmanlar ise 
terörle mücadele yasa tasarısının etkisiz 
olduğu görüşünü savunuyor. 
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14 ŞUBAT I ALMANYA 15 ŞUBAT I AVUSTURYA

16 ŞUBAT I ALMANYA

Al-Nur-Kita anaokulunun işletme 
izni, destek aldığı Mainer Mosc-
heeverein Arab Nil Rhein derne-
ğinin radikal İslam’ı temsil ettiği 
gerekçesiyle elinden alındı. Cami 
Başkanı Samy El Hagrasy konuyla 
alakalı bir açıklama yaparken iddi-
aları kabul etmediklerini ve karara 
karşı dava açtıklarını açıkladı. Şura 
Rheinland-Pfalz da konuyla alakalı 
bir açıklamada bulunurken şunları 
söyledi: “Erken eğitim konusunda 
İslami kurumlar Rheinland-Pfalz 
eyaletinde de normalleşmeli.” Eya-
let yönetiminin dinî cemaatlerle 
başka çözümler üretmesi gerekti-
ğini de dile getiren Şura tarafından 
yapılan açıklamada şöyle denildi: 
“2009 yılında anaokulu açıldığında 
anaokul yönetiminin niyeti çocuk-
ların bakımlarının yanı sıra Müslü-
man kimlikleriyle de alakalı şahsi 
gelişimleri açısından destek sağla-
maktı.” 

Viyana bölge mahkemesi geçen yıl 
Arap Cemiyeti’ne ait 6 caminin aşırı 
sağcı hükûmet  tarafından kapatılma-
sına dair kararı hukuka aykırı oldu-
ğu gerekçesiyle iptal etti. Avusturya 
İslam Cemaati (IGGÖ) Viyana Bölge 
İdare Mahkemesinin, Başbakanlığa 
bağlı Din İşleri Dairesi tarafından alı-
nan Arap Cemiyeti’ne bağlı 6 caminin 
kapatılması kararıyla alakalı bir yazılı 
açıklamada bulundu. Açıklamada Viya-
na Bölge İdare Mahkemesinin kararını 
iptal ettiği bildirilirken IGGÖ Başkanı 
Ümit Vural ise konuyla alakalı şunları 
söyledi “Popülizmin hakim olduğu bir 
dönemde düzeltici olarak mahkemeler 
önemli rol oynuyor. Bu kararla hükû-
metin camileri kapatma girişimi boşa 
çıktı. Bir yıl önce kapatma kararı alınan 
bütün ibadethaneler IGGÖ bünyesinde 
faaliyetlerini sürdürüyor.” Aşırı sağcı 
hükûmet  geçen yıl ramazan ayında 
“siyasal İslam ile mücadele” adı altın-
da, biri Türklere ait olan 7 caminin ka-
patılması kararını almıştı. Birkaç teknik 
gerekçenin gösterildiği kararda cami 
derneği gerekli düzenlemeleri yapmış 
ve cami bayramda yeniden açılmıştı. 

Berlin’de ırkçı bir adam 14 yaşında 
genç bir kıza saldırıda bulundu. 32 ya-
şındaki adamın Berlin Lichtenberg’de 
gerçekleştirdiği saldırıda sebepsiz yere 
genç kızın kaburgalarına vurduğu ve 
“Pis yabancılar” diye bağırdığı polis ta-

rafından bildirildi. Saldırgan kendisinin 
de daha öncesinde bir genç tarafından 
saldırıya uğradığını söyledi. Saldırıya 
uğrayan kız ise hastaneye kaldırıldı. 
Daha bir hafta önce yine Berlin’de İs-
lam karşıtı bir adam üç Müslüman kıza 

hakaret etmiş ve saldırmıştı. Saldırga-
nın 15 ve 16 yaşında olan genç kızların 
yüzlerini defalarca yumrukladığı polis 
tarafından bildirilmişti. Neukölln böl-
gesinde de bir kadın on iki yaşında bir 
kız çocuğun kafasından başörtüsünü 

sökmeye çalışmış, saçlarını çekmiş ve 
kanla dolu bir şırıngayı vücuduna sap-
lamaya çalışmıştı. FAIR International 
ise konuyla alakalı yaptığı açıklamada 
çocuklara karşı ırkçı şiddetin artmaya 
devam ettiğini söyledi. 

15 ŞUBAT I İSVEÇ
İsveç Yüzme Federasyonu Başkanı 
Ulla Gustavsson yaptığı İslam karşıtı 
açıklamadan sonra İsveç Atletizm Fe-
derasyonu tarafından görevden alındı. 
Gustavsson açıklamasında “Başörtü-
sü, çocuklara baskı aracı ve cinsellik 
göstergesi. Çocuk evlilikleri, namus 
cinayetleri, bunun bizim değerleri-
mizde yeri var mı? Eğer göçmen kö-

kenliler spor yapmak istiyorsa bunu 
başörtüsüz de yapabilir.” demiş, Yüz-
me Federsayonu Başkan Yardımcısı 
Stefan Persson ise bu sözleri “Yüz-
me Federasyonu’nun bütün çocuklara 
eşit şartlarda hizmet veriyor.” diyerek 
eleştirmişti. Federasyon hiçbir spor-
cuya ayrımcılık yapmayacaklarını ve 
yaptırmayacaklarını açıkladı. 

Çocuklar canlı canlı ateşe atılıyor
Myanmar ordusunun, Arakan’da çocukları diri diri ateşe attığı tespit edildi. Birleşmiş Milletler kuruluşları ise Bangladeş’e sığınan Arakanlı Müslüman-
lar için 920 milyon dolarlık yardım çağrısında bulundu.

ARAKAN/MYANMAR

Arakan’daki zulüm dinmek bilmiyor. 
Uluslararası Myanmar Bağımsız Araştır-
ma Misyonu üyelerinden Radhika Cooma-
raswamy, New York’ta düzenlenen ve Myan-
mar’da Arakanlı Müslümanlar başta olmak 
üzere etnik azınlıklara karşı uygulanan 
şiddet nedeniyle bu ülkenin boykot edil-
mesi çağrısı yapılan “Myanmar’da Koruma 
ve Sorumluluk Uluslararası Konferansı”nda 
açıklamalarda bulundu. Coomaraswamy 
Arakanlı Müslümanlara yönelik zulümle 
alakalı tespitlerini açıklarken şunları söy-
ledi: “Ordu mensuplarının çocuklara karşı 
da gaddarca davrandıklarını, bazılarını aile-
lerinden ayırdıklarını, bazılarını canlı canlı 
ateşe attıklarını öğrendik. Çok korkunçtu. 
Myanmar’da Arakanlı Müslümanlara ve di-
ğer etnik azınlıklara ciddi insan hakları ih-
lallerinde bulunulduğu, insanlığa karşı suç 
ve savaş suçu işlendiğine dair bulgulara rast-
ladık. Ancak, biz insan hakları alanında ça-
lışıyoruz, suçluları cezalandırmıyoruz. Soy-
kırımdan sorumlu gördüğümüz 6 generalin 
ismini verip, bu kişilerin soruşturulmasını 
talep ettik. Myanmar’daki soruşturmaları 
süresince birçok “şok edici” bulguya rast-
ladık. Bunlardan birincisi, genç adamların 
maruz kaldıklarıydı. İkincisi ise özellikle ev-

lerde ve gözaltı merkezlerinde kadınlara yö-
nelik cinsel şiddetti. Şu anda Arakan’da yeni 
askeri hareketlilik olduğu görülüyor. Çok 
endişeliyiz çünkü bir yılın ardından, Myan-
mar’dan kaçan kişilerin sayısında yine artış 
görüyoruz. Şu anda Myanmar’da 250 bin-
300 bin kadar Arakanlı Müslüman kaldı.”

Birleşmiş Milletler (BM) ve ortakla-
rından 920 milyon dolar yardım çağrısı

Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek 
Komiserliği (BMMYK) ve Uluslararası Göç 
Örgütü (IOM) yaptıkları ortak yazılı açıkla-
mada “2019 Ortak Yardım Planı”yla alakalı 
bilgi verildi. Toplam 1 milyon 230 bini aş-
kın Arakanlı Müslüman ve bölge halkının 
temel insani ihtiyaçlarının karşılanması 
için uluslararası topluma 920 milyon do-
lar yardım çağrısında bulunulan açıklama-
da  yardım planıyla alakalı bilgi verilirken 
Bangladeş’teki 900 bin Arakanlı Müslüman 
ve bunlara ev sahipliği yapan 330 bini aş-
kın yerel halkın temel insani ihtiyaçlarının 
(gıda, su, temizlik ve barınma) karşılanma-
sının yanı sıra, sağlık, eğitim ve beslenme 
gibi konularda da destek sağlanacağı dile 
getirildi. 

İlk günde 132 milyon dolar taa-
hütte bulunuldu

BM Mülteciler Yüksek Komiseri Filippo 
Grandi ve Devlet Bakanı Mohammed Shah-
riar Alam BM yardım çağrısıyla alakalı açık-
lamalarda bulunurken Grandi özetle şunları 
söyledi: “Daha ilk gününde bağışçı ülkeler 132 
milyon dolar taahhütte bulundu. Bu talep etti-
ğimiz fonun karşılanması için bir umut ışığı.”

Bangladeş Devlet Bakanı Alam ise şunla-
rı söyledi: “Ülkedeki Arakanlı Müslümanlar 
için geçen yıl da 950 milyon dolar yardım 
çağrısı yapıldı ve bunun yüzde 69’u sağlandı. 
Arakanlı Müslümanların bir an evvel ülkele-
rine dönmesi gerek. Myanmar hükûmetiyle 
yaptığımız anlaşmaya rağmen, gönüllü ve 
güvenli geri dönüş için koşullar hala oluş-
madı. Myanmar BM üyesi bir ülke olarak 
vatandaşlarının ülkelerine geri dönmesini 
sağlamak zorunda.” 

Myanmar hükûmeti verdiği sözle-
ri tutmuyor

Myanmar hükûmeti uluslararası medya 
ve yardım kuruluşlarının Arakan bölgesine 
girişini ciddi oranda kısıtlıyor. Hükûmet 

aynı zamanda Arakanlı Müslümanların geri 
dönüşleriyle ilgili verdiği sözleri de yerine 
getirmiyor. Arakanlı Müslümanların gerek-
li güvenli ortam sağlanmadan Myanmar’a 
dönmelerinin, yeni bir etnik temizlik kam-
panyasına yol açacağı endişesini taşıyan 
uluslararası insan hakları örgütleri, uydu 
görüntüleriyle yüzlerce köyün yok edildiğini 
de kanıtladı. Bunun yanı sıra uluslararası in-
san hakları örgütleri ve Birleşmiş Milletler, 
Arakanlı Müslümanlara uygulanan şiddeti 
“soykırım” olarak adlandırıyor. Arakan’daki 
baskı ve zulümden kaçıp Bangladeş’e sığı-
nanların sayısı 745 bine ulaştı. 

HASENE International e.V.  Ara-
kanlı Müslümanlara yardımlara de-
vam ediyor

Hasene International e.V. (derneği) maz-
lum Arakanlı Müslümanlara yardımlara de-
vam ediyor. Dernek tarafından Myanmar’a 
kumanya koli dağıtımları, çadır ve sağlık 
hizmetleri altyapı çalışmaları ve genel ola-
rak kurban kampanyasında bölgeye ağırlık 
verilmesi gibi yardımlarda bulunuluyor. Siz 
de mazlumların yanında olmak istiyorsanız 
Hasene International e.V. derneği üzerinden 
yardımda bulunabilirsiniz. 
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Kur’an yolundaki hizmeti yarışmalar ile süslüyoruz
IGMG Kadınlar Teşkilatı 15. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması 23 Şubat’ta Ludwigshafen’da yapıldı. Yarışmada Hamburg’dan Ayşenur Şaplak  ve  Rhein-Nec-
kar-Saar Bölgesi’nden Ü. Gülsüm Özdemir birinciliği elde etti.  İlknur Küçük 

KADINLAR TEŞKILATI 

Yıllardır başarıyla sürdürülen IGMG Ka-
dınlar Teşkilatı Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışması’nın bu sene 15’incisi Ludwigshafen 
kentindeki Friedrich-Ebert Salonu’nda yapıl-
dı. Avrupa’nın dört bir yanından gelen 3 bin’e 
yakın misafirin Kur’an tilaveti ile gönüllerinin 
pasını sildiği yarışmada hafızlığını başarıyla 
tamamlayan 14 genç kıza da “hafızlık tacı” ta-
kıldı. 

Programın açılış Kur’ân-ı Kerîm’ini 14. 
yarışmanın birincisi olan Gülsüm Nur Yalçın 
okudu. Programda konuşan Genel Başkan 
Kemal Ergün yarışmanın amacına değindi.  
Ergün “Bu dünyalık adına elde ettiğimiz ne 
varsa mutlaka geride kalacak. Ahiret için yap-
tığımız çalışmalar bizimle olacak. Bunun için 
İslam Toplumu Millî Görüş Teşkilatları olarak 
kadınıyla erkeğiyle genciyle yaşlısıyla bir bü-
tün olarak yeryüzünün yaşanabilir bir dünya 
olması için gayret ediyoruz.” dedi. 

Hayattaki en önemli iki olgunun inanmak 
ve inandıklarımızı eyleme dönüştürmek ol-
duğunu belirten Ergün Kur’an’da “Muhakkak 
ki iman edenler…” diye başlayan ayetlerin “ve 
salih amel işleyenler.” olarak devam ettiğini 
hatırlatarak iman ve amelin birbirinden ayrı-
lamayacağının altını çizdi “İmanı eyleme dö-
nüştürmek medeniyetin ta kendisidir.” dedi. 

Genel Başkan Kemal Ergün şöyle devam 
etti: “Hayat inandığımız değerlerin; başta 
kendi nefsimizde, ailelerimizde, yaşadığımız 
bu toplumda, dünyada anlatabilmek, akta-
rabilmek, tatbik edebilmektir. Düşündiği-
miz medeniyeti önce kendimizde, ailemizde, 
toplumda yaşayacağız ki bu medeniyetin ulvi 
gayesi yeryüzünde Hz. Muhammed (s.a.v.)’in 
ruhuyla karışsın, Kur’an’la hemhal olsun. Her 
şeyimiz Kur’an ahlakıyla bütünleşsin.” 

Ergün Ebû Zer el-Gıffârî’nin anlattığı bir 
hadisi aktararak sözlerine devam etti: “Ebû 
Zer ‘Bir seferinde Resûlullah’a (s.a.v.) geldi ve 
Yâ Resulallah, bana tavsiyede bulunur musu-
nuz.’ dedi. Efendimiz (a.s.m.) Allah’tan takva 
üzerinde bulunmaktan ayrılma, zira takva 
herşeyin başıdır. dedi.’ Takva ne demektir 
kardeşlerim?  Takva ‘Yaptığın işin hakkını ve-
receksin.’ demektir. Görevi Allah’ın emaneti 
olarak görüp hakkını vereceksin.  Ebû Zer, ‘Yâ 
Resûlallah başka bir tavsiyeniz daha daha var-
sa söyleyin.’ dedi. O da, ‘Kur’ân-ı Kerîmi oku-
maya devam et. Zira Kur’ân-ı Kerîm senin için 
dünyada nurdur, ahirette de azıktır.’ buyurdu. 
İşte bunlarla biz Kur’an’ın rehberliğini anlat-
maya çalışıyoruz.” dedi.

Kur’an’ın  hayat rehberi olduğuna işaret 
eden Ergün, dünyanın çeşitli bölgelerinde ya-
şanan zulümlere atıfta bulunarak “Dünyada 
olup bitenler bizi rahatsız etmiyorsa Kur’an’ın 
rehberliğini anlamamışız demektir.” dedi. 

Yarışmaların “Biz buralıyız bu topluma 
artı değerler katacağız demek.” anlamına gel-
diğini söyledi. “Buraya katılan her yarışmacı-
mız bizim birincimizdir.” diyen Genel Başkan 
onları yetiştiren bölge, şube başkanları, hoca-
lar ve ailelerine teşekkür etti. 

“Kur’an’la tek ses olmaya geldik.”

“Bugün buraya, Kur’an’ı ilmek ilmek yü-
reklerimize işlemeye geldik. Bugün buraya 
‘Elbette onu biz indirdik kıyamete kadar da 
biz koruyacağız.’ ayetinin üzerinde tecelli 
ettiği hafizelerimizin gönülleriyle buluşma-
ya geldik, bugün buraya Kur’an’la tek yürek, 
Kur’an’la tek nefes, Kur’an’la tek ses olmaya 
geldik.” diyerek konuşmasına başlayan Ka-
dınlar Teşkilatı (KT) Başkanı Handan Yazıcı 
“IGMG Kadınlar Teşkilatı bu bilinçle Kur’an 
aşkı yüreklere ilmek ilmek işlensin diye yıl-
lardır Kur’an yolunda sürdürdüğü hizmetleri 
Kur’an Tilavet Yarışmaları ile süslüyor.” şek-
linde konuştu. 

Bir zamanlar ekmek parası kazanma niye-
tiyle büyüklerimizin ayak bastığı topraklarda 
sadece karın doyurma derdiyle değil gönülle-
rimizi ve ruhlarımızı doyurma derdiyle dert-
lendiklerini kaydeden Yazıcı “Derdi olanın 
davası vardır. Davası olanın idealleri vardır. 
İşte bu dertle camiler, eğitim merkezleri, ha-
fızlık kurumları inşa ettik ve bu camilerde, 
eğitim merkezlerinde Allah’ın kelamını oku-
yan hatta onu hıfz eden yavrularımızı yetiş-
tirdik.” şeklinde konuştu.

Yazıcı konuşmasına şöyle devam etti: 
“IGMG Kadınlar Teşkilatı olarak bizler, 
Kur’an’ı sadece okuyan ezberleyen bir nesil 
değil hayatının her safhasında Kur’an bana ne 
diyor diye soracak bir nesil yetiştirme derdin-
deyiz. Düzenlediğimiz Kur’ân-ı Kerîm Tilavet 
Yarışmalarıyla Kur’an’a yakışır şekilde ona 
olan saygımızı gösteriyoruz. Hafızlık kurs-
larımızla Kur’ân-ı Kerîm’i asırlara taşıyacak 

olan hafizelerimizi yetiştiriyoruz. Kur’an’da 
tüm insanlara örnek gösterilen ve tarihte 
yaşamış iz bırakan kadınların iman, ihlas, 
tevekkül, cihat ve takva ile donanmış hayat-
larını Hayrünnisa programlarımızla günü-
müzün idrakine sunuyor‚ geçmişin izleriyle 
günümüze ışık tutmaya çalışıyoruz.”

KT İrşad Başkanı Nermin Şeker Yalınkılıç 
yarışmaların en güzeline 15’inci kez ev sahip-
liği yapmaktan duyduğu mutluluğu ve heye-
canı ifade etti. Kur’ân-ı Kerîm tilavet yarışma-
larının hedef ve önemine değinen Yalınkılıç 
şunları söyledi: “Kur’an yarışmaları vesilesiy-
le birçok genç kızımız hayatını Kur’an’la inşa 
etti. Kur’an’la anılan, Kur’an’la tanınan genç 
yürekler oldular. Allah’ın emir ve yasaklarına 
göre hayatını tanzim eden şuurlu genç Müs-
lüman kızlar oldular. Kur’an onların dünyası-
nın en vazgeçilmez ve belirleyici değeri oldu. 
Elif-ba eğitimi ile başlayan Kur’an yolculuk-
ları onları bugün Kur’an tilavet eden kariler 
olma seviyesine ve şerefine ulaştırdı. Rol mo-
del oldular, yeni kuşak nesillerimiz için ör-
nek ablalar oldular. İşte kıymetli kardeşlerim 
bu yarışmaları organize etmemizin en temel 
amaç ve hedeflerinden birisi buydu. Kur’ân-ı 
Kerîm yarışmalarının hedeflerinden biri de 
Kur’an’la oluşan ya da oluşturulmak istenen 
İslam kimliğine vurgu yapmaktır. Yarışmanın 
bir diğer hedefi ise Avrupa çapında yapılan 
bu hayırlı faaliyetin, Müslümanları topyekûn 
bir araya getirerek, onların hayırda yarışma-
larına zemin hazırlamak ve Kur’an’la daha 
yakından haşır ve neşir olmalarına vesile ol-
maktır. Bilhassa gençler için, Kur’an okuma-
yı bir cazibe merkezi hâline getirerek, onları 
tatlı bir meşgaleye yönlendirmektir. Böylece 
de onların Kur’an hizmetkârlığında birer ak-
tif insan hâline gelmelerini sağlamaktır.”

17 bölgede, 54 hafızlık kurumunda 1130  
hafızlık talebesinin  hafızlığa devam ettiğini 
söyleyen Yalınkılıç yarışmada emeği geçen 
herkese teşekkürlerini iletti. 

Yarışmanın jüri başkanlığını Kur’an tefsiri 
alanında eserler telif eden Rabia Özdemir ya-
parken jüride yer alan diğer ilahiyatçılar; Ayşe 
Elif Apuhan, Hacer Ersöz ve Fatma Dilbaz 
oldu. Rabia Özdemir “Çocukluğundan beri  
Kur’an başında büyüyen bir gençlik görüyo-
rum karşında. Avrupa’da bu denli kaliteli bir 
eğitim ile böyle bir nesil yetiştiren tüm hoca 
arkadaşlarıma teşekkür ediyorum.” dedi. Öz-
demir yarışmanın kurallarını ve değerlendir-
me kriterlerini açıkladıktan sonra ilk olarak 
10-13 yaş grubunun müsabakası başladı. Kura 
ile çekilen sıralamaya göre Küçükler katego-
risinde Ü. Gülsüm Özdemir,  Betül Akbaş,  
Rümeysa Kuş, ve Rabia Arslan ezberden ve 
yüzünden okumalarını yaptılar. Büyükler ka-
tegorisi olan 14-18 yaş grubunda ise sırasıyla  
Kübra Aslan, Azize Rümeysa Ergün, Ayşenur 
Şaplak, Dilara Çelik Allah kelamını okudu. 

Tilavet yarışmalarının ardından geçmiş 
yıllarda Kadınlar Teşkilatı Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışmalarında birincilik elde etmiş 
olan isimler  sahneye davet edilerek hediye 
takdim edildi. 

Al-Huda Kursu öğrencileri ilahi sunumu 
da programda yer alırken, farklı makamlar-
da okunan ilahiler salondan büyük alkış aldı.  
IGMG Eğitim Başkanlığı tarafından görme 
engelliler için düzenlenen Kur’an kurslarına 
katılan Kübra Nur Binek de yarışmada Braille 
alfabesi ile Kur’an okudu. 

Hafızlık sunumu ve sonuçlar

15. Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’nda 
hafızlığını tamamlamış olan 14 genç kız için 
hafızlık merasimi yapıldı. Ayşe Elif Apuhan’ın 
Kur’an ziyafeti ile hafızlık sunumuna başlan-
dı. Betül Uçar’ın okuduğu kaside eşliğinde 
taçlar takılırken duygulu anlar yaşandı. 

Yarışmanın sonunda heyecanla beklenen 
sonuçlar açıklandı. Buna göre; Rhein-Nec-
kar-Saar Bölgesi’nden Ü. Gülsüm Özdemir 
birinci, Württemberg’den Rabia Arslan ikin-
ci,  Kuzey Hessen’den Rümeysa Kuş üçüncü, 
Bremen’den Betül Akbaş dördüncü oldu. 

Büyükler kategorisinde ise 1. Ham-
burg’dan Ayşenur Şaplak, 2. Württem-
berg’den Kübra Aslan, 3. Belçika’dan Dilara 
Çelik ve 4. Güney Hessen’den Azize Rümeysa 
Ergün oldu. 

Programda 1656 Kur’an hatmi ve 328 meal 
hatminin de duası yapıldı. Açılan stantlarda 
çaeşitli çalışmalar tanıtıldı. Hasene Interna-
tional Derneği standında ise yarışma anısına 
bir yetimhanenin tamiri için destek toplandı. 
Yarışmaya gelen çocuklar ise Çocuk Kulübü 
görevlileri ile birlikte boyamalar yaptı, oyun-
lar oynadı.

Birinci: Ayşenur Şaplak 
(Büyükler Kategorisi)

Birinci: Ü. Gülsüm Özdemir  
(Küçükler Kategorisi)

Handan Yazıcı
(KT Başkanı)

Nermin Şeker
(KT İrşad Başkanı)

Hafızlık Töreni
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15. Kur’ân-ı Kerîm 
Tilavet Yarışması - 
Geçmişten bugüne…
Yıllardır Kur’an’ın okunması, anlaşılması, yaşanması amacıyla hizmet-
ler sunan teşkilatımız Kadınlar Teşkilatımız nezdinde de bu hizmetlerini 
büyük bir gayret ve azimle sürdürmüştür. Bu amaçla 1991’de ve 1993’te 
ufak çaplı Kur’an tilavet yarışmaları düzenlenmiştir. 1991 yılındaHollan-
da’dan Ayten Urgenç 1993 yılında yine Hollanda’dan Ayşe Bakar Koç 
birincilik elde etmişlerdir. 

Bugünkü hâliyle geniş kapsamlı olarak çok sayıda bölgemizin iştirakiyle 
ilk defa 1996 yılında yapılan ve 2010 yılından itibaren küçükler kategorisi 
de dâhil edilen Kadınlar Teşkilatı Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması birin-
cileriyle konuştuk. Bize yarışmaya katıldığı dönemki atmosferi, yarış-
maya nasıl hazırlandıklarını, yarışmanın hayatlarında neleri değiştirdiği-
ni, yarışmadan sonra neler yaptıklarını ve bu yıllarda yapılan yarışmalar 
hakkı ndaki duygularını kısaca anlattılar.* 

KADINLAR TEŞKİLATI

Ayşe Bakar Koç

Kur’ân-ı  Kerîm Yarışması’na 1993 yılının nisan ayında Hollanda Bölgesi adına 
katıldım. Yarışma Genel Merkez’in ilk binasında yapılmıştı. O yıllarda ilklerden 
oluşan bu yarışmada  çok farklı ülkelerden katılan genç yarışmacılarla heyecanlı 
bir atmosfer yaşadık. Juri üyesi olan Zehra Dizman ablamızdan birincilik ödü-
lünü aldığımda, son derece şaşkındım, sevinç ve heyecan dolu anlar yaşadım.

Kur’ân-ı Kerîm eğitimimi çocukluk döneminde Amsterdam’da camide aldım. 
Ortaokulu okuduktan sonra Ankara’ya okul eğitimi için gittim ve ayrıca Libya 
Kültür vakfında 4 yıl Arapça ve Kur’an dersleri aldım. Benim üzerimde emeği ge-
çen Ankarada  Kur’an hocam Sabiha hanıma, Arapça Hocası İbrahim Ateş’e ve 
değerli  İsmail Coşar hocaya şükranlarımı arz ediyorum, Amsterdam’da camide 
beni yetiştiren İsa hocam ve babama da Allah’tan rahmet diliyorum. 1988’de 
Ankara’da Dr. Ahmed Nüayna’yı dinleğimde çok etkilenmiştim. Kur’an’a olan 
sevgim beni Rabbime yaklaştırdı, Kur’an’ı en güzel şekilde okumayı ve anlama-
yı hedef edindim.  1992’den 2008’e  kadar Hollanda Millî Görüş Teşkilatında 
Bölge KGT Başkanlığı, Bölge KT Eğitim Başkanlığı ve Güney Hollanda Kadın-
lar Teşkilatı Başkanlığı görevlerini yürüttüm. Hâlâ Schiedam Merkez Camii‘nde  
eğitimci olarak ders veriyorum. Rabbim insanlığın hayrı için hizmet etmiş olan 
ve Kur’an yarışmalarında emeği geçmiş herkesten ebedi razı olsun.

1993 

Nur Yalçın Üzmez

1996 yılında Zehra Dizman Hocamla birlikte dört kişi Hamburg’dan yola çıktık. 
Yarışma Castrop-Rauxel’de küçük bir salonda yapıldı. 100-150 kişilik katılım 
vardı. Aşır okumam esnasında kendimi tutamadım, ağladım. Küçüklükten beri 
Hamburg Merkez Ravza Camii’ndeki hoca hanımlarda okudum. Sonra İslam 
Kız Koleji’nde okudum. Gittiğimiz sohbetlerde Aşır okuyarak açıldık. 1996 yılın-
da temmuz ayında izine gelince evlendim. İki oğlum var. Şuur sohbetleri yapı-
yoruz. Birkaç sene tashih-i huruf dersi aldım. Ancak tekrar etmek daha güzel. 
Kur’ân-ı Kerîm yarışmalarını izlerken tatlı bir heyecan duyuyorum ve ister iste-
mez kendi yarışmamız geliyor aklıma.

1996

Betül Pür Malbeleği

Yarışmaya iki kez katıldım: 2005 ve 2006 yıllarında. İkisi de Leverkusen Are-
na’da gerçekleşmişti. 3000 kişinin katıldığından bahsediliyordu. Hatta birinde 
2000 kişinin salona giremediği veya ayakta kaldığı duyumunu almıştık. Katılımın 
bu denli yüksek oluşundan salondaki heyecanın ne derecede olduğunu hayal 
edebiliriz sanırım. 

Genel olarak Kur’an eğitiminde birçok hocamın emeği var. Lakin Avrupa yarış-
malarına bilhassa Ali Börek hocamla hazırlandım. Malum olduğu üzere yarışma-
lar buzdağının görünen yanıdır. Zira asıl maksat Kur’an eğitimimizi geliştirmek 
yönündedir. 2005 yılında ikinci olduğumda bunu bir fırsat bilip bir yıl boyunca 
hocamla birlikte çok ciddi bir eğitim programına niyetlenip, mahreç ve tec-
vit hususunda çalışmalar yaptık. Mesela nefesimi artırmak için ağaçtan ağaca, 
gittikçe mesafeleri artırarak nefesimi tutarak yürümemi tavsiye etmişti hocam. 
Bu şekilde nefesimi daha uzun tutabilmeyi öğreniyor ve dolayısıyla ayetleri tek 
nefesle daha uzun okuyabiliyordum. Annemin ve babamın hakkını nasıl öderim 
bilmiyorum. Hocam yaşadığım yere araba ile yaklaşık yarım saatlik bir mesafe-
de kalıyor idi. Babam hiç üşenmeden, tam aksine mutlu bir eda ile sabırla beni 
taşıdı derslerime. Annem de evde birçok fedakârlık yaparak bana çok destek 
oldu. Bahsettiğim üzere bilhassa bir yıl boyunca yaptığımız yoğun çalışmalarla 
Kur’an okumamda ciddi gelişmeler oldu. İlk katıldığım yarışmada ikinci oluşuma 
şükrettim sonra. Kendimi daha fazla geliştirmeme vesile oldu. Yarışma sonrası 
camide zaten vermekte olduğumuz Kur’an dersini vermeye devam ettik ham-
dolsun. Ayrıca birçok arkadaşlarımız gibi bizler de cami ve gençlik çalışmaların-
da yardımcı olmaya çalışıyoruz acizane. Bunların yanı sıra üniversite hayatını da 
sürdürmeyi nasip etti Mevla. Kur’an tilavet yarışmalarına katıldığımda farklı bir 
heyecan hissediyorum. Bir gün bizler de orada oturuyorduk. Zaman çok hızlı 
geçiyor. Yarışmacı kardeşlerimle görüşme fırsatımız olduğunda onların heyeca-
nına ortak olabiliyoruz.

* Yarışmamızda birincilik elde eden diğer isimler ise şöyle: 
Büyükler kategorisinde; Berlin’den Zülal Çelebi (2008), Düsseldorf’dan Büşra Yiğit 
(2012),  Württemberg’den Eda Karaca (2013) Güney Hollanda’dan Emine Tunç (2014). 
Küçükler kategorisinde Rhein-Neckar-Saar’dan Süreyya Sağdıç (2011), Güney Hollan-
da’dan Emine Tunç (2012)

2006 

Mine Ataş Çelik

2005 yılında 2. Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması bölge elemesi küçük 
bölge lokalimizde 50 kişilik bir mekânda olmuşken, Avrupa finali 3000 kişilik 
bir salondaydı. İlk defa bu kadar kalabalık karşısında okuyacağım için çok he-
yecanlıydım, seyircilerin ve diğer yarışmacıların coşkusu ve heyecanı ile birlikte 
maneviyat dolu bir ortam oluşmuştu. 

Beş yaşından beri Kur’an okumamın, cami ve eğitim ortamlarına aralıksız de-
vam etmemin tilavetimi geliştirmemde çok katkısı oldu. Makamı geliştirmem 
daha çok dinleyerek oldu, aşr-i şerifleri de daha çok dinleyerek hazırladım. Rah-
metli Ayşe Çokokur başkanım ve Nevin Önder ablam yarışma hazırlığında beni 
dinlerdi, hata ve yanlışlıkları birlikte düzeltmeye gayret ederdik.
 
Yarışmaya katılmam her şeyden önce kendimi keşfetmemi sağladı. Özellikle 
Paris Bölgesi’nde çocuklara ve gençlere, Kur’an yolunda gayret ettikten son-
ra başarılı olabileceğimizi göstermiş olduğumu düşünüyorum. Nitekim o yıldan 
sonra bölgemizde ve şubelerde her yıl Kur’an tilavet yarışmaları organize edi-
liyor ve öğrenciler büyük bir gayretle hazırlanıyorlar. Yarışmadan sonra Genel 
Merkez’in düzenlediği Kur’an eğitimi kampına katıldım. Teşkilatta KGT ve KT’de 
birçok görev alırken, Kur’an eğitimcisi de oldum ve yarışmalara da öğrencileri 
hazırlamaya gayret ediyorum. Bölge çapında düzenlenen tashih-i huruf ders-
lerine katıldım. Şu anda Sarcelles Şubesi Fatih Sultan Mehmet Han Eğitim 
Merkezi müdireliğini yapıyorum ve Paris Bölgesi KT Teftiş Başkanlığı görevini 
yürütüyorum. Her yarışmada 2005 yılında duyduğum heyecanı ve mutluluğu 
duyuyorum. Seviyenin giderek yükseldiğini görmek beni çok gururlandırıyor. 

2005 

Esma Serin

Yarışmaya katıldığım yıl 2007 yılıydı. Hagen Stadthalle salonu tutulmuştu. Bi-
raz üzülmüştüm aslında, çünkü Leverkusen salonu benim katıldığım yarışmanın 
salonundan çok daha büyüktü. Acaba rağbet mi azaldı diye düşünmüştüm 
kendimce ve üzülmüştüm. Ta ki yarışma günü salonun 1000 kişilik olmasına 
rağmen, hınca hınç dolduğunu ve 2000 kişiden fazla kişinin geldiğini görünce. 
Salon o kadar dolmuştu ki, misafirler merdivenlerde oturmak zorunda kaldılar, 
hatta uzak mesafelerden geç gelen otobüslerin geri döndürüldüğünü duymuş-
tum. Herkes çok çok heyecanlıydı. Yarışmacılardan yaşça en küçükleri bendim 
ve bu yüzden de kaybetme korkusu vardı ama elhamdülillah her şey çok çok 
güzeldi. Şu an o yıla dönmeyi o kadar çok isterim ki...

Yarışmaya hazırlanmamda öncelikle babamın çok yardımı ve desteği oldu. O yıl 
yoğun bir ders dönemindeydim. 15 yaşındaydım. Her gün okuldan gelir gelmez 
babam hazırladığım aşırımı dinlerdi, yüzüne okumamı dinleyip sıkı bir şekilde 
takip ederdi. Her gün sabah namazından sonra okula yola çıkmadan evvel 1 
cüz okurdum. Okuldan gelince de tabii ki bir cüz daha. Ben Kur’an’la meşgul 
oldukça okul derslerim kendiliğinden yürüyordu sanki...

Yarışma hayatımda çok şey değişirdi. Kur’an’la meşguliyetimi artırdı. Bununla 
birlikte ilahiyat okumaya karar verdim. Hafta içi ve hafta sonları ders vermeye 
gidiyordum camiye. Yarışmanın en büyük etkisi ilahiyata yönelişim oldu ve bu 
yolda ilerlemeye devam ettim.

2007 
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Yasemin Demir

2010 yılıydı, fazla katılım yoktu, Genel Merkez’in eski binasındaydı mekân. Çok 
soğuktu ama güzeldi. Yarışmaya maalesef kendim tek başıma hazırlandım. Bol 
bol dinleyerek. Sadece ara sıra şubede bir hocaya dinletiyordum, o kadar. Gü-
zel, faklı bir anı oldu benim için. Yarışma yılında henüz liseyi bitirmemiştim. 
Bitirdikten sonra hafızlık eğitimi aldım. O serüven de bittikten sonra yaklaşık iki 
yıl Fransa’da eğitim verdim. Şu an Samsun’da çocuk gelişimi bölümünde oku-
yorum. Maalesef, uzun zamandır yapılan Kur’an yarışmalarına katılamıyorum 
ama eminim güzel geçiyordur ve insana huzur veriyordur.

2010 

Betül Bolat

Yarışmaya katıldığım sene 2010 yılında Köln Genel Merkez’de gerçekleşmişti 
yarışma. Çok büyük bir mekân değildi yaklaşık 200 kişilik bir katılım vardı. Ka-
tıldığım sene ilk kez küçükler kategorisinde yarışmacılar kabul edilmişti ve ben 
bu kategoride birinci olmuştum. Yarışmaya Betül Özbay hocam ile hazırlık yapıp 
çalıştık, çok emeği var üstümde. Yarışmaya katılmam beni Kur’an’a daha çok 
yaklaştırdı ve benim hafızlığa başlamama vesile oldu. Bu konuda hep arkamda 
duran aileme ve hocalarıma duacıyım. Bu yıllarda yapılan yarışmalara katılırken 
kardeşlerimin heyecanını paylaşabiliyorum. Seneler öncesi kendimin de önde 
oturup Allah kelamını en güzel şekilde duyurmaya çalıştığım aklıma geliyor ve 
seviniyorum.

2010

Fatma Zehra Temur

2013 yılında yarışma Stadthalle Hagen’de yapıldı, çok heyecanlı ve çok büyük 
bir katılım vardı. Çok iyi hazırlanılmıştı. 19 bölge katılmıştı, 2 eğitim fuarı yapıl-
mıştı o yıl. Cami hocalarım beni yarışmaya hazırladı. Özellikle Rabia Özdemir 
hocamın çok emeği geçti bana. Ona çok teşekkür ederim. Allah ondan razı ol-
sun. Yarışma Kur’an’a karşı olan aşkımı daha da büyüttü. Onu yaşama, okuma, 
yaşatma ve onunla amel etme istediğimi artırdı.

Yarışmadan sonra okuluma devam ettim ve şu anda İstanbul Sabahattin Zaim 
Üniversitesi’nde İslami ilimler 3. sınıf öğrencisiyim. Yarışmalar aynı heyecanı 
tekrar yaşamama vesile oluyor. Rabbim hizmeti geçen herkesten razı olsun.

2013

Merve Barut
2011 sonbaharı, bir hac zamanıydı. Annem ve babam hacda olduğu için bizi 
(küçüklerden Naciye Çiftçi kardeşimi ve beni) IGMG Hannover Bölgesi Basın 
Yayın Başkanı Fevziye Ağababa abla ile eşi, o zamanlar Kerpen’de olan Genel 
Merkezimize götürdüler. Fevziye başkanım bizden heyecanlı, bir yandan duaları 
ile bizi ferahlatmaya çalışırken diğer yandan yolculuğumuzu bir gece öncesin-
den hazırladığı piknik sepetiyle güzelleştiriyordu. Yol uzun da olsa, arkadaşın 
güzelse yol da güzel olur. 

Yarışmamız Genel Merkezimizin mescidinde gerçekleşti. Aynı heyecanı, aynı 
davayı paylaştığın kardeşlerin ile bir arada olmak çok güzel bir duygu. Herkesin 
azim ve gayret ile hazırlandığı yarışmada birbirine dönerek “hakkımızda hayırlısı” 
demesi kaybedecek hiçbir şeyimizin olmayacağının göstergesiydi.

Öncelikle küçüklüğümüzden beri bulunduğumuz Braunschweig Eğitim Merke-
zi’nde çeşitli hocalardan mahreç, tecvit ve makam dersleri aldık. Sonrasında 
Berlin Bölgemizin hazırladığı tashih-i huruf derslerine katıldık. Bu kurs bize ayrı-
ca Kur’an sevdalısı olan Sevinç Emin ablamız ile tanışma fırsatını verdi, Kur’an’ı 
sadece okumayı değil hissetmeyi gösterdi. Ailemizin desteği, birincilik ve bu 
eğitimler öncelikle bir sorumluluk yükledi. Aldığınız eğitimi mutlaka başkalarına 
da verme sorumluluğunu hissettirdi. Ayrıca alınan eğitimin yeterli olmadığını, 
bunun mutlaka geliştirilmesi kanaatini gösterdi. 

2011 

Nesibe Zümra Ergün

2015 senesi yarışma Leverkusen Smidt-Arena’da düzenlendi. Yaklaşık 3500 
kişi vardı ve tarifi imkânsız bir heyecan ve coşku içimi kaplamıştı. Yarışmaya 
çok güzel bir eğitimle hazırlandım. Ailem, özellikle annem desteğini hiçbir za-
man esirgemedi. Hamide İleri Hocamdan tashih-i huruf dersleri aldım. Ardından 
Al-Huda Tekâmül Kursu’na katıldım. 

Yarışmadan sonra bana birçok kapı açıldı. Kur’an tilaveti için bölgelere/prog-
ramlara davet edildim. Kur’an’a hizmet edip, ona göre yaşamaya davet etmek 
beni çok mutlu ediyor. Bu vesile ile 2016 yılından itibaren Al-Huda Kursları-
na abla olarak ve nihayetinde bu sene hoca asistanı olarak katılabilmeye hak 
kazandım. Pek kıymetli hocalarımın, başta annem Sultan Ergün olmak üzere, 
Hamide İleri, Belgin Zengin, Fatma Eroğlu, Uğur Betül Öztürk, Ceylan Şahin, 
Huriye Paksoy ve Zehra Özdemir’in bu serüvenimde büyük katkıları var. Onların 
sayesinde şu an Rast, Hüzzam, Nihavend, Hicaz, Uşşak, Hüseynî ve Sabâ ma-
kamlarında Kur’an okuyabiliyorum çok şükür. İrşad Başkanımız Nermin Şeker 
Yalınkılıç Hocamızdan da Allah razı olsun. Onun öncülüğünde başlayan Al-Hu-
da Kursları sayesine Kur’ân-ı Kerîm tilavetinde bilgi ve becerilerim ilerledi. Böyle 
güzel eğitim aldıktan sonra camide küçük talebelerime daha verimli ders suna-
bildim. Al-Huda Kurslarında çok özel ve güzel dostluklar da kurdum. Yüreği aynı 
aşkla çarpan, Kur’an’a hizmet eden ve ne olursa olsun bu Kur’an sevdasından 
vazgeçmeyecek olan kardeşler kazandım elhamdulillah.

2015 

Rumeysa Yalçın

31.10.2009 tarihinde yarışma Kerpen’deki eski Genel Merkez’in büyük ahşap 
süslemeli olan mescidinde gerçekleşti. İlk katılımım değildi. Bir yıl öncesinde bü-
yük heyecanla hazırlanıp katılmıştım. Beni 2007 birincisi olan, örnek aldığım Betül 
Pür çalıştırmıştı. Yarım puan farkla 2.’liği aldığım yarışmada üzüntüye kapılma-
mıştım, tuhaf bir şekilde aynı heyecanla daha fazla sarıldım Kur’ân-ı Kerîm çalış-
malarına. Bu sefer de yine Anadolu Camii’nden benim ailem gibi olan hocalarım, 
büyüklerim, ablalarım ve arkadaşlarım bana eşlik etmişti. Dortmund Anadolu Ca-
mii 3. Avrupa yarışmacısını yetiştirdi ve heyecanla arkamda bir otobüs dolusu 
insan desteğe gelmişti. Küçük bir ortam olmasına rağmen bu büyük destek bana 
ne kadar önemli bir şey yaptığımı hissettirdi. O salonda Kur’an âşıkları vardı. 
Kur’an okumak benim için 5 yaşımdan beri en güzel ve en huzur verici şeydi. 
Annemle 2007’deki yarışmayı dinlemeye gittiğimizde ilk defa bu kadar görkemli 
bir ortamda Kur’ân-ı Kerîm okunduğunu gördüm. Okuyanlardan biri benim son-
radan tanışacağım hocam Betül Pür’dü. Ardından bana öğrendiği her şeyi en 
ince ayrıntısıyla öğretmeye gayret etti. Öncelikle düzenli olarak dünyanın çeşitli 
karilerini dinlemeye başladım. Ardından okuyacağım aşr-ı şerifi ve kelime anlamını 
tek tek defterime yazıp hem Arapçasını hem de Türkçesini ezberledim. Her gün 
20 sayfa seri bir şekilde okudum, haftalık mahreç, tecvit ve ses çalışmaları yap-
tık. Son ayda okuldan sonra hocamla her gün buluşup talim yaptık. Son olarak 
sahnede duruş ve mikrofon çalışmaları dahi yaptık.

2009

Zehra Yüksel

2014 yılı yarışması Bielefeld Stadthalle’de yapılmıştı, 3000 bin kişilik bir katılım 
vardı, hatta salona sığmayan birçok kişi dışarıda kalmak zorundaydı. Salonun 
dolu olması çok güzel bir atmosfer ve herkeste ayrıca bir heyecan oluşturdu. 
7 yaşında hocam Kur’an okumayı öğretmişti, iki ayrı hocada okumuştum ve 
annem ile babam da çok yardımcı oldular. Yarışma öncesinde Bergkamen’de 2 
haftalık bir eğitime de katılmıştım. Yarışma sayesinde Kur’an okumayı daha iyi 
öğrendim ve daha fazla makamlı aşırlar öğrenmeye başladım.

Yarışmadan sonra tilavetimi daha fazla geliştirip başka yarışmalara da katıldım 
(Örneğin: 2017 yılında DİTİB Almanya birinciliği de kazandım, Kitap Okuma 
Yarışması’nı da kazanıp umre yapmaya hak kazandım.) Bu yıllarda gittiğim ya-
rışmalarda hep kendi yarışmamı ve yarışma arkadaşlarımı hatırlarım ve duygu-
lanırım. Yarışmaya katıldığım için çok mutlu olurum.

2014
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Sinem Fırat

13. yarışmada küçükler kategorisinde yarıştım. Yaklaşık 5000 kişilik katılım 
vardı. Öyle güzel organize etmişlerdi ki her şeyi! Ortam ve atmosfer çok gü-
zeldi, ben çok heyecanlıydım. Ama içimde bir huzur ve rahatlık vardı. Çünkü 
yarışmadan 1 gün önce gece rüyamda Medine’ye gittiğimi ve birinci olduğumu 
gördüm. Sabah kalktığımda değişik duygularla yarışmaya gittim. Ortamı ve ka-
labalığı görünce daha da heyecanlanmıştım.
 
Yarışmaya beni teşvik eden Kur’an Kursu Müdürümüz Recep Günay hocam 
oldu. Bölge 1.’si olduktan sonra farklı hocalardan dersler aldım. Hocalarım bana 
her zaman güvendiler ve beni motive ettiler. Al-Huda Kursu da benim için çok 
verimli geçti. Yarışmada 1. olduktan sonra okuduğum Kur’an kursu tarafından 
bana umre hediye edildi. Benim için hayatımın dönüm noktası oldu. Kâbe’yi 
gördüm, Efendimizi ziyaret ettim. Benim için bunlar tarif edilemez. Hayata bakı-
şım değişti. Çok güzel arkadaşlıklar edindim. Dinimizi daha iyi anlamaya ve ya-
şamaya çalışıyorum, elhamdülillah. Yarışmadan sonra eğitimime daha da önem 
verdim. Şu anda Ayasofya Kur’an Kursu’nda İslami İlimler 1. sınıf öğrencisiyim. 

Firdevs Mutlu
13 .yarışma, 18 Mart 2017 tarihinde Leverkusen’de gerçekleşmişti. Salon bü-
yüktü ve finalist olduğum için salona ilk girenlerin arasında ben de vardım. Yo-
ğun bir şekilde programın ilk hazırlıkları yapılıyordu. Ben de henüz daha çok 
kişi yokken, salonu izleyip heyecanla sahneye çıkacağım anı düşünüyordum. 
Birçok hissi aynı anda yaşamıştım o an. Heyecan, sevinç, şükür ve mutluluk. 
Berlin’den gelen tüm dostlarımı, ailemi, kardeşlerimi, ablalarımı ve hocalarımı 
gördüğümde inanılmaz derecede kendimi mutlu hissetmiştim. Aynı şekilde Av-
rupa’nın farklı ülkelerinde yaşayan Al-Huda Kursları sayesinde tanıştığım güzel 
kalpli dostlarımı ve kardeşlerimi gördüğümde daha da farklı sevinmiştim. Uzak-
tan otobüslerle gelenler çok güzel bir şekilde karşılanıyordu. Gelen insanların 
yüzlerindeki tebessümler kardeşlik hissini uyandırıyordu bende. Evet, biz hepi-
miz kardeştik ama hepimizi birleştiren, hepimizi diri tutan bir şey vardı: Kur’an. 
Onu dinlemek için gelmişti herkes. Benim en büyük niyetim ve hedefim de 
Kur’an’ı hissetmek ve hissettirmekti...

Yarışmaya hazırlanma sürecim maalesef biraz zor geçti. Al-Huda Kursu’nda 
başlamıştı benim için zorluklar. Bir türlü neyi okuyacağıma karar verememiştim. 
Tüm finalistlerin okumak istedikleri aşır yerleri belliydi, benimkisi hariç. Son-
ra benim okumak istediğim aşırı diğer finalist arkadaşımın okumak istediğini 
öğrenmiştim ve belli etmemeye çalışsam da motivasyonum iyice düşmüştü. 
Kurstan önce ve sonra düzenli olarak Zeynep Akpınar hocamın evine gidiyor-
dum. Orada özellikle sessimi açacak ve nefesimi geliştirebileceğim egzersizler 
yapıyorduk. Yarışmadan yaklaşık bir ay sonra Hamide İleri hocam MEK kursu 
vermek için Berlin’e gelmişti. Bu fırsatı değerlendirmek için o günlerde ben de 
kursa katılıp Hamide Hoca’yla özel çalışma fırsatlarım olmuştu. O süreçte de 
aşırımın başı güzel olsa da, ortasını ve sonunu bir türlü yapamıyordum. Sabah-
tan akşama kadar Hamide Hoca’yla çalıştığım, hatta beraber sabahladığımız 
günler olmuştu (2 veya 3 gün). Bölgemizden bir ablanın evinde kalmıştık. Ya-
rışmaya son birkaç hafta kalmıştı ve ben aşrımı değiştirmeye karar vermiştim. 
Zeynep Hocam da bu kararımı anlayışla karşıladı ve beni destekledi. Kendisi 
Bölge İrşad Başkanı olduğu için çok yoğun olduğu günleri oluyordu. Bazen 
evine gidemiyordum o sebepten dolayı. Ama o durumlarda da mutlaka ya tele-
fonda çalışırdık ya da ben ona ses kaydı yollardım.

2017 

Gülsüm Nur Yalçın
Avrupa Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’na 3 defa katıldım. 2013’te Hagen’de, 
2014 Bielefeld’de ve 2018 yılında yaklaşık 3000 bin kişinin katılımı ile yine Biele-
feld Stadhalle’de bu heyecanı yaşadım. 2013’te çok küçük ve tecrübesizken 3. 
oldum. Ertesi sene çok çalıştığıma inanarak girdiğim yarışmada ikinciliği kazan-
dım, arkadaşımın birinci olduğuna sevinmeme rağmen acaba neyi yanlış yaptım, 
o kadar çalışmama rağmen neyi eksik öğrendim diye üzülüyordum. O senelerde 
Teşkilatımızın bizim, bölge birincileri için organize ettiği Al-Huda kursuna katılma 
şansım oldu. Bu kursa yıllarca gittim, artık zaman geçtikçe de eksiklerimi daha 
fazla görmeye başladım ve o zamanlar boşuna üzüldüğümü anladım. Yarışmanın 
aslında öğrenmeye sadece bir bahane olduğunu, amacın Kur’an’ı sevmemiz ve 
onu doğru okumamız olduğunu kavradım. Bunu fark ettikten sonra en son ka-
tılacağım yarışmadaki alacağım dereceyi artık umursamıyordum. Yarışmada he-
deflediğim tek bir şey vardı: Kur’an’ı en güzel şekilde tebliğ etmek. Aşr-ı şerifimi 
yarışmada rahat okuyabileceğim şekilde değil, anlamına göre seçtiğim için biraz 
daha telaffuzu zor bir kısım seçtim. Önemli olan, benim o ayetleri hissederek 
okurken, dinleyenlere aynı şekilde hissettirmekti ki, ayetleri sadece yarışmada 
dinleyip gitmesinler, döndüklerinde ayetlerden etkilenip ayetleri araştırsınlar. Sa-
dece vesile olmak istedim. Umarım bunu başarabilmişimdir.

Al-Huda Kursu’ndaki hocalarımın çok emeği geçti. Daha önce Ali Börek ho-
camın yarışmaya nasıl hazırlanacağımı öğretmesi, bana büyük karileri dinletip 
Kur’an’ı sevdirmesi, bana çok büyük bir katkıda bulundu. Bu hocalarım bana 
mahreç, tecvit ve makamda çok destek oldu, fakat bana yıllarca Kur’an oku-
mamda destek olan Hacer Çınar hocam hiç yanımdan eksik olmadı, camideki 
Kur’an eğitimimi ve yarışma süreçlerinde okumamı yıllarca düzenli olarak dinlet-
tiğim tek hocam odur. Bütün bu isimlerden önce en büyük örneğim, ilk hocam, 
ablamdır. 2009 Avrupa Yarışması birincisi Rümeysa Yalçın.

Henüz üstünden çok bir zaman geçmedi, ama yarışmaların tatlı heyecanla-
rını hayatım boyunca unutmayacağım. Yarışmalara 10 yaşımdan itibaren ha-
zırlanmaya başladım ve şubemde yarışmalara katılmaya başladım. Dortmund 
Anadolu Şubesi’nde yetiştiğim için benden önceki 3 Avrupa birincisi ablamın 
yarışmalarını gördüm ve onların yolundan gitmeye küçük yaşta karar verdim. 
Birinci olmadığım için pes etmeden hep daha fazla çalıştım. 8 senelik çalışma-
ların sonunda birinci oldum. Kur’an’ı doğru ve güzel okuma hakkında çok şey-
ler öğrendim, ama bunlarla kalmadı. Sabrın ne kadar önemli olduğunu, sabrın 
sonucunun ne kadar güzel olduğunu anladım. 

Ayşenur Şaplak

2015 yılında düzenlenmiş olan 12. yarışmaya yaklaşık 2500-3000 kişi katılmıştı. 
Küçükler kategorisinde katıldığım yarışmada salon doluydu ve tüm gün Kur’an 
okunduğu için çok güzel manevi bir atmosfer vardı. Yarışmadan bir hafta sonra-
sına kadar o manevi etkinin altında kaldığımızı iyi hatırlıyorum. Yarışmaya katıl-
madan önce fazla özel bir eğitim almamıştım. Yani herkes gibi hafta sonu cami-
ye gidiyordum ve sadece mahreç ve tecvit dersleri alıyordum, ta ki Al-Huda’ya 
gidene kadar. Çünkü Al-Huda Kursu’na katıldıktan sonra tam olarak makamlı 
okumaya başlamıştım. Bölgemde makam konusunda fazla imkân olmadığı için 
finale hazırlanmamda en fazla bu kurstaki hocalar yardımcı oldu.

Yarışmalar benim hayatımda gerçekten çok şey değiştirdi. Benim için yarışma-
ların perde arkasında çok daha güzel şeyler gizlidir. Bence bu yarışmaların asıl 
gayesi, gençlere Kur’an’ı sevdirmek ve Kur’an’a olan muhabbetlerini arttırmak. 
Yarışmalar vesilesiyle daha düzenli ve daha fazla Kur’an okumaya başladım. 
Kur’an’la daha fazla ilgilenmeye ve daha fazla Kur’an dinlemeye başladım ve 
en önemlisi; bunların hepsini severek yapmaya başladım. Kur’an’a olan ilgim 
arttığı için hafızlığa başladım. Yani yarışmalar benim hayatımı değiştirdi diye-
bilirim, çünkü hayatımda yapabileceğim en güzel şeyi yapmama vesile oldu. 
Yarışmalar sayesinde yeni hocalarla tanıştım ve Kur’an okumamı ilerletme im-
kânı buldum. Aynı zamanda yeni arkadaşlar edindim. Birinci olduktan sonra 
programlara çağrıldığım için güzel insanlarla tanıştım ve aslında belki gitmeyi 
düşünmeyeceğim programlara gittim. Yarışmadan sonra kızlara makam dersi 
vermeye başlamıştım, fakat bir zaman sonra hafızlığımdan dolayı bırakmak zo-
runda kaldım. Şu an ders vermiyorum ama kendi eğitimime gidiyorum.

2015

2018 

2017

Zeynep Ayan

2018 yılı Bielefeld Stadthalle’da yapılan 14. yarışmaya küçükler kategorisinde 
katıldım. Tahminen 3000 kişi vardı. Atmosfer çok güzeldi ve ortam coşkuluydu. 
Herkes heyecanlıydı.

Öncelikle Zeliha Kaçamaz hocamla beraber yarışma için aşır seçtik. Daha son-
ra Macit Bozkurt ve Nesibe Zümra Ergün hocalarımla aşır üzerinde yoğun ça-
lıştık. Aynı zamanda Al-Huda Kur’an Kurslarına da katılarak değerli hocalarımın 
ilminden istifade ettim. Yarışmadan sonra Avrupa’nın değişik bölgelerden Mâi-
de-i Kur’an programlarına davet edildim. Allah’ın kelamını duyurabilme fırsatını 
bulduğum için çok mutlu oldum.

Eğitime düzenli bir şekilde devam edip tekrar Al-Huda Kursu’na katılarak oku-
mamı pekiştirdim. Şu anda 8. sınıf öğrencisiyim. Yarışmada elbette heyecan 
vardı fakat benim hedefim birincilik değildi. Asıl gayem Kur’ân-ı Kerîm’i en güzel 
ve doğru bir şekilde okumak ve aynı zamanda insanlara bunu hissettirebilmekti.

2018 
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Hüsn-i Hat kursu yoğun ilgi gördü
Zembil Sabah Ülkesi Sanat Merkezi ilk Hüsn-i Hat kursu için bilgilendirme toplantısını Genel Merkez binasında gerçekleştirdi ve derslere başlandı. 
 Ebru Kutlucan

ZEMBİL SABAH ÜLKESİ SANAT

Zembil Sabah Ülkesi Sanat Merke-
zi 60’ın üzerinde katılım ile Hüsn-i Hat 
derslerine Genel Merkez’de başladı. IGMG 
Gençlik Teşkilatı Başkanı ve aynı zamanda 
icazetli hat sanatkârı olan Ünal Ünalan, 
çalışmalara belirli sürelerde davet edilen 
Hattat Mustafa Cemil Efe’nin takibiyle 
Hüsn-i Hat dersini işleyecek.

Hüsn-i hat sanatkârı Ünal Ünalan kursa 
kayıt olmayı arzulayan katılımcılara dersin 
içeriği hakkında bilgi verdi. Akabinde ka-
tılımcılara hat sanatının, geçmişten günü-
müze kadar olan tarihini ele aldı. Ünalan, 
hat sanatının herhangi bir sanat olmadı-
ğını belirterek şunları söyledi: “Hat sanatı 

sabır ve azim işidir. Manevi boyutu yüksek-
tir. Hat sanatında kullanılan ne kâğıt, ne 
de kamış israf edilmez. Eskiden hattatlar 
kamış kalemlerinin uçlarını açınca çıkan 
kamış yontularını atmayıp biriktirirlermiş. 
Sonra da o biriktirdikleri kamış artıkları-
nı öldükten sonra gasil suyunun ısıtılma-
sında kullanılması için vasiyet ederlermiş. 
Böylece hiçbir zerresi israf olmazmış. Siz 
de kamış yontularını atmayın.” diyerek, 
hat geleneğinin bu boyutunu katılımcılara 
aktardı. 

Ünalan, hat sanatını öğrenecek olan 
katılımcıların istikrarlı bir şekilde dersle-
re devam etmesi gerektiğine vurgu yaptı. 

Katılımcılar için ders her hafta çarşamba 
günü saat 16:30 itibarıyla başlıyor. Meşkle-
rin haftalık takibi olurken, her ay bir pazar 
günü teori konularının işlendiği müşterek 
ders gerçekleştiriliyor.

Kurs katılımcılarından Enis Bulut 
“Hüsn-i Hat kursunun açılacağını sosyal 
medya üzerinden gördüm ve anında kayıt 
oldum. Avrupa’da ilk defa geniş çapta su-
nulan bu sanatın öğrencisi olmanın bü-
yük bir ayrıcalık olduğunu düşünüyorum. 
Hüsn-i hat sanatı her zaman ilgimi çek-
miştir. Bu sanatta yazı sadece bilgi aktaran 
bir araç değildir. Hat sanatı bir ruh taşır, 
insanın bütün duygu dünyasını ortaya çı-

karır. Bu yüzden çocuklarıma ve genç ne-
sillere bu sanatı aktarmak isterim.” diyerek 
memnuniyetini dile getirdi.

Bir diğer katılımcı Seyhan Şahin ise 
kurs hakkında şu yorumlarda bulundu: 
“Hattatların yaptığı eserlere baktığım za-
man, hattatlara gıpta ederdim. Zor bir sa-
nat olduğunun farkındaydım ancak bunu 
ilk kurs gününde daha iyi anlamış oldum. 
Almanya’da böyle bir hizmetin verilmesi 
çok önemli. Önceden böyle bir kurs veril-
seydi, yine katılmak isterdim. Evim buraya 
çok yakın olmamasına rağmen buna değer 
diye düşünüyorum, inşallah muvaffak olu-
rum.”

www.selamfood.eu

Helal Kesim 
Sağlıklı Besin 
Herkes Yesin
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M. Hulusi Ünye

FIKIH KÖŞESI

A yların sayısı ve bazı özellikleriyle alakalı 
olarak Kur’ân-ı Kerîm’de Rabbimiz, “Al-
lah’ın gökleri ve yeri yarattığı günkü yazı-
sında, Allah’a göre ayların sayısı on ikidir. 

Bunlardan dördü hürmetli aydır. Bu dosdoğru bir ni-
zamdır.”1  buyuruyor. Ayetten Allah katında ayların 
on iki olduğunu ve bunlardan dört ayın haram ayla-
rı teşkil ettiğini öğreniyoruz. Haram aylarsa recep, 
zilkâde, zilhicce ve muharrem aylarıdır. Cahiliye dö-
neminde bile bu aylara hürmet edilir ve bu aylarda 
savaşlar durdurulur, ateşkes uygulanırdı.

İşte bu haram aylardan biri olan recep ayı ile şa-
ban ve ramazan aylarına üç aylar denir. Bu ayların 
faziletleriyle ilgili olarak Hz. Peygamber (s.a.v.)’den 
bize birçok rivayet ulaşmıştır. Bu rivayetlerde bir 
taraftan bu ayların faziletleriyle ilgili bilgiler verilir-
ken, diğer taraftan da dinî geleneğimizde mübarek 
ve mukaddes sayılan bazı geceler hakkında malu-
mat vardır. Bu üç aylar içinde geçen geceler bilhas-
sa Anadolu Müslümanları arasında pek ehemmiyet 
verilen geceler olmuştur ki, bunlar recep ayının ilk 
cuma gecesi olan Regaip Kandili, yine receb ayının 
27. gecesi olan Miraç Kandili, şaban ayının 15. ge-
cesi olan Berat Kandili ve  ramazan ayının 27. gece-
si diye rivayet olunan Kadir Gecesi’dir. Öteden beri 
bizim insanımız hem bu aylara hem de bu gecelere 
son derece önem vermişler, bu gecelerde ibadet, 
dua, zikir ve hayırlı işlerle daha fazla meşgul olmuş-
lar; dinî duyarlılıklarını daha yoğun olarak yaşamış-
lardır. Gerçi ilk iki ay (recep ve şaban) ve gecelerin 
faziletleri hakkında gelen çok sayıdaki hadisin sıh-
hati hakkında birçok şey söylenmiş ama bilhassa 
ramazan ayı ve Kadir Gecesi’nin faziletine dair gerek 
Kur’ân-ı Kerîm’de gerekse sahih hadîs-i şeriflerde 
kendisinde şüphe olmayan bilgiler verilmiştir.  

Ramazan ayı ve Kadir Gecesi’nin fazileti hakkın-
da Kur’ân-ı Kerîm’de “Ramazan ayı, ki onda Kur’an, 
insanlara yol gösterici ve doğruyu yanlıştan ayırıcı 
belgeler olarak indirildi. Sizden bu ayı idrak eden, 
onda oruç tutsun.”2  buyurulmuştur. Resûl-i Ekrem 
(s.a.v.) ramazan ayı ve orucu için şöyle buyurmuş-
tur: “Allah’tan korkunuz. Beş vakit namazınızı kılınız. 
Ramazan orucunuzu tutunuz. Mallarınızın zekâtını 
veriniz. Yöneticilerinize itaat ediniz! (Bu takdirde 
doğruca) Rabbinizin cennetine girersiniz.”3  Yine 
Efendimiz (s.a.v.), recep ayı girdiğinde, “Allahım, 
recep ve şabanı bize mübarek kıI ve bizi ramazana 
ulaştır!”4 şeklinde dua ederdi. 

Diğer aylar hakkında da rivayet edilen hadisler 
vardır. Bunların bir kısmı zayıf olmasına rağmen 
birbirini destekleyerek güçlendirmektedirler. Bun-
dan dolayıdır ki, bu üç ay diğer aylardan farklı ka-
bul edilmiş ve diğer aylara nispetle Müslümanlar bu 
aylarda nafile ibadetlere hayatlarında daha çok yer 
verir olmuşlardır. Örneğin, oruç tutmuşlar; varsa 
kefaret oruçlarını yine recep ayının başından başla-
tarak ramazan ayını da dâhil ederek üç aylarını ara 
vermeden oruçlu olarak geçirmişlerdir. Daha çok 
nafile namaz kılmışlar, sadaka ve infaklarda bulun-
muşladır. 

Üç ayların ilk ikisinde nafile oruçların çok tutul-
masında; diğer nafile ibadetlerin yapılmasında ve 
dinî duyguların daha da canlı hâle gelmiş olmasında 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.)’den gelen fazilet ha-
dislerinin büyük etkisi vardır. Nitekim Resûl-i Ekrem 
(s.a.v.)’in şaban ayında diğer aylara oranla daha faz-

la oruç tuttuğu, bazen de tamamını oruçlu geçirdiği 
hadis kaynaklarında yer almaktadır. Buhârî’de geçen 
rivayet şöyledir: Hz. Âişe (r.a.) anlatıyor: “Resûlul-
lah (s.a.v.) oruç tutardı. Ara vermeyecek galiba der-
dik. Bazen de oruç tutmazdı. Galiba artık oruç tut-
mayacak derdik. Ramazan ayının dışında bir başka 
ayı tam olarak oruçlu geçirdiğini görmedim. Şaban 
ayından daha çok nafile oruç tuttuğu bir aya da şahit 
olmadım.”5  Demek ki en azından nafile oruç tutul-
ması bu aylarda güzel olur ve bir sünnet ifa edilir.  
Sünen-i Tirmizî’de arka arkaya şu üç hadîs-i şerifte 
yine üç aylardan birisi olan şaban ayındaki oruç ve 
yine bu ayın on beşinci gecesinin fazileti ile ilgili şu 
bilgiler verilmiştir:  

Ümmü Seleme (r.a.) anlatıyor: “Nebi (s.a.v.)’in 
şaban ve ramazan ayı hariç arka arkaya iki ayı oruç-
lu geçirdiğini görmedim.”6  Bu hadîs-i şerifi şerh 
eden ulema, şaban ayının tam olarak tutulduğunu 
haber veren bu hadîs-i şerifteki “tam olarak”ın anla-
mının yarıdan fazlası olduğunu ifade ederler. Çünkü 
Araplar, bir şeyin yarıdan fazlasına sahip oldukları 
zaman, mecazen tamamına sahip olduklarını ifade 
ederler. Zira Ebû Hureyre’den gelen şu hadîs-i şe-
rifte Efendimiz (s.a.v.), “Şabanın yarısından sonra 
oruç tutmayınız.” buyuruyor ve şaban ayının ikinci 
yarısında oruçlu olmayı ramazan ayına daha dinç ve 
zinde girmek için olsa gerek, hoş görmüyor. Buna 
rağmen Hz. Âişe (r.a.)’dan rivayet edilen şu iki ha-
dîs-i şerife göre şaban ayının on beşinci gecesi mü-
barek bir gecedir. Efendimiz (s.a.v.), şöyle buyuru-
yor: “Şabanın yarı (on beşinci) gecesi olduğu vakit, 
gecesinde ibadet için kalkınız, gündüzünde de oruç 
tutunuz. Zira Allah Teâlâ güneşin batışından itibaren 
rahmetiyle dünya semasına tecelli buyurur. ‘Bağış-
lanmak isteyen yok mu? Onu bağışlayayım. Rızık is-
teyen yok mu? Onu rızıklandırayım. Dertli yok mu? 
İstesin de derman vereyim.’ Bu çağrı şafak sökün-
ceye kadar devam eder.”7  Yine Hz. Âişe (r.a.) anla-
tıyor: “Bir gece Resûlullah (s.a.v.)’i aradım. Evden 
dışarı çıktım. Onu Bakî kabristanında buldum. Bana 
‘Allah ve Resulünün sana haksızlık yapacağından mı 
korkuyorsun?’ buyurdu. Ben ‘Diğer hanımlarından 
birisinin yanına gitmiş olabileceğinizi zannettim.’ 
dedim. Devamla şöyle buyurdu: ‘Allah (c.c.), şaban 
ayının yarısı gecesinde dünya semasına tecelli eder 
ve Kelb Oğullarının koyunlarının yünlerinin adedin-
den daha çok insanları bağışlar.”8       

Recep ayında oruç tutulmasıyla alakalı olarak 
gelen hadislerin zayıf olması sebebiyle bu ayda tu-
tulacak oruçlar hakkında âlimlerimizin farklı görüşleri 
vardır. Dinî örfümüzde üç aylara önem verilmesinin 
sebeplerinden bir tanesi de bu aylarda gelen kandil 
geceleridir. Öteden beri bu geceler Müslümanlarca 
aranır ve diğer gecelerden farklı bir şekilde ihya edilir.
Kandil gecelerinden ikisi daha önemlidir. Bunlardan 
birincisi Kadir Gecesi, diğeri ise Miraç Gecesi’dir. 
Kadir Gecesi’nin fazileti hakkında Kur’ân-ı Kerîm’de 
şöyle buyurulmuştur: “Biz onu (Kur’an’ı) Kadir Ge-
cesi’nde indirdik. Kadir Gecesi’nin ne olduğunu sen 
nereden bileceksin? Kadir Gecesi bin aydan daha 
hayırlıdır. Melekler ve Ruh (Cebrail veya Ruh adın-
daki melek) o gece Rablerinin izniyle, her iş için 
inerler. O gece, tan yeri ağarıncaya kadar süren bir 
selamettir.”9  

Miraç Gecesi, isrâ ve miraç mucizesinin ger-
çekleştiği gecedir. İsrâ ve miraç mucizeleri hakkın-

da Kur’ân-ı Kerîm’de İsrâ suresinde direkt olarak, 
Necm suresinde ise dolaylı olarak şöyle bahsedil-
mektedir: 

“Kulunu (Muhammed’i) bir gece Mescid-i Ha-
ram’dan (Mekke’den), kendisine bir kısım ayetleri-
mizi göstermek için, çevresini mübarek kıldığımız 
Mescid-i Aksâ’ya (Kudüs’e) götüren Allah’ın şanı 
yücedir. Doğrusu O, işitir ve görür.”10  “Sonra yak-
laşmış ve inmiştir. Araları iki yay aralığı kadar veya 
daha da yakın oldu. Allah o anda kuluna vahyede-
ceğini etti. Gözünün gördüğünü gönlü yalanlamadı. 
Ey inkârcılar! Onun gördüğü şey hakkında kendisi 
ile tartışır mısınız? Ant olsun ki o, Cebrail’i sınırın 
sonunda başka bir inişinde de görmüştür.”11  

Bu bilgilerden hareketle, üç aylardan ilk iki-
si olan recep ve şaban aylarını, mutlaka yapılması 
farz gibi kabul edilmeden farz ibadetlerin yanında 
nafile ibadetlerle değerlendirmek güzel olur. An-
cak, falanca gecede şu kadar rekât namaz kılmak, 
bu gecelerin önlerinde ve sonlarında şu kadar gün 
oruç tutmak gerekir; aksi takdirde bu geceleri ihya 
etmiş olamazsınız gibi bir kanaatle bu geceleri ihya 
etmeye çalışmak doğru olmaz. Olmayan bir ibadet 
türü, yani bid’at-i seyyie icat edilmiş olur. Ama böyle 
düşünmeksizin ve inanmaksızın samimi bir şekilde 
bu gecelerden önce veya sonra oruç tutmak, nafile 
namazlar kılmak, Kur’an okumak, zikir ve tesbihat-
ta bulunmak caiz ve dinimizde övülen şeylerdendir. 
Kadir Gecesi’ni ihyada daha bir ciddiyetle davran-
mak ve bin yıllık bir ecre nail olmaya çalışmak için 
gayret sarf etmek güzel olur. 

Ramazan ayının fazileti ise çok daha yücedir. 
Peygamber Efendimiz (s.a.v.) şöyle buyurmaktadır: 
“Ramazan geldiğinde cennet kapıları açılır, cehen-
nem kapıları kapanır, şeytanlar da bağlanır.”12  İçin-
de farz olan oruç ibadeti; bin geceden hayırlı olan 
Kadir Gecesi; fıtır sadakası, başta teravih olmak 
üzere nafile namazlar, Kur’an tilavetleri vs. birçok 
ibadetler var ki, bütün bunlar ramazan ayının diğer 
aylardan faziletli olduğuna delalet eder.  Recep ve 
şaban ayları ise, ayların sultanı olan ramazan ayı-
na Müslümanları ruhen hazırlayan aylardır. Yeter 
ki içinde bidat sayılacak bir fikre kapılma olmasın; 
nafile olan bir ibadet şekli de farz gibi algılanmasın. 
Fakat bol bol yapılacak istiğfarla, kaza ve nafile na-
mazlarla, ramazan ayının farz olan orucuyla, recep 
ve şaban aylarında nafile oruçlar tutmakla, bol bol 
Kur’ân-ı Kerîm okumakla ve ibadetlerin beyni ve özü 
olan dua ile bu mübarek mevsim ihyaya çalışılmalı-
dır. Allah sağlık, sıhhat ve afiyet içinde bizi ramazan 
ayına, oruç ibadetine ve Kadir Gecesi’ne tevafuk et-
meyi nasib u müyesser eylesin inşallah.  

ÜÇ AYLAR
Üç aylar nedir? Bu aylarda gelecek olan gecelerde özel ibadetler var mıdır? 

1.	 Tevbe suresi, 9: 36.

2.	 Bakara suresi, 2: 185. 

3.	 Tirmizi, Sünen, Cum’a, 80. 

4.	 Ahmed b. Hanbel, Müsned, I/259; Ebû Nuaym, Hilye, VI/269.

5.	 Buhârî, Sahih, Sıyam, 7/78, H. No: 1833. 

6.	 Tirmizî, Sünen, 3/189, H. No: 668. 

7.	 İbn Mâce, Sünen, İkame, 191; Ahmed b. Hanbel, Müsned, 

VI/238; Tirmizî, Sünen, Savm, 38.

8.	 Tirmizî, Sünen, 3/193, H. No: 670. 

9.	 Kadr suresi, 97:1-5. 

10.	 İsrâ suresi, 17: 1. 

11.	 Necm suresi, 53: 8-14. 

12.	 Tirmizî, Sünen, 3/103, H. No: 618. 
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İ
yi ahlak diye tercüme edilen tabir, 

hadisin farklı tariklerinde geçen 

husnü’l-ahlak, sâlihu’l-ahlak ve 

mekârimü’l-ahlak şeklindeki izâfet 

terkiplerine tekâbül eder. Mekârim-i ah-

lak, iyi ahlak veya ahlakın üstün olanları 

demektir. Hadis âlimi Ebû Bekir Mu-

hammed el-Harâitî (v. 327/938), Mekâ-

rimü’l-ahlak ve meâlîhâ²  adını taşıyan 

bir eser yazmıştır. Yine onun tarafından 

yazılan Mesâviü’l-ahlak adlı eser,3  sa-

hasının ilk kaynakları arasında yer alır. 

Onun, Hz. Ömer’e ait naklettiği ahlaki 

hikmetlerden birisi şudur:

“
Öyle bir kişinin namazı ve orucu 

sizi aldatmasın ki, konuştuğunda 

yalan söyler ve kendisine bir şey 

emanet edildiğinde hiyânet eder!”4 

Mekârim-i ahlak teriminin çağrıştırdığı 

bir başka terim daha vardır: Mekârim-i 

şerîat. Râgıb el-İsfahânî (v. 425/1033 

civ.), mekârim-i şerîatın hikmet, insanlar 

arasında adaletle hüküm vermek, iyilik-

te bulunmak gibi manalara geldiğini be-

lirttikten sonra şöyle der: 

“
Mekârim-i şerîatın mebdei, nefsin 

ilim öğrenmek suretiyle temizlen-

mesi, iffet, sabır ve adaletin uy-

gulanma imkânı bulmasıdır. Onun 

nihayeti ise, hikmet, cömertlik, hilim ve 

ihsan ile mücehhez olmaktır.”5 

İyi ve üstün ahlakı tamamlamak üzere 

gönderildiğini beyan eden Peygambe-

rimiz (s.a.v.), kötü ahlaktan da Allah’a 

sığınırdı: 

“
Allah’ım, kötü ahlaktan, çirkin 

amellerden, yanlış düşünce ve 

inançlardan sana sığınırım!” (Allâ-

hümme innî eûzü bike min mün-

kerâti’l-ahlakı ve’l-a’mâli ve’l-ehvâ).6

Hicretin ilk asırlarında yaşayan âlimlerin 

tasavvuf anlayışında, ahlakî davranış-

ların merkeze alındığı görülür. Muham-

med b. Ali el-Kettânî’nin (v. 322/934) şu 

veciz sözü bu açıdan önem arz eder:

“
Tasavvuf ahlaktan ibarettir. Ahlak 

bakımından senden ileri durum-

da olan kimse, tasavvuf açısın-

dan da senden ileri mesafe ka-

tetmiş olur.”7 

İslam ahlak sisteminin temelinde, “Al-

lah’ın emrine saygı, yaratıklarına sevgi 

ve şefkat” (et-ta’zîmu li emrillâh ve’ş-şe-

fekatü alâ halkıllâh) prensibi vardır. Bu 

prensibin dikkate alınmaması hâlinde, 

“kalp ve vicdan temizliği” iddiasında bu-

lunarak kendini temize çıkarmak, hiçbir 

temeli olmayan beyhude bir görüş ve 

gayret olacaktır. Resûl-i Ekrem’in, be-

şerî münasebetlerde dikkatleri çeken 

ahlaki davranışlarından birkaçı şöyledir:

a) Resûlullah (s.a.v.), kendisinden bir 

şey istendiğinde asla yok demezdi:

Sehl b. Sa’d (r.a.) anlatıyor: Bir kadın 

Resûlullah’a (s.a.v.) bir bürde getirdi. 

Sehl (râvi Ebû Hâzim’e):

-Bürde nedir, biliyor musun? diye sor-

du. O da:

-Evet, o bir çeşit kadife veya yünden 

yapılmış giysidir (kaftan), diye cevap 

verdi. Gelen kadın:

-Yâ Resûlallah! Bu bürdeyi sana giydi-

reyim diye kendi elimle dokudum, dedi. 

Resûlullah da (s.a.v.) onu aldı. Zaten 

ona ihtiyacı da vardı. Sonra Resûlullah 

(s.a.v.) o bürdeyi izâr olarak (belden 

aşağı) giyinmiş vaziyette yanımıza çıktı. 

Bürde, orada bulunan bir adamın8  dik-

katini çekti ve:

-Yâ Resûlallah, onu bana giydir, dedi. 

Resûlullah (s.a.v):

-Peki, dedi ve bir müddet oturduktan 

sonra (eve) döndü. Sonra bürdeyi dü-

rüp o adama gönderdi. Orada bulunan 

cemaat adama:

-Bürdeyi Resûlullah’tan (s.a.v.) iste-

mekle iyi etmedin! Üstelik sen onun, 

kendisinden isteyenleri reddetmediğini 

de biliyordun! Bunun üzerine adam:

-Vallâhi ben onu (giymek için değil) an-

cak öldüğüm gün kefenim olsun diye is-

temiştim, dedi. Hakikaten bürde, onun 

kefeni olmuştu.9 

b) Resûlullah (s.a.v.) çocuklara çok de-

ğer verirdi:

Sehl b. Sa’d (r.a.) anlatıyor:

Resûlullah’a (s.a.v.) bir içecek getirilmiş 

ve ondan içmişti. Sağında bir çocuk, 

solunda da yaşlılar bulunuyordu. Resû-

lullah (s.a.v.) çocuğa yönelerek:

Bunlara (amcalara) vermem için bana 

izin verir misin? diye sordu. Çocuk:

Hayır, vallâhi hiçbir kimseyi sizden ge-

len nasibime tercih edemem, ey Allah’ın 

Rasûlü! diye cevap verdi. Bunun üzerine 

Resûlullah (s.a.v.) içeceği ona verdi.10 

c) Resûlullah (s.a.v.)’in tebessümü hiç 

eksik olmazdı:

Abdullah b. el-Hâris b. Cez’ (r.a.) şöyle 

diyor: 

“
Ben, Resûlullah’tan (s.a.v.) daha 

çok tebessüm eden hiçbir kimse 

görmedim.”11 

Cerîr b. Abdullah da (r.a.) şöyle diyor: 

“Müslüman olduğumdan beri Resûlul-

lah (s.a.v.) beni yanına girmekten en-

gellemedi (kapıdan geri çevirmedi) ve 

beni gördüğünde de mutlaka gülerdi/ 

gülümserdi.”12 

“Muhammedün beşerun lâ ke’l-beşer,

Bel huve ke’l-yâkûti beyne’l-hacer.” 13

İYİ AHLAK
HADIS GÜNLÜĞÜ

Prof. Dr. Zekeriya Güler

Mâlik’ten rivayet edildiğine göre kendisine Resûlullah (s.a.v.)’in şöyle buyurduğu ulaştı:

“BEN, İYİ AHLAKI TAMAMLAMAK İÇİN GÖNDERİLDİM.”1 

1.	 Muvatta’, Husnü’l-huluk, 1; Ahmed b. Hanbel, II, 381; İbn 

Ebî Şeybe, Musannef, XI, 500. İbn Abdilberr, Ebû Hureyre 

ve daha başka sahâbîler tarafından rivâyet edilen bu hadisin 

sahih ve muttasıl senedle geldiğini söyler.

2.	 Suâd Süleyman Hanımefendi tarafından doktora tez ko-

nusu olarak tahkik edilen ve 1130 hadis ihtiva eden eser 

1411/1991’de Mısır’da basılmıştır. Eserin 96 sayfalık baskısı 

da 1350’de Kahire’de gerçekleşmiştir.

3.	 Mustafa Abdülkâdir Atâ’nın tahkikiyle basılan eser (Beyrut 

1413/1993) 844 hadis ihtiva eder.

4.	 Harâitî, Mesâviü’l-ahlâk, s. 82.

5.	 Râgıb, ez-Zerîa ilâ mekârimi’ş-şerîa, s. 27.

6.	 Tirmizî, Deavât, 126.

7.	  Hatîb, Târîhu Bağdâd, III, 75 (et-Tasavvufu hulukun men 

zâde aleyke fi’l-hulukı zâde aleyke fi’t-tasavvuf). Muhammed 

b. Ali el-Kettânî Bağdat asıllıdır ve Mekke’de vefat eder.

8.	 Bu adamın Sa’d b. Vakkâs veya Abdurrahman b. Avf olduğu 

rivâyet edilir.

9.	 Buhârî, Libâs, 18; Cenâiz, 28; İbn Mâce, Libâs, 1; Ahmed b. 

Hanbel, V, 334.

10.	 Buhârî, Eşribe, 19; Müslim, Eşribe, 127; Muvatta’, Sıfa-

tü’n-Nebî, 18; Ahmed b. Hanbel, I, 284.

11.	 Tirmizî, Menâkıb, 21; Ahmed b. Hanbel, IV, 190.

12.	 Buhârî, Cihâd, 162, Edeb, 68; Müslim, Fezâilu’s-sahâbe, 

134; İbn Mâce, Mukaddime, 11; Ahmed b. Hanbel, IV, 358.

13.	 Beyit şu mânaya gelir: “Muhammed bir beşerdir. Alelâde be-

şer gibi de değildir. Aksine O, taşlar arasında yâkut gibidir.”
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Üç Aylar: Arınma Mevsimi Murat Kubat

İnsan kirlenir. Ama, bedenden 

daha çok, zihin ve kalp 

kirlenir. Çoğu defa bu 

kalp ve zihin kirlenmesinin farkına varılamaz. Oysa dışarı 

yansıyan kötü eylemlerin, ahlaksızlıkların, yanlışların ve 

sapkınlıkların sebebi işte bu kirlenmedir. Düşüncesi kir-

lenmiş olan insanlardan temiz eylem ortaya çıkması güç 

olduğu gibi, kalbi kirlenmiş olan insanlardan da iyi ve gü-

zel düşencelerin sadır olması güçtür. Eylemlerimize yön 

veren, düşüncelerimizin istikametini tayin eden asıl güç 

merkezi kalptir. Kalbi temiz tutmak, olası kirlenmelerden 

arınmak için gayret etmek gerekir. Bedenin temizliğine 

gösterilen ilgi, zihnin ve kalbin temizliğine gösterilmez 

ise manevi arınma gerçekleşmez. 

İnsan, kalbî ve zihnî olarak kirlenirse dünya kirlenir, 

insan güzelleşirse dünya güzelleşir. Sorun insanda oldu-

ğu gibi sorunun çözümü de insanda. Yeter ki insan Al-

lah’a ve kendisine dair umudunu yitirmesin. Zira her yeni 

başlayan gün yeni umutlar fısıldar, umuda tutunan ve 

umutla yaşayan insan için. Güneşin her doğuşu, insan-

dan umudun kesilmediğini gösteren bir nişanedir aynı 

zamanda. Zaman içerisinde yaşayan insan için zaman-

sal her yeni başlangıç, tazelenme, yenilenme ve arınma-

ya bir davet, bir teşvik ve bir fırsattır. İnsan, zamansal 

döngüler silsilesi içerisinde bu davete icabet etmeye,  

bu teşviği değerlendirmeye, bu fırsatı kaçırmamaya ça-

lışmalıdır. 

İnsan bilinçli olarak kendisini yenileyebilecek, hatalarını 

düzeltebilecek, sürçmelerini telafi edebilecek, her yere düş-

tüğünde, düştüğü yerden kalkabilecek, günah işlediğinde 

tevbe edebilecek özelliklere sahip bir varlıktır. Hata yapabil-

diği gibi hatasını telafi de ededibilir. Yapılan en büyük yanlış; 

hata yapmamak değil, hatayı düzeltmemek; sürçmemek 

değil, telafi etmemek; düşmemek değil, düştüğü yerden 

kalkmamaktır. İnsandır, hatası, günahı olur. Yine insandır ki, 

hatasını düzeltmeli, günahına tevbe etmelidir. 

Bütün bu mülahazalarla; insan yürüdüğü yolun, ge-

çirdiği ömrün, yapıp ettiklerinin hesabını yapmalıdır. Ve 

bunu ömür dediğimiz sermaye bitmeden yapmalıdır. 

Geçen ömrünün muhasebesini yapmayan insan zararda 

mı, kârda mı olduğunu bilemez. Nasıl ki ticari kaygıları 

olan kurumlar belli periyotlarda kâr zarar muhasebesi 

yapıyorsa, insan da kendi ömrünün muhasebesini yap-

malıdır. Yoksa insan zarar eder de, kâr ettiğini zanne-

debilir. Bu durumda ömür tükendiğinde onu bekleyen 

akıbet hüsran olur. 

İşte yine ve yeniden gelen üç aylar dünya hayatında 

kirlenen insanın zihnî ve kalbî arınabilmesi, yapıp ettikle-

rinin muhasebesini yapabilmesi, kendi iç âlemine dönüp 

bakabilmesi için güzel bir imkân sunuyor. Üç aylar; zih-

nen ve kalben arınma fırsatı sunan, insanı temizleyen ve 

arındıran bir mevsimdir. Yeter ki  bu fırsatın ve imkânın 

farkına varabilelim. Unutmayalım; farkındalığın olmadığı 

hiçbir yerde istifade de olmaz. 

Dünyayı yaşanmaz kılanlar nefsinin kölesi olmuş, bile 

isteye günaha batmış ve günahta sınır tanımayan, zihni 

ve kalbi kirli insanlardır. İnsanca yaşanabilir bir dünyanın 

inşası ancak nefsini temizleyen, günahlarından arınan 

insanlar eliyle gerçekleşecektir. Bu sebeple ilk önce; 

yaklaşan üç ayların nasıl bir manevi potansiyele sahip 

olduğunun farkına varalım ve zihnimizi, kalbimizi, ruhu-

muzu hülasa manevi tüm yan ve yönlerimizi arındırmak, 

güçlendirmek ve takviye etmek için program yapalım. 

Yapalım ki, hanelerimiz, cadde ve şehirlerimiz, birliktelik-

lerimiz iyi ve güzelden yana dönüşsün. 

Ve son sözümüz ve duamız Peygamber Efendimiz 

a.s.’ın üç aylar girdiğinde yaptığı dua olsun:

“Allahümme barik lena fi recebe ve şa’ban ve beliğna 

ramazan.”

“Ey Rabbim! Bize recep ve şabanı mübarek kıl ve 

bizi ramazana ulaştır.”
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“Her nefis ölümü 
tadacaktır.” (Enbiyâ suresi, 21:35)

Benim 
Yıldızlarım

Sa’da akıllı ve arkdaşlarına çok na-
zik davranan bir gençti. Özellikle 
annesini çok severdi ve onu mutlu 
etmek için elinden geleni yapardı. 
Yalnız Sa’d o dönemin Mekke halkı 
arasında gördüğü yanlış inançları 
kabul etmiyordu ve insanların kendi 
elleriyle yaptıkları putlara tapmayı 
reddediyordu. Doğru bir inanc aray-
ışı içindeydi. Bir gece bir rüya gördü. 
Rüyasında kendisi zifiri bir karanlığın 
içindeyken birdenbire her tarafı ay-
dınlatan parlak bir ay gördü. Ayın 
aydınlattğı yolu takip ederken aynı 
yolda arkdaşları Zeyd, Ali ve Ebû Be-
kir’in onun önünden ilerlediğini fark 
etti. Şaşırarak:  “Siz ne zaman buraya 
geldiniz?” diye sordu. Arkadaşları 
ona: “Biz yeni geldik. İstersen seni 
de aydınlığa doğru götürelim.” diye 
cevap verdiler. Gördüğü bu rüyadan 
üç gün sonra arkadaşı Ebû Bekir ile 
konuştu. Ebû Bekir Müslüman ol-
duğunu söyledi ve ona İslam dinini 
anlattı. Sa’d aradığını bulmuştu ve 
hemen arkadaşı Ebû Bekir ile sevgi-
li Peygamberimizin yanına giderek 
Kelime-i şehâdet getirdi ve Müslü-
man oldu. Sa’d çok mutluydu fakat 
annesini üzmekten korkuyordu. 
Annesi Hamne Sa’d’ın Müslüman 

olduğunu duyunca çok öfkelendi ve 
yeni dininden dönmesi için çok yal-
vardı. Sonunda Sa’d’ı tehdit etti: “Sen 
bu dinden dönmezsen ölünceye ka-
dar bir şey yemem ve içmem. ” Sa’d 
çok üzülmüştü. Sevdiği dini ve annesi 
arasında kalmıştı. Sabırla annesi-
ni ikna etmeye çalıştı. Fakat annesi 
kararlıydı. Sevdiği oğlunu caydırmak 
için hapsetti ve aç bıraktı. Birkaç gün 
böyle geçti. Daha sonra Sa’d’ın abisi 
de Müslüman olunca annesi caydıra-
mayacağını anladı ve onları rahat 
bıraktı. Yüce Allah Sa’d’ın annesine 
sabırlı davranışının üzerine şua ayeti 
indirdi: “Biz insana, anne ve babası-
na güzel davranmasını emrettik. Eğer 
onlar, ilah olduğuna dair hiçbir delil 
bulunmayan bir şeyi Bana ortak koş-
man için seni zorlayacak olursa on-
lara itaat etme. Dönüşünüz Banadır; 
yaptıklarınızı o zaman Ben size haber 
vereceğim.”(Ankebût Suresi, 29: 8)

Benim Yıldızlarım

SABIRLI 

SA’D

O’nun en güzel isimleri: 

 EL MÜ’MİN
“Kendisine sığınılan. Emniyet veren. Kullarının 
kalbine iman koyan.”

Gece yatağına girip yattığında, “Yarın sabah Güneş doğmazsa 
ne yaparım?” veya “Uyuduğumda acaba sabah yeniden uyanır 
mıyım acaba?”, diye endişe ettiniz mi?

Bence hiç aklınıza bile gelmedi, çünkü bu işlerin olacağından 
eminsin. Sana bu güveni ve emniyeti veren işte El-Mü’min olan 
Allah’tır. O bütün bu işlerin yaratıcısıdır ve inananlara güven ver-
endir. Tüm Dünya’da olanların tek yaratıcısı O’dur. Her şey O’nun 
izniyle oluyor. El- Mü’min emniyetli olan ve emniyet veren de-
mektir. Bu yüzden bizler eminiz. Yıldızlar, Allah istemediği sürece 
başımıza yağmaz. Gökyüzünden taş düşmez Allah istemediği sü-
rece. İçtiğimiz su zehir olmaz, eminiz. Çünkü Allah Mü’min’dir. 
Mü’min, emniyetli olan ve emniyet veren demektir.

(Alıntı: Çocuklar için Allah’ın güzel isimleri/Özkan Öze, Uğurböceği 
yayınları)

Pelikan tanıdığımız kuşların dışında, 
farklı bir kuştur. Gagasının altında las-
tik torba gibi, hem balık avlama ağı, 
hem de yavrularına yiyecek verdiği 
özel bir gaga bulunur. Dışarıdan basit 
bir şey gibi görünse bile pelikan kuşları 
için bu gaga çok önemli bir fonksiyona 
sahiptir. Bu özel gagasından dolayı pe-
likanın diğer bir adı “kaşıkçı kuşu”dur. 
Pelikan kuşu 150 santim uzunluğunda, 
iri bir hayvandır. Gagasıyla bir balık 
sürüsüne rastladığı zaman derhal suya 
dalar. Gagasına alabildiği kadar su dol-

PELİKANIN KEPÇE GAGASI NE 
İŞE YARAR?

durur. Torba gagasına 12 litre su veya 
12 kiloya kadar balık alabilir. Bu torbalı 
gaga balık avlamak için en güzel bir 
ağdır. Gagasına doldurduğu balıklarla 
beraber su yüzüne çıkan pelikan, ga-
gasının yanlarından doğru suyu dışarı 
atar. Geride kalan balıkları da yutar. 
Şayet yavruları varsa, yanlarına gider. 
Gagasını  açar, yakaladığı balıkları on-
lara yedirir. Yavruları torbaya dalıp hiç 
balık kalmayıncaya kadar yerler. Gaga 
torba böylece onlar için güzel bir ye-
mek kabı görevini görür.
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“Mutluyum, her şeye rağmen!”
Chambery Şubesi’nde gerçekleştirilen “Aile Eğitim Semineri” büyük beğeni kazandı.

ALPES

CIMG Chambery Şubesi tarafından 
organize edilen “Aile Eğitim Semineri” 
Yunus Özbağ’ın sunuculuğu ile gerçek-
leşti. Cemiyet imamı Mehmet Çiftçioğ-

lu’nun okuduğu Kur’an tilaveti ile baş-
layan program Barberaz Belediyesi’ne 
ait olan salonda yapıldı. Katılımcıları 
selamlamak üzere mikrofona gelen 

Şube Başkanı Yavuz Yılmaz konuşma-
sında kısaca şunları söyledi: “Gençleri-
mizin sağlıklı birer birey olmaları için 
sağlıklı aile ortamlarında yetişmeleri 
gerekmektedir. Geleceğimizin temi-
natı olan gençlerimizin eğitimlerine 
bulunduğumuz ülkede belirli mevkile-
re gelmek için bir hedef tayin ederek 
devam etmeleri gerekiyor.” Özbağ ka-
tılımcılara ve programın gerçekleşme-
sinde emeği geçen herkese teşekkür 
ederek sözlerini tamamladı.

Bölge Başkanı Ahmet Yavuz’un, se-
minerin de konusu olan, ailenin öne-
mine değindiği selamlama konuşma-
sının ardından ise günün hatibi olan 
Mehmet Baki Öztürk seminerine  baş-
ladı. Öztürk “Ailenin ayakta kalabil-

mesi ebeveynlerin kendi aralarındaki 
sevgi ve saygının her daim var olmasını 
sağlamaları ile mümkündür.” derken 
gerçek hayattan da örnekler vererek 
aile içinde dikkat edilmesi gereken hu-
susları dile getirdi. Öztürk’ün “Mut-
luyum, her şeye rağmen!” sloganı ise 
katılımcılar tarafından büyük beğeni 
kazandı.

Sunum erkeklerle alakalı dikkat 
edilmesi gereken üç hususun açıklan-
ması ile tamamlandı. Öztürk bütün 
kadınların görsel, işitsel ve dokunsal 
duygulara sahip olduklarını ve bunla-
rın aralarında birinin daha ağır bastığı-
nı, erkeklerin ise bunları tespit ederek 
eşlerine karşı davranışlarında dikkatli 
olmaları gerektiğini ifade etti. 

600 kişi Aile Şöleni’nde buluştu
İslam Toplumu Millî Görüş Bremen Bölgesi Gröpelingen Şubesi’nde yılın ilk Aile Şöleni gerçekleştirildi.  Esma Deniz

BREMEN 

İslam Toplumu Millî Görüş Bremen 
Bölgesi Gröpelingen Şubesi 600 kişilik 
katılım ile Aile Şöleni’ni gerçekleştirdi. 
Hessen Bölge Başkanı Bilal Kaçmaz’ın 
hatip olarak katıldığı programda “Ahlak 
ve Maneviyat” konusu işlendi. Kaçmaz 
sunumunda insan vücuduna ve beyni-
ne empoze edilen her olayın insanların 
ibadetlerini etkilediğini ve hatta bazen 
ibadetlerden alıkoyabildiğini anlattı. 
Sunumunu birçok örnek ve ayetlerle pe-
kiştiren Kaçmaz, katılımcılara güzel bir 
izlenim bıraktı. 

Programda inşası devam eden Fatih 

Eğitim Merkezi için satışlar da yapıldı. 
Elde edilen gelir, hayır kasasına konul-
du.Talebelerin ve ana sınıfının sahne su-
numlarıyla şenlenen programda ocak ayı 
itibarıyla başlatılan erkek ve kız çocukla-
rına yönelik hafızlık kursunun tanıtımı 
yapıldı. Cemiyet Başkanı Zekai Gümüş 
şube içerisinde yapılan yarışmalarda de-
receye giren öğrencileri tebrik ederek, 
motivasyonlarını arttırmak adına hedi-
yelerini takdim eti. 

Yeni bir çalışma yılının ilk programı 
olan 9. Aile Şöleni cemaat arasında birlik 
ve beraberliğe katkı sağladı.

Vefat eden UKBA üyelerimiz
İsmi Vefat tarihi Bölge ve şubesi

Sanie Emin

Besey Ünlütepe

Eşref Tilken

Mehmet Ali Yılmaz

Fadime Cam

Mikail Alptekin

Nevim Kioullou

Ali Samprioglou

Muhammet Tozsu

Ingeborg	Rößler

Hüseyin Memet

Ayşe Alptekin

İlknur Ünlü

Ali Akbaş

Yeliz Karim

Mehmet	 Kişner

Mehmet	 Demir

Nazmiye	 Aydin

Mustafa	 Tan

Mehmet	 Öz

Ali Güneş

Ahmet Teran

Ferhat Karaoğlu

Nesibe Kurtoğlu

Zehra Yücel

Şeref Yılmaz

08.02.2019

08.02.2019

09.02.2019

11.02.2019

11.02.2019

12.02.2019

12.02.2019

12.02.2019

07.02.2019

12.02.2019

14.02.2019

15.02.2019

15.02.2019

16.02.2019

16.02.2019

16.02.2019

18.02.2019

17.02.2019

18.02.2019

18.02.2019

19.02.2019

19.02.2019

21.02.2019

20.02.2019

21.02.2019

23.02.2019

Hamburg/ Hamburg Merkez

Kuzey Bavyera/ Schwabach

Rhein-Neckar-Saar/ Dannstadt

Kuzey Ruhr/ Osnabrück

Württemberg/ Heilbronn

Rhein-Neckar-Saar/ Saarbrücken Kuzey 

Bavyera/ Nürnberg-Mevlana

İngiltere/ London

Hamburg/ Hamburg Merkez

Kuzey Ruhr/ Osnabrück

Hannover/ Hannover

Kuzey Bavyera/ Schweinfurt

Schwaben/ Neu Ulm

Berlin/ Kreuzberg-Mevlana

Köln/ Mülheim

Düsseldorf/ Neuss

Ruhr-A/ Dortmund-Anadolu

Hannover/ Osterode

Württemberg/ Heilbronn

Hessen/ Herborn

Hannover/ Peine

Württemberg/ Reutlingen

Bremen/ Delmenhorst

Kuzey Bavyera/ Schweinfurt

Kuzey Ruhr/ Lengerich

Darul-bekâya irtihal eden merhum ve merhumelere Allah’tan rahmet ve mağfiret,
sevenlerine ve yakınlarına sabr-ı cemil niyaz ederiz. Ruhlarına El-Fâtiha.
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“Mezunlar Buluşması”
İbn-i Sina İmam-Hatip Lisesi mezunları “Mezunlar Buluşması” programı ile bir araya geldiler.  Sultan Balkaya

GÜNEYBATI FRANSA / PARIS

İbn-i Sina İmam-Hatip Lisesi mezun-
larınıyla “Mezunlar Buluşması”nın ilki 
şubat ayında Güneybatı Fransa Bölgesin-
de 15, Paris Bölgesinde ise 31 mezunun 
bir araya gelmesiyle gerçekleştirildi. Gü-
neybatı Fransa ve Paris ile iki ayrı bölge-
de de gerçeklesen “Mezunlar “Buluşma-
sı”nda duygulu anlar yaşandı. Güneybatı 
Fransa Bölge Başkanı Önder Akça ve Pa-
ris Bölge Başkanı Erol Şenol’un hamili-
ğinde gerçekleşen programa Genel Baş-
kan Yardımcısı ve Eğitim Başkanı Dr. 

Abdülhalim İnam ile Yetişkinler Eğitim 
Sorumlusu Sultan Balkaya katıldlar. 

Aldıkları kaliteli eğitim dolayısıyla böl-
gelerde eğitim ve idari kadroları layıkıyla 
doldurabilecek kapasitede olan İbn-i Sina 
İmam Hatip Lisesi mezunları hâlihazır-
da birçok bölgede eğitimci olarak görev 
yapmakta ve idari açığı kapatmaktadır. 
Genel Merkez Eğitim Başkanlığının yap-
tığı bir envanter raporuna göre şimdiye 
kadar pansiyoner ve yatılı tatil haricinde 
okuldan mezun olan 1590 öğrencinin % 

87,5’inin idari ve eğitim kadrolarında gö-
rev almış ve almakta olduğu tespit edildi. 

Abdülhalim İnam konuşmasında 
İbn-i Sina İmam-Hatip Lisesi hakkında 
“Okuldan çok bir aile, çünkü mezunları-
mız okul sonrası da ailelerini arar sorar 
gibi birbirlerini arayıp soruyorlar.” der-
ken öğrenciler ile tek tek konuştu ve gö-
revleri olmayan mezunlarla özel olarak 
ilgilenerek görev yerleri belirledi. 

Yetişkinler Eğitim Sorumlusu Sultan 
Balkaya da mezunların özellikle Kadın-

lar Teşkilatı (KT) Hizmet İçi Eğitim Se-
mineri (HHES) ve Hoca Hanımlar İleri 
Eğitimine (HHIE) katılmaları gerekti-
ğini söyledi. “Mezunlar Buluşması” her 
iki bölgenin de KT ve KGT Başkanları ile 
yönetim kurullarının katılımlarıyla ba-
şarı ile gerçekleştirildi. 

“Mezunlar Buluşması” hem mezunla-
rın hem de ailevi nedenlerden dolayı ça-
lışmalara ara vermiş olan teşkilatçıların 
görev heyecanlarını tekrar yakalayabil-
meleri için iyi bir fırsat sunuyor. 

ParisGüneybatı Fransa

Önden gidenler anıldı
IGMG Bremen Bölgesi Bölge Merkez binasında düzenlenen programla önden gidenleri yâd etti.  Abdulhamit Irmak

BREMEN 

Bremen Bölgesi, önden gidenler 
olarak anılan örnek şahsiyetleri anma 
adına bir program düzenledi. İbrahim 
Serhan’ın Kur’ân-ı Kerîm ile başlayan 
“Önden Gidenler” programında IGMG 
Bremen Bölge Başkanı Ekrem Kömürcü 

selamlama konuşmasını gerçekleştir-
di. Tüm katılımcılara katılımlarından 
dolayı teşekkür eden Kömürcü, önden 
gidenleri tanıttı.  Kömürcü, “Yolumu-
zu aydınlatan, bize öncülük eden, zor 
zamanlarda hak dine sahip çıkarak 

âdeta ümmete yeniden yön veren ve 
yol gösteren insanlar vardır. Bu öncü-
ler mücadelede büyük zorluklara gö-
ğüs geren din ve dava büyüklerimizdir. 
Onlar inanç, dirayet ve samimiyetleri 
vesilesiyle tarihi etkilemiştirler. Üm-
mete öncülük eden, bu davaya emeği 
geçen Müslümanların devamlı surette 
anılmaları gerekmektedir. Zira onları 
unutmak, canları pahasına, davaları 
için çektikleri zorlukları unutmak an-
lamına gelir.” diyerek Fâtiha suresi ile 
kürsüdeki konuşmasını sona erdirdi.

Programda örnek şahsiyetlerin gö-
rüş ve düşüncelerini yansıtan görün-
tüler izlendi. Adem Sevgi ve Furkan 
Sevgi’nin ilahi ziyafeti ile devam eden 
programda, Adem Sevgi’nin söylediği 
şiir katılımcıları duygulandırdı. Prog-
rama günün mana ve ehemmiyeti ko-

nusunda bir sunum yapmak üzere da-
vet edilen İsraf il Karagöz yaşadıkları 
hatıraları anlatarak, programda anılan 
şahsiyetleri şöyle özetledi: “Siz gü-
cünüzü Yaratandan alırsanız, siz Hz. 
Muhammed Mustafa (s.a.v)’in yoluna 
düşerseniz, iz bırakmak için değil, so-
rumluluk duygunuzu yerine getirmek 
için yaşarsanız.” IGMG Genel Başkan 
Danışmanı Ramazan Uçar da ayrıca 
kıymetli İslam önderlerinin hayatlarını 
ve mücadelelerini konu alan veciz bir 
konuşma gerçekleştirdi. 

Program yoğun katılımla ve güzel 
duygusal anların yaşandığı bir atmos-
ferde gerçekleşti. Program Hafız Erhan 
Bahat, Hafız Şaban Demir ve Avrupa 
Birincisi Talhat Yeter’in Kur’ân-ı Kerîm 
tilavetleri ve Seyid Özcamur’un yapmış 
olduğu dua ile son buldu.

32 öğrenciyle yatılı kurs
Düsseldorf Bölgesi Wanheim Şubesinde kız yatılı tatil kursu gerçekleştirdi.  Tünay Ermiş

DÜSSELDORF

Düsseldorf Bölgesi tarafından düzenlenen 
kız yatılı tatil kursu 32 öğrenciyle gerçekleştiril-
di. Hem eğitim hem de eğlencenin birarada ol-
duğu kursta İki abla ve üç hoca eşliğinde Kur’an, 
tecvid, akaid, fıkıh, Türkçe ve Almanca Kur’an 
ve hadîs-i şerif eğitimi gören kızlar aynı zaman-
da farklı sosyal aktivitelerde de bulundu. 

Düsseldorf Bölgesi Kadınlar Teşkilatı 
Eğitim Başkanı ve İlahiyatçı Tünay Ermiş’in 
yönetiminde gerçekleştirilen kursta ilk hafta 
Yusuf Yücel ve Fadime Uslu hoca ders verir-
ken İslami İlimler talebelerinden Eslem Al 
ve Eslem Dural ablalık yaptı. İkinci hafta ise 
Kevser Özdemir ve Sevilay Camcı ablalık ya-
parken Hanife Altuner, Nefiye Ermiş, Vildan 

Işık ve Neslihan Uçar misafir hoca olarak 
derslere katıldı. 

Öğrenciler Şükriye Gümüş Hocadan ebru, 
Nesime Al Hocadan tezhib, Tünay Ermiş Ho-
cadan ise hat dersi alarak geleneksel Türk İs-
lam sanatlarını tanıma imkânı buldu. Teluz 
Başer hocanın kontrolünde krep pişiren öğ-
renciler Ümmü Gülsüm Altınata Hocadan ise 
Karagöz-Hacivat oynatmayı öğrendi. Okuma 
halkaları, farklı oyunlar, bowling, tefekkür 
gezileri vb. etkinlikler ile eğlenirken öğrenen 
çocuklar çeşitli aktivitelerle dolu dolu bir ta-
til kursu geçirdi. Ev sahibi Wanheim Şubesi 
kursun gerçekleşmesi ve pürüzsüz geçmesi 
için tüm ekibiyle seferber oldu.
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İlahiyat öğrencileri Köln’deydi
IGMG Mainz İlahiyat Meslek Okulu öğrencileri camilerde cuma namazı kıldırdılar ve irşad ettiler.  İskender Güngör

KÖLN 

Köln ve civarındaki yaklaşık 30 ca-
mide Mainz İmam Hatip Okulu tale-
beleri cuma namazı kıldırdı. Program-
la alakalı konuşan IGMG Köln İrşad 
Başkanı Nihat Çiftci “Avrupa doğumlu 
Mainz İlahiyat meslek okulu genç ta-
lebelerimiz bu hafta Köln ve civarın-
daki camilerimizde hutbe verip cuma 

namazlarını kıldırdılar. Yaklaşık dört 
yıldır ilahiyat eğitimi alan öğrencile-
rimizin hitabetlerindeki hakimiyetleri 
bizlere umut verdi. Genç imam hatip 
adaylarımızı gören Avrupalı Türk va-
tandaşlarımız uygulamadan memnun 
olduklarını bizlere ifade ettiler.” dedi. 

İlahiyat Meslek Okulu hakkında da 
bilgilendirmede bulunan Çiftçi sözle-
rine şöyle devam etti: “2014-2015 egi-
tim ve ögretim yılında hazırlık sınıfı 
olarak 5 öğrenci ile faaliyetlerine baş-
layan Mainz İmam Hatip Okulu eğiti-
me 2018-2019 yılı itibarıyle 4 sınıf ve 
81 öğrenciyle devam ediyor. Okulu-
muz 2018-2019 eğitim ve öğretim yılı 
sonunda Avrupa’da bir ilk olarak genç 
imamlarını mezun edecektir. 4 yıl bo-
yunca Almanca, Türkçe ve Arapça dille-
rinde Kur’an, tefsir, siyer, hadis, tarih, 
hitabet, pedagoji, sosyoloji ve Arapça 
dersleri gören öğrencilerimiz, Avrupa 
şartlarında yetişmiş, üç dilde sohbet, 
vaaz ve hutbe verebilecek şekilde ye-
tişmekteler. Her bir öğrencimiz oku-
lumuzun bitiriş şartlarından olan hem 
tez çalışması hem de Kurân’ı Kerîm’den 
toplam 12 cüz ezberleme şartını yıl 
sonu itibarı ile yerine getirmiş olacak-

tır. Okulumuzda eğitim gören öğren-
cilerimizin örgün eğitimlerini de bu 
sürede tamamlama imkânları mevcut. 
Açıköğretim eğitimi üzerinden eksik 
dersleri tamamlayan öğrencilerimize 
de İmam Hatip Lisesi diploması T.C. 
Millî Eğitim Bakanlığı tarafından veril-
mektedir. Avrupa yerel dillerinde imam 
yetiştirme konusunda alternatif i olma-
yan okulumuz tüm Avrupa’da ilahiyat 
eğitimi veren kurum ve üniversitelerin 
de ilgi odağı olmuştur. Bu minvalde 
Goethe Frankfurt Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi ile bir ortak çalışma başlatıl-
mıştır. Rhein Land Pfalz Eyaleti Eğitim 
Bakanlığı ile Internationaler Erziehun-
gs- u. Elternverband (İEEV) derneğinin 
ortak projesinde teşkilatımızın maddi 
ve manevi desteği ile Avrupa standar-
larında ama Anadolumuzun motifleri 
ile alınması gereken dinî eğitimi almış 
gençler yetiştirilmeye devam edecek.” 

“Her canlı ölümü tadacaktır!”
Hannover Bölgesi Braunschweig Şubesi Kadınlar Teşkilatı Cenaze  Eğitim Kursu 50 kişilik bir katılım ve yoğun bir ilgi ile icra edildi.   Merve Barut

HANNOVER

Braunschweig Şubesi Kadınlar Teş-
kilatı (KT) Sosyal Hizmetler Birimi’nin 
tertip etmiş olduğu Cenaze Eğitim 

Kursu ocak ayında gerçekleştirildi. 
Cenaze yıkama konularında ehil olan 
kimselerin sayısını artırmak amacı ile 

hazırlanan Cenaze Eğitim Kursu, Bra-
unschweig Eğitim Merkezi öğrencile-
rinden Sevde Tokgöz’ün Kur’an tilave-
ti ile başladı.  Ardından Braunschweig 
Şubesi KT Teşkilatlanma Başkanı Nu-
ray Barut selamlama konuşması yapa-
rak şubenin faaliyetleri hakkında bil-
gilendirmelerde bulundu.

Hannover Bölgesi’nde cenaze ve 
def in işlemleri ile yakından ilgilenen 
Şenay Çelebi ve Nuriye Çergel semi-
nerlerini üç bölümde sundular.

Kursun ilk bölümünde Şenay Çe-
lebi aşağı saksonya eyaletinin farklı 
bölgelerinde def in ile ilgili  karşılaşa-
bilecek sorunların engellenmesi için 
hangi önlemlerin alınması gerektiğini 

açıkladı.
Cenaze Eğitim Kursu’nun ikinci 

bölümünde IGMG Cenaze ve Yardım-
laşma Derneği UKBA bünyesinde 2019 
yılından itibaren yapılan değişiklikler 
ve dikkat edilmesi gereken hususlar 
aktarıldı.

Son olarak Nuriye Çergel cenaze 
yıkamanın dinî ve manevi boyutunu 
anlattı.  Ardından görsel sunum olarak 
katılımcılar ile kefen biçme ve kefen-
leme kısmı gerçekleştirildi.  Hannover 
Bölgesi Kadınlar Teşkilatı Sosyal Hiz-
metler Başkanı Candan Yüksel yoğun 
katılım ile gerçekleştirilen kursun 
sonunda 50 kişiye katılım belgelerini 
takdim etti.

“Ev Sohbetleri bir Dârü’l Erkam çalışmasıdır.”
Rhein-Neckar-Saar (RNS) Bölgesi Ev Sohbetleri Sorumluları Toplantısı yapıldı.  Mehmet Çalay

RHEIN-NECKAR-SAAR

RNS Bölgesi Şube Ev Sohbetleri So-
rumluları Toplantısı’nı Ludwigshafen 
Bölge Merkez Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirdi. Büyük bir katılımla ger-
çekleşen toplantıya Genel Merkez RNS 
Bölgesi Ev Sohbetleri Sorumlusu ve İr-
şad Başkan Yardımcısı Ali Bozkurt ile 
Bölge Başkanı Şerif Aslan katıldı. Böl-
ge Başkanı Aslan ve Bozkurt konuşma-
larında ev sohbetlerinin bir Dârü’l Er-

kam çalışması olduğunu vurguladılar. 
Bozkurt şöyle konuştu: “Teşkilat olarak 
bunu Peygamber Efendimiz (s.a.v.) ’in 
en önemli sünnetlerinden birisi olarak 
değerlendiriyoruz. Ev sohbetlerinin, 
İslam tarihinde tebliğ ve davet çalış-
malarına çok büyük katkılar sağlamış 
olması açısından çok büyük ehemmi-
yeti vardır. Özellikle İslam’a davetin 
ilk günlerinde vahyin açıktan ilanının 

yapılamadığı dönemlerde evlerde ya-
pılan sohbetler çok önemli hizmetler 
sunmuştur. Tebliğ ve davetin zor gün-
lerinde Peygamber Efendimiz (s.a.v.) 
bazen kendi evinde bazen Hz. Ebû Be-
kir’in evinde bazen de ashabının evin-
de tebliğ ve davet çalışmalarına ara 
vermeden devam etmiştir. En meşhu-
ru ise Erkam b. Ebi’l Erkam’ın evidir. 
Daha sonraki yıllarda yapılan hemen 

hemen bütün ev sohbetleri Erkam b. 
Ebi’l Erkam ismi ile anılır olmuştur. 
İslam bu ev okullarında öğrenilmiş, bu 
evlerde yapılan sohbetler neticesinde 
hayat bulmuştur. İslam’ı geleceğe ak-
taracak öğretmenler, valiler, elçiler vs. 
hep bu ev tezgâhlarında sohbet gergef-
lerinde işlenen insanlar arasından çık-
mıştır. Ev sohbetleri vasıtasıyla kar-
deşlikler oluşmuş ve pekişmiş, hayatın 
sevinç ve hüzünleri aynı anda teneffüs 
edilmiş, ortaya çıkan problemlere çö-
züm yolları buralarda aranmış, gayesi 
ve hedef i bir olan cemaat bu yolla elde 
edilmiş, insanlar arasında eşitlik, ada-
let ve en mükemmele ulaşma gayret-
leri buralarda neşvünema bulmuştur. 
Çünkü sohbetin anlamında da hep bu 
manalar vardır. Biz de bütün bu güzel-
liklere sahip bir toplum ve bir cemaat 
yetiştirme hedef ine kilitlenmek isti-
yoruz.”
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Bölge Temsilciler Toplantısı Köln’de gerçekleştirildi
2019 yılının ilk Hasene Bölge Temsilciler Toplantısı Köln’de yapıldı. Farklı ülke ve bölgelerden geniş katılımla gerçekleştirilen toplantıda temsilcilere 
2019 yılı kumanya kampanyası ile ilgili bilgiler verildi.   Murat Kubat

TOPLANTI

Bölge Temsilciler Toplantısı açılış konuş-
masını Hasene Inernational Derneği Genel 
Müdürü Mesud Gülbahar yaptı. Toplantıya 
İslam Toplumu Millî Görüş (IGMG) Genel 
Başkanı Kemal Ergün de katıldı. Ergün Has-
ne ∫olge temsilcilerine yaptıkalrı fedakara-
ne hizmetlerden dolayı teşekkür etti. Ergün 
“Mesele tükenen umutlara umut olmaktır. 
Sizler insani yardım alanında koşturarak 
buna aracılık ediyorsunuz. Hasene Interna-
tional Derneği’nin çalışmaları insani yardım 
faaliyetleri olmasının yanı sıra, Müslüman 
kimliği ile iyilik ve güzelliğin yaygınlaşma-
sı için cehd ve gayret içerisinde olmanın da 
sembolüdür.” dediği konuşmasını şöyle sür-
dürdü:

“Bir insanın gönlünü almak, fakir ve fu-

karalara, umutları tükenmişlere umut olmak 
Müslümanların görevidir. 

Cihad kavramı yanlış anlaşılıyor. Cihad; 
savaş çığırtkanlığı yapmak değil, savaşa gi-
den yolların önünü tıkamaktır. Cihad; iyi-
nin, hakkın ve güzelin yaşatılmasının adıdır. 
Yaşanabilir bir dünya için gayret etmek, ceh-
detmek demektir. 

İslam bizim hayatımızı yönlendirir ve 
şekilllendirir. İslam bizden anne babaya iyi 
davranmayı, komşuya yardım etmeyi, ihti-
yaç sahiplerine el uzatmayı ve yardım etmeyi 
hülasa tüm iyi ve güzel olanı emir ve tavsiye 
eder. Bizim dilimiz insani ve İslami bir dildir. 

Tüm bu güzelliklerin gerçekleşmesinde 
emeği geçen sizleri ortaya koyduğunuz gay-
retten dolayı tebrik ve teşekkür ediyorum. 

Allah razı olsun. Allah emeklerinizi boşa çı-
karmasın.”

Hasene International Derneği Genel 
Müdürü Mesud Gülbahar da Şubat ayında 
düzenlenen Önden Gidenler programları 
ile iyilik ve güzellik yolunda öncü olan bü-
yükleri rahmetle andıktan sonra “Hasene 
International Derneği’nin hayra vesile olan 
güzel çalışmalarına aracılık etmekten dolayı 
şükrediyoruz. 2018 yılını başarılı bir şekilde 
tamamladık.” dedi. Çalışmaları esnasında 
eksikliklerinin olabileceğini, ancak bu eksik-
liklerin tamamlanacağını söyleyen Gübahar 
şöyle devam etti: “Eksiklerimizi birlikte ta-
mamlayacağız. Yoğun bir yıl geçirdik ve yo-
ğun çalışmaların olduğu bir yıla da başladık. 
2019 yılında farklı güzelliklere birlikte vesile 

olacağız. İnsanlık için ortaya koyduğumuz 
hayır çalışmalarını biz ümmet çalışması ola-
rak görüyoruz. 

Bağışçılarımızı bilgilendirmek ve gönül-
lerini almak gibi büyük ve önemli sorumlu-
luğumuz var. Bunun çok ciddi sabır ve efor 
gerektirdiğini biliyorum. Temsilcilerimizin 
her biri karınca misali çalışıyor. Allah razı 
olsun. 

Çalışmalarımızı kurumsal bütünlük, ku-
rumsal kimlik ve kurumsal kültür içerisinde 
yürütme hassasiyetimizi koruyacağız. Tanı-
tım çalışmalarımızın yansımasında uyumlu 
bir görünümün arzetmesi çok önemli. Ku-
rumsal kimliğimizi korumalıyız. Logosun-
dan, renginden, tabelalarına varana kadar 
uyumlu bir görünüm içerisinde olmamız 
gerekiyor. 

Biz bir üstünlük yarışı içerisinde değiliz. 
Olsa olsa hayırda yarış içerisindeyiz. Toplan-
tımızın hayırlara vesile olmasını diliyorum.”

 Toplantıda dereceye giren bölgeler ödül-
lendirildi; ve görev değişikliği olan üç bölge 
temsilcisine yaptıkları hizmetlerden dola-
yı teşekkür edildi. Görevi değişen Belçika 
temsilcisi Muahmmed Ünal, İsveç temsilcisi 
Muammer Kılıç ve Rhein Neckar Saar bölge 
temsilcisi Murat Sağdıç’a hediye takdim edil-
di. Toplantıda birimler alanları ile ilgili su-
num yaptı ve program temsilcilerin dilek ve 
temennisi ile nihayetlendi. 

Endonezyalı afetzedelere prefabrik ev teslim edildi
Hasene International Derneği’nin acil yardım çalışmaları kapsamında Endonezya’daki afetzedelere ve ihtiyaç sahiplerine yardımlar ulaştırıldı. Yar-
dım kalemleri olarak; 1.500 aileye 1.500 kumanya paketi, 20 akika kurbanı kesilerek 1.400 poşete konup ailelere teslim edildi.  Murat Kubat

ENDONEZYA

Geçtiğimiz aylarda Endonezya’da mey-
dana gelen tsunami ve deprem felaketi mağ-
durlarına yardım kapsamında 100 ailenin 
yasayacağı 100 adet prefabrik ev düzenlenen 
törenle teslim edildi. 

Çalışmayı Almanya’dan Mustafa Aba-
cıoğlu, Türkiye’den Yusuf Yılmaz ve Avustur-
ya’dan Bayram Ali Kukal takip ettiler. 

Mustafa Abacıoğlu yapılan çalışmalara 
dair şu bilgileri verdi: “Ülke içerisinde uçak 
ve araçla 4 bin kilometreden fazla yol kat et-
tik. Yoksulluk ve mağduriyetle yoğrulmuş bir 
coğrafyayı deprem ve tsunami de vurunca 
durum daha da vahim bir hal almış. Felaketin 
ardından insanlar karamsarlığa düşmemiş, 
isyan etmemiş durumda olması dikkat çe-
kiciydi. Yine de durumlarına şükretmekten 
beri durmuyorlar. 

Ev ihtiyacı olanlara prefabrik ev teslim et-
tik; ayrıca gıda paketleri ve akika kurban eti 
dağıttık. Hasene International Derneğimiz 
önceki yıllarda bölgeye ramazan ve kurban 
kampanyaları ile yardımda bulunmuş.”

1.500 aileye 1.500 kumanya paketi
Öte yandan, içerisinde makarna, pirinç, 

zeytinyağı, sucuk, toz şeker, çay, konserve ba-
lık, süt ve undan oluşan toplam 9 farklı gıda 
kalemi ve her biri 25 kg’lık gıda paketleri de 
ihtiyaç sahiplerine dağıtıldı.

Mustafa Abacıoğlu gıda dağıtımı ile ilgili 
olarak da şunları söyledi: “Dağıtım yaptığı-
mız kimselerin sevinci yüzlerinen okunu-
yordu. Yardım alan kimseler bizlere teşekkür 
ettiler; yardım yapan hayırseverlere selamla-
rını ve dualarını gönderdiler. Bizim onlarla 

birlikte olmamız onlar için bayram gibiydi. 12 
farklı noktada gıda paketi dağıttık.”

Gıda paketlerinin dağıtıldığı yerleşim yer-
leri ve paket sayısı şu şekilde: Kababona (61), 
Langalesse (140), Silae (120), Tipo (146), Toaya 
(87), Marana (180) Kavaya (180), Temporary 
Shelter (100), Ngatabaru (100), Talise (102), 
Kayumalue (150), Enu (134).

20 büyükbaş akika kurbanı
Bu arada, Endonezya’nın Sulawesi ada-

sına bağlı Palu şehrinde, Petobo bölgesinde 
1.400 aileye toplam 140 hisse akika kurban 
eti dağıtıldı. 

Endonezyalı afetzedelere 100 pre-
fabrik ev teslim edildi

Endonezyalı afetzedelere, iki odadan olu-

şan, 25’er metre karelik 100 adet konteyner 
ev teslim edildi. Evler; Balaroa (10), Jono Oge 
(10), Lolu (35), Pombewe (20), Loru (24) ve 
Mpanau Sigi (1) yerleşim yerlerinde yapıldı. 

Ülke gözlemcisi Mustafa Abacıoğlu dep-
rem ve tsunami mağdurları insanlar bir araya 
geldiklerini söyledi ve şöyle konuştu: 

“Çalışmalara Petobo ve Sigi bölgesinin 
belediye başkanı katıldı. Belediye başkanı 
yapılan yardımlar ve yürüttüğümüz çalışma-
lardan dolayı teşekkür etti, Hasene yönetici 
ve çalışanlarına, Avrupa’daki Müslümanlara 
selamlarını iletti.

Evsiz mağdurlara devlet de konteyner ev 
yaptırmış; fakat bizim yaptırdıklarımız biraz 
farklıydı. Devlet farklı farklı yerlere ev yaptır-
mış. Bizim evler ise mağdur evsizlerin yıkılan 
evlerinin yakınlarında ve aynı mahallede inşa 
edildi. Böylece çevrelerinden ve yakınların-
dan, mahallerinden ayrılmak zorunda kalma-
dılar. Devletin yaptırdığı evlerde afetzedeler 
iki yıllığına kalıyorlar; bizim yaptırdıkları-
mızda ise sürekli kalabiliyorlar. Devletin yap-
tırdığı evler 8-10 ailelik evler; bizimkilerde ise 
tek aile kalıyor. 

Deprem ve akabindeki tsunamiden zarar 
görerek çıkan halkın durumunu anlatmak 
çok zor. Perişanlıkları o kadar açıktı ki! Evleri 
yıkılmış, eşyaları zarar görmüş, hiçbir eşyala-
rı kalmamış. Aile bireylerini kaybedenlerele 
karşılaştık. Evsiz kalan insanlar aylardır bez 
parçaları ve naylondan yapılmış çadırlarda 
çok zor şartlar altında hayatlarını sürdür-
müşler; su yok, elektrik yok, her ailenin ayrı 
kullanabileceği tuvaletler yok. Bu sebeple 
insan çokca şükretmeli haline, durumuna 
ve elinden geldiği kadar ihtiyaç sahipleri için 
yardımda bulunmalı.”
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Moritanyalı mazlum ve 
mağdurlardan selam var
Moritanya’da Hasene ile birlikte çalışan yardım kuruluşundan ziyaretçi-
miz vardı.  Murat Kubat

ZİYARET

Hasene International Derneği’nin Mo-
ritanya’da birlikte çalıştığı partner kurum 
başkanı Mohamed Said El Vaghih Hasene 
International Derneği’ni ziyaret etti. Hase-
ne Genel Müdürü Mesud Gülbahar’la görü-
şen partner kurum başkanı Mohamed Said 
El Vaghih, Moritanyalı mazlum ve mağdur-
ların selamlarını ve teşekkürlerini getirdiği-
ni ifade etti. 

Ziyaretten dolayı memnuniyetini dile 
getiren Mesud Gülbahar, “Partner kurum-
la Moritanya’da kurban ve kumanya kam-

panyalarında birlikte çalışıyoruz. Nazik zi-
yaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür 
ediyorum. Şu an kumanya kampanyasının 
hazırlıkları içerisindeyiz. Dünyanın farklı 
coğrafyalarında, 55 ülkede on binlerce ih-
tiyaç sahibine ulaşmak için yoğun bir tem-
poyla hazırlık yapıyoruz. Farklı kıta, ülke ve 
bölgelerde, yaptığımız yardımların  ardın-
dan mazlum ve mağdurların selamlarını ve 
teşekkürlerini almak bizi ziyadesiyle mem-
nun ediyor.” diye konuştu.

Suriyeli yetimlerimizle 
bir araya geldik
Hatay’da bulunan Suriyeli yetimler ziyaret edilerek, ihtiyaçları içın kendi-
lerine para verildi.  Murat Kubat

SURIYE

Hasene International Derneği dünyanın 
farklı ülke ve bölgelerinde yetimleri düzenli 
bir şekilde desteklemeye devam ediyor. Geç-
tiğimiz haftalarda Hatay’ın Yayladağı, Kırık-
han ve Reyhanlı ilçelerindeki yetimlerle ve 
aileleri ile  bir araya gelinerek paraları teslim 
edildi.

Hasene’nin Hatay’da desteklediği top-
lam 273 yetimin 57’si Yayladağı, 35’i Kırıkhan 
ve 181’i de Reyhanlı’da bulunuyor. Suriyeli 
yetimler çalışmasını Hasene Türkiye’den 
Ömer Söyleyenoğlu ve Yusuf Yılmaz takip 
etti. Yetimlerin paralarını zarflar içerisinde 
ailelerine verdiklerini söyleyen Ömer Söy-
leyenoğlu, Suriye içerisinde, İdlib’te de 75 

yetime sahip çıktıklarını ifade etti. Yetim 
ailelerine ayrıca gıda yardımında bulunuldu. 

Yusuf Yılmaz da şunları paylaştı: “Laz-
kiye sınır bölgesindeki Yayladığı’na geçtik. 
Yayladağı’ndaki yetimler Türkmen ağırlıklı. 
Yoğun sis ve yağış sebebiyle Yayladağı’na zor 
şartlar altında ulaştık. Bulunduğumuz böl-
gedeki elektrik kesintisi dolayısıyla, telefon 
ışığında çalışmalarımızı yürüttük. Bazı il-
çelerdeki buluşmalarımızda çocukların bir 
kısmı okulda olduğu için gelemediler. Bir 
sonraki çalışmayı haftasonuna denk geti-
rerek bir program çerçevesinde daha geniş 
katılımlı bir etkinlik düzenlemeyi düşünü-
yoruz.”

Bangladeş’teki Arakanlı mültecilere acil yardım
Arakanlı mazlumlara gıda yardımında bulundu. Bangladeş’teki Arakan mülteciler kampı dahil olmak üzere muhtelif noktalarda 2.400 adet gıda paketi, 500 
adet battaniye, 500 Kur’an kursu öğrencisine sıcak yemek ve 500 çocuğa elbise dağıtıldı.  Murat Kubat

BANGLADEŞ

Bangladeş’teki Arakanlı mültecilere 
dağitılan gıda paketlerinde, 12 kg pirinç, 2 
kg un, 2 kg şekar, 2 kg yağ, 1 kg mercimek, 
2 kg soğan ve 1 kg tuz bulunuyor. Paketler 
toplamda  22 kg. geliyor. 

Arakanlı mültecilere yapılan yardımlar 
ve dağıtım noktaları ise şöyleydi: Dakka 
Kuzey 3 noktada 300 gıda paketi, Dakka Gü-
ney 3 noktada 300 gıda paketi, Norsingdi 2 
noktada 200 gıda paketi, İslampur 3 nokta-
da 300 gıda paketi, Jemalpur 3 noktada 300 
gıda paketi, Dakka merkez 5 noktada 500 
gıda paketi ve Coxs Bazar Arakanlı mülteci-
ler kampında 500 gıda paketi. Arakanlı mül-
tecilerin kampında ayrıca; 500 Kur’an kursu 
öğrencisine etli pilav sıcak yemek ikramı, 
500 battaniye, 500 adet çocuk elbisesi, 300 
adet oyuncak ve çocuklara yaklaşık 30 kg çi-

kolota dağıtımı. 
Bangladeş’teki mültecilere yardım prog-

ramına ülke sorumlusu olarak Almanya’dan 
Yavuz Erat’ın yanı sıra Cemalettin Kaya ve 
Hüseyin Cin, Türkiye’den Necmi Uzun eşlik 
etti. Yardımları farklı noktalardaki ihtiyaç 
sahiplerine ulaştırmak için ülke içerisinde 
1.500 km kara yolu ile yolculuk yapıldı. 

Organizenin sorumlusu Yavuz Erat yü-
rütülen yardım çalışmaları hakkında şun-
ları anlattı: “Ülke fakir bir ülke. Kişi başına 
düşen aylık gelir 80 dolar. Alt yapı yok. Sağ-
lıksız bir yapılaşma var. Evlerin çoğu baraka 
tarzı sacdan yapılmış evler. Yağmur sezo-
nunda evler yıkılıyormuş.  Başkent Dakka’da 
20 milyon insan yaşıyor. Yoğun ve karmaşık 
yapıya sahip trafik havayı oldukça kirletiyor. 
5 dakikalık yolu yoğunluktan dolayı 3 saatte 

alabiliyorsunuz. 
Ülkede ihtiyaç sahibi çok fazla. Yaşadı-

ğımız ilginç bir olaydan da bahsetmek isti-
yorum: Arakanlı mültecilerin kampında bir 
çocuk, dağıtım yaptığımız yerden 50 met-
re ilerde, kenarda ağlarken gördük. Yanına 
gittik, neden ağladığını sorduk. Dağıttımız 
şeker ve balondan alamadığını söyledi. Da-
ğıttığımız yemekten de alamamış. Çocuğa 
yemek verdik, balon, şeker ve oyuncaklarla 
birlikte.”

Acil yardım ekibinde yer alan Necmi 
Uzun da yardımları yerlerine ulaştırmak va 
hızlı hareket edebilmek için iki gruba ayrıl-

dıklarını ifade etti ve şunları söyledi: “Ben 
ve Cemalettin Kaya ile Dakka’ya 200 km 
uzaklıktaki Jemalpur şehrine bağlı bölgeleri 
takip ettik. Dağıtımları Chorong-4 Para ve 
Chorong 4 Dokkin Para ve Chorong 4 No-
tun Paramahallerinde yaptık. Dağ köyü olan 
Ghotail Islampur’a gittik. Kayıklarla nehir 
geçtik. Motosiklet benzeri bir araçla dağ kö-
yüne ulaştık. Bizden önce orada olan gıda 
paketleri ihtiyaç sahiplerine dağıtıldı. Bau-
nia semtine, Tejgaon semti, Sher-ee Bang-
la Nagar semti ve Uddyan Mohammedpur 
semti dağıtım yaptığımız noktalar arasın-
daydı.”
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Osman’ın Mushafları anlamında “Mesâhif-i Osmâ-
niyye” diye bilinir. Halife Osman’ın elindeki mushafa 
“imam mushaf” da denilmiştir.

Ebû Bekir döneminde toplanan mushaf ile Hz. 
Osman zamanında yapılan mushaf arasında da 
fark vardır. Bu fark ise sadece şekil itibarıyladır. Hz. 
Ebû Bekir dönemindeki mushaf bir tane idi. Sure-
ler, hafızların hafızaları esas alınarak toplanmıştı. 
O dönemde, Kur’an sure sure ezberlenmişti. Hz. 
Osman dönemindeki mushaflar da aynen hafızla-
rın hafızalarına göre esas alınmış ancak, bazı su-
relerin sırası değiştirilmiş ve bugün okuduğumuz 
şekilde Fatiha’dan başlayıp Nâs Suresiyle biten bir 
kitap hâline getirilmiştir. Hangi ayetin hangi sure-
de ve nerede yer alacağı ise ta Peygamber Efen-
dimiz zamanından beri aynı kalmıştır. Hz. Osman’ın 
nüshası ile birlikte hafızlık ve Mushaf metinleri aynı 
tertip üzere kalmıştır.İlk heyetin başında Zeyd ibn 
Sâbit (r.a.) var idi. Aynı zamanda Peygamber Efen-
dimiz’e vahiy katipliği yapmıştı. Yani, Kur’an nazil 
olduğunda Peygamber Efendimiz tarafından bu 
vahyi yazmakla da görevlendirilenler arasında idi. 
Hz. Osman dönemindeki çoğaltma işinin başında 
da Zeyd bin Sâbit bulundu.Dördüncü Halife Hz. Ali 
(r.a.) hem ilk toplamada hem de çoğaltmada bulu-
nanlar arasında önemli bir konuma sahiptir. Öyle ki, 
bazı kelimelerin nasıl yazılması gerektiği, hangi har-
fin nerede nasıl birleştirileceği, nasıl ayırılacağı gibi 
kelimelerin harflerle yazıya dökülmesindeki bazı ku-
ralları Hz. Ali düzenlemiştirKur’an’ın çoğaltım süreci 
böylece başlamıştır. Bu çoğaltma işine istinsah de-
nilir ki, şimdilerde buna kopyalamak derler. Süreç 
başlamıştır dedik ya, evet hem de o süreç öyle bir 
süreçtir ki, bugün elimizdeki bulunan Kur’an nüsha-
larına kadar gelişip durmuştur.

Harekelendirme 
Meselâ, belki siz bugün Kur’an’ı akıcı bir şekilde 

okuyabilirsiniz. Ama o ilk nüshalardan birisi elini-
ze verilse belki birkaç kelimesini okuyabilir gerisini 
okumakta zorluk çekebilirsiniz. Merak etmeyin, bu 
sizin okuma yeteneksizliğinizden değil, Arap alfa-
besinin yazılım serüveninden kaynaklanmaktadır. 
Düşünün! Be, te ve se, hattâ ye harfleri aynı yazıl-
dığı gibi, sin ile şın ve kâf ile fe harfleri aynı şekilde 
yazılmış. Hafız değilseniz, Arapça yazmanın ince-
liklerini bilmiyorsanız okumakta hakikaten de zor-
luk çekersiniz. İşte burada Hz. Ali gibi bir dehayı 
görüyoruz. Daha sonraki dönemde ise Ebü’l-Esved 
ed-Düelî harekeleri geliştirip kelimenin hem doğru 
okunmasını hem de gramere uygun okunmasını te-

Kitaplığınızın en özel yerinde duran şu 
Kur’ân-ı Kerîm’i elinize alıp eûzü besmele 
çekerek okumaya başlayın. Elhamdulillahi 
Rabbi’l Âlemîn... diye. “Elinizde okuduğunuz 

o Kur’an ile Peygamber Efendimiz (s.a.v.) zamanın-
da hatta biraz daha sonralara kadar gelen dönem-
lerdeki yazılı Kur’an aynı değildi.” desem meramımı 
anlamayanlar, benim Kur’an’da değişiklik olduğunu 
iddia ettiğimi söyleyebilirler. Lakin, hata ederler, 
bühtan ederler.

O hâlde meramımın ne olduğunu açıklamak üze-
rimize farz olmuştur. Meramımızı da belirli sorularla 
izahata kavuşturmak daha kolay bir yol olacaktır. 
Bu soruların ilki “Kur’an nedir” sorusudur.  Bu soru 
genel manasıyla şöyle cevaplandırılır: “Kur’an, Al-
lah tarafından Cebrâil vasıtasıyla mahiyeti bilinme-
yen bir şekilde son peygamber Hz. Muhammed’e 
indirilen, mushaflarda yazılan, tevâtürle nakledilen, 
okunmasıyla ibadet edilen, Fâtiha suresiyle başla-
yıp Nâs suresiyle biten, başkalarının benzerini ge-
tirmekten âciz kaldığı Arapça mûciz bir kelâmdır.” 
Bu tarife göre Hz. Peygamber’e indirilmeyen kitap 
ve sayfalara, Kur’an’ın tercümesine veya Kur’an’ın 
mânalarının Arapça olarak başka kelimelerle ifade 
edilmiş şekline, Hz. Osman’ın mushaflarının hattına 
uymayan kıraatlere ve kutsî hadislere Kur’an deni-
lemez. (TDV, İslam Ansiklopedisi) 

Bu cevabın içerisindeki “Mushaflarda yazılan, 
tevâtürle nakledilen” ifadesi aslında birbirini ta-
mamlayan açıklamalardır.  Burada hemen ilk baş-
taki “Elinizde okuduğunuz o Kur’an ile Peygamber 
Efendimiz zamanındaki Kur’an aynı değildi.” şeklin-
deki ifademize dönersek hakikati anlayabiliriz. Her 
şeyden önce, burada kastettiğimiz şeyin “Mushaf” 
olduğunun bilinmesi gerekir. Ki, bugün bildiğimiz 
şekliyle ilk mushaf da Halife Ebû Bekir (r.a.) zama-
nında meydana getirilmiştir. Hatta, ilk zamanlarda 
Halife Ebû Bekir, mushaf oluşturulmasına karşı çık-
mış, Hz. Ömer’in (r. a.) çabası sonrasında buna razı 
olmuştu.

Kur’an 23 yıl boyunca nazil olmuş, bazen bir sure 
bazen de bölüm bölüm ayetler olarak inmiş, hangi 
ayetin hangi surenin neresine geleceği Efendimiz 
tarafından belirlenmiş, Cebrail aleyhisselam da 
bunu tasdik etmiştir. Nitekim Efendimiz, son rama-
zan ayında Kur’an’ın tamamını baştan sona, Ceb-
rail’e iki kere okumuş, bugün mukabele dediğimiz 
uygulama oradan günümüze kadar gelmiştir. O son 
ramazan ayında Cebrail de aynı şekilde Kur’an’ı iki 
kere Peygamber Efendimiz’e okuyarak belletmiştir.

Kur’an ilk başlarda ezberlenerek hafızalara kay-
dedilmiş, öyle ki, çok uzun süre de hafızalarla nak-
ledilmiştir. Hiç bir kitap Kur’an gibi hiç bozulmadan 
hafıza yoluyla nakledilememiştir. Bugün dinlediği-
miz her Kur’an okuyuşu mutlak ve kesin olarak Pey-
gamber Efendimiz’in veya onun onayladığı okuyuş 
şeklidir. Unutmayalım ki, bir ayet nazil olduğunda 
Efendimiz o ayeti veya ayetleri Cebrail’e okur, he-
men onu ezberler, bu şekliyle de ashabına öğretir-
di. Vahiy katiplerine de yazdırır, yazılanları da oku-
tur, böylece yanlış yazılmaları önlenmiş olurdu.

İlk dönemde yazılı olarak kayıt altına alınan Kur’an 
farklı malzemelere yazılırdı. Bunlar arasında çok il-
ginç malzemeler de vardır. En tanınmışları, devele-
rin kürek ve kaburga kemikleri,  hayvan derisi, ince 
taş, hurma dalları, tahta ve nihayet kağıt. Bugün 
biz şaşırsak bile o günün insanı yazacak malzeme 
olarak bunları kullanıyorlardı. Ebû Bekir Efendimiz 
zamanında bir araya getirilen Kur’an ise cilt yapma-
ya ey uygun malzeme olan deri ve kağıtlara yazıldı. 
Buna o zamanlar kırtas denilirdi ki, bugün bile Türk-
çede kırtasiye dediğimizde yazı malzemeleri satan 
dükkanlar aklımıza gelir.

Mushafların çoğaltılması 
Üçüncü Halife Hz. Osman (r.a.) döneminde Azer-

baycan gibi uzak beldelerde Kur’an’ın bazı ayetle-
rinin okunmasında ihtilaflar edildi. Bu ihtilaflar ise 
Ehl-i Kur’an’ın zaten bildiği ve Peygamber Efendi-
miz’in onayladığı çeşitli Arap lehçelerinde olan ke-
limelerdi. Bu hakikati bilmeyen kimi askerler, diğer 
şekliyle okumayı caiz görmedi ve aralarında kavga 
başladı. Çözüm olarak Hz. Ebû Bekir döneminde 
bir araya getirilen “Mushaf”ın aynen çoğaltılması 
ve zamanın 7 büyük İslam merkezine gönderilmesi 
uygun görüldü. Buradaki 7 rakamında ihtilaf var ise 
de Mekke, Medine, Kûfe, Basra ve Şam ile Mısır ve 
Yemen’e gönderildikleri muhakkaktır. Bu Mushaflar, 

KUR’ÂN-I       
KERÎM 

ÜZERINE
İlhan Bilgü
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min etmiştir. Ondan sonra ise Nasr b. Âsım ve İbn 
Ya’mer isimli alimler birbirine benzeyen harfleri ge-
liştirmişler ve bugünkü şekline getirmişlerdir.Bu du-
rum, Arap dilinin gramerinin de bir ilim hâline gel-
mesini sağladığı gibi, hat dediğimiz, güzel yazının 
da bir sanat hâline gelmesini sağlamıştır.

Secâvend 
Kur’an bir mushafta toplandı, yazılar okunaklı 

hâle getirildi. Lakin ortada bir başka problem daha 
vardı. Geleneksel olarak Arap yazısı cümlenin bitti-
ğini gösteren noktadan yoksundur. Ayetler bazen 
öylesine uzundur ki, hem bir kaç cümleden oluş-
makta hem de içinde bir kaç hükmü birden barın-
dırmaktadır. Kur’an gibi aynı zamanda manası ile 
öne çıkan bir kitabın okunması ve manasının doğru 
bir şekilde ortaya konulabilmesi için, nerede durul-
ması veya nerede durulmaması gerektiği gibi konu-
lar çok önemlidir. Bunu hafızlar bilebilir belki. Ama 
hafız olmayanların da Kur’an’ı doğru okuma mec-
buriyetleri vardır. Bu konu da bir ilim konusu olmuş 
ve bugün elimizdeki Kur’an nüshalarından bildiği-
miz “Secâvend” işretleri meydana gelmiştir.

Merak etmeyin, Secâvend’in manasını da araş-
tırmayın. Çünkü manası yoktur. Veya var ise de 
bir önemi yoktur. Sadece, bu işaretleri tespit edip 
Kur’an mushaflarına yerleştiren kişinin adıdır. Zira 
bugünkü işaretleri miladî 1100’lü yıllarda yaşayan 
Muhammed b. Tayfûr es-Secâvendî isimli bir Kur’an 
ve tefsir âlimi bulmuştur. Secâvend, bu âlimin doğ-
duğu köyün adıdır. O zamana kadar bu mesele 
üzerinde çok görüş ve uygulama olmuş ise de Mu-
hammed bin Tayfûr’un hem işaretlemeleri hem de 
işaretlemelerin yapıldığı yerler İslam ümmeti tara-
fından  daha da tercih edilir olmuştur. İlk yazıldığı 
dönemlerde Kur’an mushaflarında sadece ayetin 
metni bulunurdu. Secâvend türü işaretler caiz gö-
rülmezdi. Allah Resûlü döneminde olduğu gibi Hz. 
Ebû Bekir ve Hz. Osman dönemlerinde de böyle bir 
işaretlemenin olmayışı sebep gösterilerek, önceleri 
bidat kabul edilen bu uygulama şimdi kaçınılmaz 
hâle gelmiştir. Bu konuda, surelerin baş tarafına su-
renin adını, Mekkî ya da Medenî olduğunu ve kaç 
ayet bulunduğunu yazmak, ayetleri ayıran şekiller 
koymak, Kur’an’ı cüzlere, hiziplere ayırmak ve süs-

lemek, hatta öyle ki Hz. Osman zamanındaki yazı 
şeklinden farklı yazı şekli ile yazmak gibi örnekle-
ri vermek mümkündür. Bu uğurda gayret gösteren 
nice âlimlere rahmet dilemek bu yüzden boynumu-
zun borcudur herhâlde.

Tecvid ilmi 
Buraya kadar Kur’an’ın yazılışından bahsettik. 

Fakat Kur’an’ın okunuşu, yazılışından daha önemli-
dir. Çünkü Kur’an’ın manası okunması ile doğrudan  
bağlantılıdır. Bunun için de bir ilim ortaya çıkmıştır 
ki bu ilme “Tecvid” ilmi denilmektedir. Kur’an öğre-
nenler mutlaka bu tecvidi bilmek zorundadırlar. Bu 
hususta yine Hz. Ali Efendimizi önde görmekteyiz. 

Tevcid, bir şeyin güzel ve sağlam yapılması, ol-
ması gerektiği şekilde icra edilmesi gibi manalara 
gelmektedir ki, bugün Kur’an’a mahsus bir ilim ola-
rak bulmaktayız. Kısaca, Kur’ân-ı Kerîm’in kuralları-
na uygun biçimde okunmasını konu alır. Özellikle, 
Kur’an harflerinin çıktığı yerlere (mahreç) ve sıfat-
larına (kalın ince, peltek,) göre okunması tecvidin 
alanı içindedir. Buna ilaveten, ayetlerin okunuşu es-
nasında durulması gereken yerlerde durmak, durul-
maması gereken yerde durmamak, durduktan son-
ra yeniden başlanılacak ise nereden başlanacağı, 
hangi harfler bir araya gelirse, birbirine geçirilece-
ği, hangi harfler yan yana ne zaman gelirse hepsi-
nin de birbirine karıştırılmadan nasıl okunacağı gibi 
bir çok meselenin çözümü tecvid ilmi ile mümkün 
olabilmektedir.

Bu yüzdendir ki, tecvid ve dolayısıyla Kur’an 
okuma işi, uygulamaya dayanan bir ilim olmuştur. 
Eskiler buna, Kur’an ve tecvid bir fem-i muhsinden 
öğrenilir demişlerdir. Fem-i muhsin demek, kelime 
olarak güzelleştirilmiş ağız demektir. Buradaki ma-
nası, Kur’an’ı kendi usullerine uygun olarak okuyan 
kimse demektir. Onun içindir ki, tecvid, teorik olarak 
bilinse dahi ancak bizzat uygulama ve bu işi bilen 
birisinin düzeltmesi ile öğrenilebilir.

Eğer yarışmaları izledi iseniz, tecvidi en iyi olan 
okuyucunun kazanma ihtimalinin daha yüksek oldu-
ğunu bilirsiniz. Öyle ki, ses olarak size güzel gelse 
de, tecvid kurallarına göre okumayan bir yarışmacı 
oradan iyi bir puan alamaz. Bu da demek oluyor ki, 
Kur’an ancak tevcid ile güzel okunabilir.
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Belçika
 Ömer Korkmaz

Belçika Bölgesi’ne bağlı Heusden 
Sultan Ahmet Eğitim Merkezi kar-
ne töreni düzenledi. Ocak ayında 
düzenlenen karne törenine 500 
veli ve talebe katıldı.Misafirlere 
Genk şehrinde satın alınan yeni 
okulun adına kahvaltı verilirken 
Eğitim Başkanı Ömer Korkmaz bu 
tür programların birlik ve beraber-

liğe katkı sağladığını belirtti. Kork-
maz Belçika’da ailelerin çocuklara 
karşı önemli görevleri olduğunu 
ve eğitimlerini takip ederek onla-
ra katkıda bulunmaları gerektiğini 
söylerken “Gayemiz imanlı ve ah-
laklı, güzel bir nesil yetiştirmektir. 
Gelecekteki çalışmalara katılım 
sağlanmalı.” dedi. 

Rhein-Neckar-Saar
 Mehmet Çalay

Rheinland-Pfalz İslamî derneklerin 
çatı kuruluş derneği olan Schura 
Rheinland-Pfalz Üyeler Toplan-
tısı’nı Mainz Boşnak Camii’nde 
gerçekleştirdi. Yüksek bir katılımla 
gerçekleşen programın sunumunu 
Mainz Boşnak Camii yöneticilerin-
den Asmir Lukac yaptı. Daha sonra 
Rheinland-Pfalz Schura Başkanı 
Akif Ünal söz alarak gelecekte ya-
pılacak çok önemli işlerin kendileri-
ni beklediklerini ve var olan sorun-
ları birlikte çözebileceklerini ifade 
etti. Yöneticilerden gayret bekle-

diklerini de dile getiren Ünal bu za-
mana kadar çok şeyler yaptıklarını 
ve devletle çeşitli konular hakkında 
görüşmelerin sürdüğünü ifade etti. 
Birçok konunun gündeme geldiği 
toplantıda üye derneklerinin görüş 
ve fikirleri de dinlendi. Aynı zaman-
da kalite yönetim sistemi uyarla-
ması ve kamuya açıklık amacı için 
bir açıklamada bulunulurken RNS 
Kadınlar Teşkilatı Kurumsal İletişim 
Başkanı Selma Emekçi tutanakların 
tutulması için görevlendirildi. Top-
lantı hatıra fotoğrafı ile son buldu. 

Hannover 
 Mehmed A.Akyalçın

Hannover Bölgesi Peine Cemiyeti 
12 Şubat tarihinde Alman ziyaret-
çilere özel kapılarını açtı. Alman-
ların İslami değerler, cemiyet ve 
cami kavramları hakkında çekin-
meden rahatça soru sorabilmeleri 
için her ayın ilk salı gününde bu 

tür bir program sunulacak. Müslü-
manların hakkında ön yargıları yık-
mak için düzenlenen bu programa 
CDU Meclis Grup Başkanı Andreas 
Meier de davet edildi. Bu davete 
icâbet eden  Meier bu girişimi çok 
güzel bir fikir olduğunu savundu. 

Rhein-Neckar-Saar (RNS)
 Mehmet Çalay

RNS Bölgesi Frankenthal Hicret 
Camii Çocuk Kulübü çocuklara 
yönelik, bilgi ve becerilerini art-
tırmak ve hoşça bir gün geçire-
bilmelerini sağlamak için “Çizgi 
Film Günü” adı altında bir etkinlik 
düzenleyerek çocuklarla çizgi film 
izledi. İlginin oldukça fazla olduğu 
etkinlikte çocuklar eğlenirken öğ-
rendiler. Frankenthal Hicret Ca-
mii Çocuk Kulübü Başkanı Derya 
Türkay şimdiye kadar birçok et-
kinlik yaptıklarını ve çocukların 

her seferinde memnun kaldıkları-
nı ifade ederek gelecekte de ço-
cuklara yönelik değişik aktiviteler 
düzenleyeceklerini söyledi. Ayrıca 
RNS Bölgesi Eğitim Başkanı Musa 
Dursun da etkinliği ziyaret ederek 
eğitimcilerin duyarlı olmalarından 
dolayı çok memnun kaldığını dile 
getirdi ve kendilerine teşekkür etti. 
Programda Hicret Camii Eğitim 
Başkanı Mikail Gül ile Hicret Camii 
İmam-Hatibi Salih Keklikçi de ha-
zır bulundular. 

Württemberg
 Fatih Pusmaz 

IGMG Rastatt Cemaati “Ailece Sa-
bah Namazı Buluşması” ve “Doğu 
Türkistan’a Dua“ programları için 
Rastatt Mevlana Camii’ne akın 
etti. Programda sabah namazının 
edasından sonra sonra zikir hal-
kası kuruldu ve oluşan manevi at-

mosferin beraberinde dünyadaki 
mazlum ve mağdurlara, özellikle 
zulüm altında olan Doğu Türkis-
tan’daki kardeşlerimize dua edildi. 
Programın manevi kısmından son-
ra cemaate sıcak çorba ve kahvaltı 
ikramı yapıldı. 
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Güneybatı Fransa
 Mehmet Güçlü, Meliha Morkaya

CIMG Güneybatı Fransa Bölgesi 
Vierzon Kadınlar Gençlik Teşki-
latı (KGT) Bölge Başkanı Meliha 
Morkaya ve Vierzon KGT Başkanı 
Özlem Temren’in öncülüğünde 10 
kişi ile “Croizat” adlı huzurevini zi-
yaret etti. Ziyaretten önce yapılan 
sohbette büyüklere karşı dikkat 

edilmesi gereken hususlar işlenir-
ken, ziyaret esnasında ise yaşlıla-
ra ikram edildi ve hediyeler verildi. 
İsim-şehir oyununun da oynandığı 
ziyarette Meliha Morkaya “Bu zi-
yaretimizin amacı gençlerimizin de 
ileride aynı konumda olabilecekle-
rini hissetmeleridir.” diye konuştu.

Güneybatı Fransa
 Mehmet Güçlü, Meliha Morkaya

Mağdurların seslerine kulak veren 
CIMG Güneybatı Fransa Bordeaux 
Şubesi Kadınlar ve Kadınlar Genç-
lik Teşkilatı HASENE International 
derneğinin Su Kuyusu projesine 
katkı amaçlı bir kahvaltı programı 
düzenledi. 90 yardımseverin katı-

lım sağladığı program yoğun ilgi 
görürken mağdurların su sıkın-
tılarını gidermek için tam 7670€ 
toplandı. Katılımcılara ayrıca Bor-
deaux Şubesi Kadınlar Teşkilatı 
tarafından Afrika’da susuzluk ve 
israf konulu bir sohbet sunuldu. 

Köln 
 Rahime Mete

Köln Bölgesi Kadınlar Teşkilatı ge-
leneksel olarak düzenlediği “Anne- 
çocuk buluşması”nı gerçekleştir-
di. 300’ü aşkın anne ve çocuk ile 
yoğun ilgi gören buluşma Okidoki 
kapalı oyun parkında düzenlendi.
Köln Bölgesi Kadınlar Teşkilatı 
Başkanı Şükran Çakılcı gelen mi-

safirler ile ayrı ayrı ilgilenerek İnfak 
Kampanyası’nın önemine değindi. 
Eğlenceli vakit geçiren anne ve 
çocuklar aynı zamanda 2019 yılı 
için İnfak Kampanyası’na yardım-
da bulundular. Program organize-
sinde Teşkilatlanma Başkan Yar-
dımcısı Elif Tuncer destek oldu.

Rhein-Neckar-Saar
 Sabahat Çiloğlu

Völklingen Şubesi’nde gerçekleşti-
rilen “infak” konulu sohbete yoğun 
bir katılım sağlandı. Günün konuş-
macısı IGMG Kadınlar Teşkilatı (KT) 
Hac ve Umre Sorumlusu Cahide Yıl-
maz sözlerine “Sizler bugünü ailele-
rinizle geçirebilirdiniz fakat camiyi 

seçtiniz, bu da bir infaktır.” diyerek 
başladı. Ardından ayet ve hadislerle 
infakın önemini anlatan Yılmaz 15. 
Kur’ân-ı Kerîm Tilavet Yarışması’nın 
23.02.2019 tarihinde Ludwigshafen 
şehrinde tertip edileceğini hatırlat-
tıktan sonra sohbetini tamamladı.

Württemberg
 İlyas Nur Çakmak

Württemberg Bölgesi her ayın ilk 
pazarı gerçekleştirilen “Ailece Sa-
bah Namazında Buluşma” prog-
ramında mazlum Uygur Türklerini 
unutmadı. “Camiler doluncaya ka-
dar” sloganıyla sabah namazlarına 
kadın-erkek, genç-yaşlı bütün Müs-
lümanların katılmasını hedefleyen 
Bölge İrşad Başkanlığı, bütün şube-
lerini bu defa Uygur Müslümanların 
kurtuluşu için duada topladı. Bölge 
Başkanı Zeki Şeker Ludwigsburg 
Hacı Bayram Veli Camii’nde, Bölge 
İrşad Başkanı Eyüp Esen Sinshe-

im Fatih Camii’nde ve Bölge İrşad 
Başkan Yardımcısı İlyas Nur Çak-
mak Nürtingen Mevlana Camii’nde 
sabah namazından sonra “İslam 
ümmetinin birliği ve beraberliği niçin 
elzem?” konulu sohbetleri gerçek-
leştirdiler. Bölge Yürütme Kurulu 
üyeleri de sorumlu oldukları şube-
lerde aynı şekilde hazır bulundular. 
Namaz ve duaların ardından cema-
atlerine ikramlarda bulunan şube 
başkanları ve idarecileri, cemaate 
duyarlılıklarından dolayı teşekkürle-
rini ifade ettiler.

Württemberg
 Abdullah Gürbüz 

İslam Toplumu Millî Görüş Würt-
temberg Bölgesi Tüttlingen Ce-
miyeti “Cemaatle Sabah Namazı” 

programını eda etti. Yoğun ilgi gö-
ren programı 70 kişiye yakın cema-
atten oluştu. 
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Köln şehri de gezildi. İlk olarak dünya kül-
tür mirası arasında yer alan Köln Katedrali 
ve Hohenzollern Köprüsü gezildi.

Genç idareciler öğle namazlarını Diyanet 
Merkez Camii’ninde kıldı. Namaz sonra-
sında IGMG Genel Merkez ziyareti yapıldı. 
Genel Merkez’de birimler sırası ile tanıtıldı. 
Önce, Eğitim Başkanlığı ziyaret edildi ve 

genç Alpes
Bellegarde ve Ugine gençlikte 
görev değişimi s. 26

Ruhr-A
Birimlere eğitim verildi s. 26

Çok Değerli Kardeşlerim,
Allah’ın rahmeti ve bereketi üzerinize ol-
sun. Gençler, bildiğiniz üzere geçtiğimiz 
günlerde Kadınlar Teşkilatımızın gelenek-
sel olarak düzenlediği Tilavet Yarışması 
ve Mâide-i Kur’an ziyafeti gerçekleştirildi. 
Öncelikle programı düzenleyen Kadınlar 
Teşkilatı’na, ona destek veren, fahri olarak 
manevi desteğini eksik etmeyen görevlile-
rimize teşekkür etmeyi kendime bir borç 
bilirim. Programda yarışan, hepsi birbi-
rinden güzel genç kardeşlerimi de ayrıca 
tebrik etmek istiyorum. Cesaret gösterip 
yarışmaya katılan herkes bizler için zaten 
birinci. Bu vesile ile bizlere Kur’an ziyafeti 
sunan âmâ kardeşimiz Kübra Nur Binek’i 
de tebrik ederim. Kübra kardeşimizin azmi 
sadece beni değil tüm salondaki dinleyi-
cileri kendine hayran bıraktı. Allah Teâlâ 
Kur’an yolunda ilerleyen tüm kardeşlerimi-
zin yolunu aydınlatsın.

Sevgili Gençler,
Peygamber Efendimiz şöyle buyuruyor: 
“Yedi sınıf insan vardır ki, hiçbir koruma-
nın olmadığı bir günde Allah’ın koruması 
altında olacaklardır. Onlardan biri de Al-
lah’a ibadette yetişen gençtir.” Gençler, ha-
diste yedi sınıf insanın ikincisi olarak genç-
lerin zikredilmesi bir hayli dikkat çekici ve 
manidar. Efendimiz bu hadisiyle siz genç-
lere çok önemli mesajlar veriyor. Efendimiz 
Allah’a ibadet etme, kul olarak yetişme ve 
yine Allah’a itaat etme konusunda gençleri 
uyarıyor ve ahirette doğru yolda olan genç-
lerin Allah’ın himayesi altında olacağı müj-
desini veriyor. Zira gençler toplumun gele-
ceğidir. Bir toplumun geleceği ise o toplum 
içerisinde iman ile yetişen salih ve saliha 
gençlerle mümkündür. Dolayısıyla gençler 
kendinizi ilim, irfan ve takva ile donatmalı-
sınız ki Efendimizin tarif ettiği gençlerden 
olabilesiniz. Gençliğinizi israf etmeyin, 
Allah’ın verdiği bu nimeti ve enerjiyi sonu-
na kadar kullanmaya gayret gösterin. Hırs 
yapmayın, azimli olun ki ilim ve irfan yo-
lunda ilerleyebilesiniz. 

Değerli Genç Kardeşlerim, 
Gençliğin, olgunluk çağının temeli olduğu 
söylenir. Sizler bu temeli günah kirleriyle 
kirletip zayıflatmayın, heba etmeyin. Te-
melinizi sağlam atın ki yüce Allah’ın sevgi-
sine ve merhametine mazhar olabilesiniz. 
Bizlerin ümidi ve geleceği sizlersiniz. Bu 
vesile ile sizlere Kur’an, siyer ve önden gi-
denlerin hayatlarını okumanızı naçizane 
tavsiye ediyorum. Onları kendilerinize ör-
nek alın ve yolunuzu ona göre çizin. Yolu-
nuz  Kur’an yolu olsun...
Allah’a emanet olun!

Selam ve dua ile…
Meryem Saral
KGT Başkanı

Başkanımızdan mesaj var

KGT, Genel Merkez ve Köln şehrini 
ziyaret etti
Hannover Bölge Kadınlar Gençlik Teşkilatı İslam Toplumu Milli Görüş Genel Merkezini ziyaret etti.  Emine Uçkun

HANNOVER

Hannover Bölge Kadınlar Gençlik Teş-
kilatı (KGT), IGMG  Genel Merkez’i ile  
Köln şehrini ziyaret etti. Ziyaretin hedefi 
gençlere IGMG Genel Merkez’ini ve ça-
lışmalarını daha yakından tanıtmak  idi. 
Genel Merkez’e ilk defa  gelen genç ida-
recilere teşkilatın faaliyetleri hakında bilgi 
verildi. Genel Merkez ziyaretinden önce 

‘‘Evlilik Semineri’’ büyük ilgi gördü
Linz Bölgesi Gençlik ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı ‘‘Evlilik Semineri’’ düzenledi.  Seminerleri Pedagoglar Osman ve 
Ebru Ekinci verdi.  Cihan Öztürk 

LINZ

İslam Toplumu Millî Görüş Teşkila-
tı Gençlik ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı  
Linz Bölgesi Attnang -Pucheim’da “Ev-
lilik Semineri” düzenledi. 27 Ocak 2019 
tarihinde düzenlenen programa Linz 
Bölge Başkanı Resul Koca da katıldı. 
Evlilik seminerlerine yoğun ilgi vardı. Pe-
dagog Osman Ekinci ve Ebru Ekinci’nin 
verdiği seminerlere 220 genç katıldı. 

Seminerlerde, genç nesillerin İslami 
usullere göre eş seçiminde ve evlenir-
ken dikkat etmeleri gereken hususla-
ra dikkat çekilirken, evlilik sonrasında 
nasıl bir tutum ve davranış içerisinde 
olunması gerektiği anlatıldı. Genç katı-
lımcılara sunulan seminerde ayrıca aile 
kavramının İslam’daki önemi, hangi de-
ğerlerin korunması gerektiği açıklana-

burada engelliler ile ilgili projeler hakkında 
bilgilendirmede bulunuldu. Genç kızların 
çeşitli sorularına cevap sunuldu. Ardından 
İrşad Başkanı Celil Yalınkılıç birimin projele-
rini ve görevlerini tanıttı, geleceği gençlerin 
inşa edeceğini söyleyerek, özellikle kaliteli 
çalışmanın önemine vurgu yaptı. İrşad Bi-
riminden Genel Sekreterliğe geçiş yapan 
gençlere, Ali Kızılkaya kamuoyuna yönelik 
yapılan çalışmaları tanıttı ve medyayı takip 
etmenin önemine dikkat çekti.

Gençler Hasene International Derneği’ni 
de ziyaret etti. Merakla merkezin birimlerini 
tanımaya çalışan gençler Hasene ziyareti 
sonrasında Sosyal Hizmetler Başkanı Mus-
tafa Uyanık ile bir araya geldi. Uyanık genç 
kızların sosyal hizmetler ile ilgili sorularını 
cevaplandırdı.

Genç ziyaretçilerin en çok merak ettiği 
birimlerden Kadınlar Gençlik Teşkilatı ziya-
retinde ise gençler Başkan Meryem Saral 
ve Teşkilatlanma Başkanı Zehra Karataş ile 
birebir tanışma ve muhabbet etme fırsatı-
nı buldular.  KGT’nin çalışmaları hakkında 
detaylı bilgi aldıktan sonra hafızalarda unu-
tulmayacak güzel bir veda fotoğrafı çekinil-
di ve gençler evlerine dönmek üzere yola 
koyuldular.

rak, önemli bilgiler verildi.
Seminere katılan Bölge Başkanı Re-

sul Koca, gösterilen yoğun ilgi ve ve-
rimli geçen evlilik seminerinden dolayı 
memnuniyetini dile getirdi. Gelecek 
nesillerin temeli olan “aile”nin önemine 
değinen Koca, seminerci ve katılımcıla-
ra teşekkürlerini sunarak, bu seminer-
lerin devam edeceğini söyledi. 
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“Enerjinizi yılmadın hayra 
kullanmalısınız!”
CIMG Alpes Şube Gençlik Teşkilatı (GT) Başkanları Albertville’de buluştu.

ALPES

CIMG Alpes Şube Gençik Teşkila-
tı (GT) Başkanları Toplantısı Albertville 
Şubesi’nde yapıldı. Cemiyetin yeni salo-
nunda gerçekleştirilen toplantı Bölge GT 
Teşkilatlanma Başkanı Yasin Demirer ta-
rafından yapılan yoklamanın ardından 
başladı. Demirer katılımcılara, şubelerde 
yapılması gerekli olan çalışma takvimle-
rinin ne denli önemli olduğunu, plansız, 
programsız bir teşkilatın yapacağı hizmet-
lerin eksiklikler meydana getireceğini ha-
tırlattı. 

Akabinde Bölge GT Sosyal Hizmetler 
Başkanı Mikail Tamtürk şubelerin 2019 
İnfak Kampanyası hakkındaki aktüel du-
rumları ile alakalı bilgilendirmede bu-
lundu. Tamtürk konuşmasını kumanya 
ve kurban gözlemcilerinin görev alanları 

hakkında kısa bir bilgilendirmede buluna-
rak tamamladı.

Daha sonra Yıldız Gençlik Müdürü Ah-
met Nicolas Cuny söz alarak 16-17 Şubat 
2019 tarihleri arasında gerçekleşeçek olan 
“Suffa Kampı” ile beraber Yıldız Genç-
lik kursuna katılan gençlerin takip ettiği 
program hakkında bilgi verdi. Bölge GT 
Tanıtma Başkanı Hüseyin Şahin ise sosyal 
medya sayfalarının kullanımı hakkında 
genel bir bilgilendirme ve hatırlatma yap-
tı. 

Toplantının değerlendirmesini yapan 
Bölge Gençlik Teşkilatı Başkanı Mustafa 
Pala, Gençlik Teşkilatı Başkanlarına, gö-
revlerin ne denli önemli olduğunu hatırla-
tarak, yorulmadan, yılmadan, enerjilerini 
hayra kullanmları gerektiğini ifade etti. 

Bellegarde ve Ugine gençlikte görev değişimi 
Alpes Bölgesi Bellegarde Şubesi Gençlik Teşkilatı Başkanı Kerim Kılıç görevini Samed Köseoğlu’na devretti. Ugine Şubesi Gençlik Teşkilatı Başkanı 
Okan Kol ise bayrağı Hazret Özdemir’e teslim etti.

ALPES 

Alpes Bölgesi Bellegarde Şubesi’nde altı 
sene boyunca Gençlik Tesilatı Başkanlığı 
yapan Kerim Kılıç görevini Samed Köse-
oğlu’na devretti. Görev yaptığı dönemde 
kendisine destek verenlere teşekkür eden 
Kılıç, bu dönemde de yine şubede yardımcı 
olacağını ifade ederek sözlerini tamamladı. 

Alpes Bölgesi Gençlik Teşkilatı (GT) 
Başkanı Mustafa Pala, Bölge GT Sosyal 
Hizmetler Başkanı Mikail Tamtürk ve Böl-
ge GT Tanıtma Başkanı Hüseyin Şahin’in 
de bulunduğu değerlendirmede yeni göre-
ve atanan Samed Köseoğlu’na tebriklerini 
sundular ve bu hayırlı görevi en güzel şekil-
de yapacağına inandıklarını dile getirdiler.

Şube Gençlik Teşkilatı’nın vakit geçir-
meden faaliyetlerine başlaması gerektiğini 
vurgulayan Pala, “Bizler, Hazreti Ömer (r.a.) 
misali, bulunduğumuz şehirlerde yaşayan 
gençlerin her birine sahip çıkmalıyız ve 
sadece Allah’ın rızasını gözeterek hizmet-
lerimizi yapmalıyız.” dedi. Pala daha sonra, 
Samed Köseoğlu’na görevinde başarılar di-
lerken, Kerim Kılıç’a bu zamana kadar yap-
mış olduğu emek ve gayretlerinden dolayı 
teşekkür ederek, sözlerini tamamladı.

Ugine 
Ugine Şube gençlik Teşkilatı (GT) Baş-

kanı Okan Kol görevini Hazret Özdemir’e 

devretti. Devir teslim için şubede bir prog-
ram yapıldı. Programa Bölge GT Başkanı 
Mustafa Pala, Sosyal Hizmetler Başkanı 
Mikail Tamtürk, Tanıtma Başkanı Hüse-
yin Şahin, Yıldız Müdürü Ahmet N. Cuny 
ile Ugine Şubesi Ana Teşkilat Başkanları 
da katılım sağladı. 

Toplantıda kısa bir konuşma yapan 
Alpes Bölgesi Gençlik Teşkilatı Başka-
nı Mustafa Pala, Okan Kol’a samimi ve 
gayretli çalışmalarından dolayı teşekkür 
ederken, yeni atanan Hazret Özdemir’e de 
başarılar diledi. Pala birlik, beraberlik ve 
kardeşliğin teşkilat çalışmalarında başarılı 
olmanın en önemli unsurlarını oluşturdu-

ğunu belirtti.
İki yıldır Şube Gençlik Teşkilatı Baş-

kanlık görevini sürdüren Okan Kol toplan-
tıya katılan idarecilere teşekkür ederken, 
helallik istedi. Kol, yeni Şube GT Başkanı 
Hazret Özdemir´e başarılar dilerken, ih-
tiyaç anında yardımcı olup, tecrübelerini 
paylaşabileceğini bildirdi. Toplantıda ay-
rıca Şube Başkanı Hayati Üstün ve ŞYK 
ekibi ile Şube Gençlik Teşkilatı’nın yapmış 
olduğu çalışmaların değerlendirmesi ya-
pıldı. Atama programı Hazret Özdemir’in 
kendisine gösterilen güvenden dolayı ka-
tılımcılara teşekkür etmesinin arından he-
diye takdimi ile son buldu.

Ugine ŞubesiBellegarde Şubesi

“Müslüman genç nasıl 
davranmalı?”
Suffa Kampı  32 öğrenci ile gerçekleştirildi.  Sefa Akhoy

RUHR-A

Ruhr-A Bölgesi Gençlik Teşkilatı (GT) 
tarafından düzenlenen Suffa Kampı Dort-
mund Villa Froschloch’ta gerçekleştirildi. 
Bölge GT Orta Öğretim Başkanı Musta-
fa Albayram’ın öncülüğünde bu sezon iki 
sınıf ile düzenlenen suffa kampı, Ruhr-A 
Bölgesine bağlı şubelerden, 12-16 yaşları 
arasında 32 öğrenci ve 4 abi ile gerçekleşti.

Üç gün süren kampta ilk gün Bölge 
Teşkilatlanma Başkanı Aziz Doğan birin-
ci sınıfa “Müslüman genç toplum içinde 
nasıl davranmalı?” konulu bir ders verdi.  
Doğan, “Hepimiz Müslüman bir kimliğe 
sahip gençler olarak yere çöp atmamız 
gerekiyor, çünkü Allah Teâla’nın yaratmış 
olduğu yeryüzüne temiz tutarak sahip çık-

mak bizim görevimizdir.” dedi.
Kardeşlik duyguları ile gerçekleşen 

kampın ikinci gününde BVB futbol kulü-
bünün stadına 2 saatlik bir gezi faaliye-
ti düzenlendi. Gezi, kampa ayrı bir renk 
kattı. Gezi sonrasında Bölge GT Başkanı 
Resul Kale gençlere Gençlik Teşkilatının 
faaliyetlerini kısaca tanıtıp, teşkilatın 
önemine değindi, ortaöğretim kampına 
iştirak eden gençlere teşekkür ederek söz-
lerini tamamladı. 

Kamp süresince namazlar cemaatle kı-
lındı. Kamp ayrıca, abi-kardeş ilişkilerinin 
ne kadar önemli olduğunu gözler önüne 
de serdi. Kamp üçüncü gün programın de-
ğerlendirilmesi ile son buldu.
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Geleceğin idarecileri için: 
İYES
Kuzey Hollanda Bölgesi, yaklaşık 65 gencin katıldığı İdareci Yatılı Eğitim 
Semineri’ni (İYES) başarıyla gerçekleştirdi.  Yusuf Çiçek

KUZEY HOLLANDA

Kuzey Hollanda Bölgesi Müslüman 
Gençler Teşkilatı İdareci Yatılı Eğitim Se-
mineri gerçekleştirdi. Fletcher Hotel-Res-
taurant De Wageningsche Berg’te yaklaşık 
65 gencin katılımı ile gerçekleşen eğitim 
seminerlerinde çeşitli alanlarda dersler ya-
pıldı. Bunlar arasında  “Hicretten teşkilata”, 
“Efendimiz (s.a.v.)’in hayatından liderlik”, 
“Planlı çalışma ve zaman yönetimi”, “İleti-
şim ve ekip çalışması” başlıklı konular yer 
aldı. 

Seminerlerin yanı sıra Teşkilatlanma 
Başkanlığı “Sekiz Maddede Teşkilatlanma”, 

Üniversiteliler Başkanlığı “Üniversiteler-
de Teşkilatlanma”, Ortaöğretim Başkanlı-
ğı “Geleceğimiz Ortaöğretimimiz” ve İrşad 
Başkanlığı da “Hollanda ve İslam” başlıkları 
altında sunumlar yaptılar. 

Hasbihâl bölümünde ise katılımcılar 
resmî olarak  25. yılına giren Kuzey Hollanda 
Bölgesinin bugüne kadar yaşadığı zorluk ve 
güzellikleri dinleme fırsatı buldu.  Bereketli 
geçen kampın bir başka güzelliği ise hum-
malı bir çalışma sonucu revize edilen logo ve 
oluşturulan kurumsal kimlik kılavuzunun 
bir kısmının katılımcılara sunulması oldu. 

Birimlere eğitim verildi
Ruhr-A Bölge Merkezinde Gençlik Teşkilatı Birim Eğitim Toplantıları yapıldı.  
 Sefa Akhoy

RUHR-A

Ruhr-A Bölge Gençlik Teşkilatı (GT) 
Birim Eğitim Toplantısı yaptı. Bölge Mer-
kezinde yapılan toplantıya şubelerin GT 
Eğitim, Spor ve Gezi, Tanıtma, Teşkilat-
lanma, Ortaöğretim ve Sosyal Hizmetler 
Başkanları katıldı. Toplantı açılış Kur’ân-ı 
Kerîm’in okunması ile başlarken Ruhr-A 
Bölgesi GT Başkanı Resul Kale açılış ko-
nuşmasında Müslüman gençlerin Alman-
ya’daki durumuna değindi. 

GT Teşkilatlanma Başkanlığı 2019 ça-
lışma takvimindeki programları anlattı. 
GT İrşad ve Eğitim Başkanlığı tarafından 
gerçekleştirilecek olan genç ilim semine-

rinin detaylarının da konuşulduğu toplan-
tıda, Erkam Sohbetlerinin önemine vurgu 
yapıldı. Toplantıda, Ortaöğretim Başkan-
lığının gerçekleştirdiği Abi-Kardeş Haftası 
ve Ortaöğretim Suffa Kampı’nın şube GT 
Başkanları tarafından takip edilmesinin 
gereğine dikkat çekildi. Toplantının so-
nunda Sosyal Hizmetler Başkanlığı, İnfak 
Kampanyasıyla alakalı şubelerin yaptığı 
çalışmaları değerlendirdi. 

Toplantının sonunda GT Başkanı Resul 
Kale gençliğin teşkilatlanmasının özellik-
le bu devirde çok daha önemli olduğunu 
söyledi. 

Hedef: Gençlere İslamî 
değerleri sahiplendirmek
Hamburg Bölgesi Harburg Şubesi Gençlik Teşkilatı ikinci Gençlik Buluşma-
sı’nı yoğun bir katılımla gerçekleştirdi.  Abdulsamet Demir

HAMBURG

Hamburg Bölgesi Harburg şubesinde 
güçlü bir komisyon çalışması ile “Gençlik 
Buluşması” programı 16 Şubat’ta gerçek-
leşti. Organize edilen buluşmalardaki te-
mel amaç, gençleri cami ortamında aktif-
leştirmek ve gençlik faaliyetlerine dahil 
etmek. Almanya çapında pilot proje ola-
rak adlandırılabilecek bu buluşmaların 
neticesinde en büyük miras olan gençle-
rin camilere tekrar dört elle sarılmaları 
hedefleniyor.

Harburg Eyüp Sultan Camii, eski 
Gençlik Teşkilatı yöneticilerini tekrar bu 
platformda buluşturdu. Açılış Kur’ân-ı 
Kerîm’i ile başlayan program, “Talkshow” 
ortamında gençlere sunuldu. Eski idare 
başkanlarından Yusuf Çalkara’nın mode-
ratorlüğünü yaptığı programa Harburg 
Camii’nin ilk talebelerinden Ali Erturan, 
genç Cemiyet İmamı Abdulsamet Demir 
ve gençlerden Hakan Süyer konuşmacı 
olarak katıldılar.

Gençlik Buluşmalarının ana konusu 
“Modern dünyada İslam’ı yaşamak” ol-

ması hasebiyle ilk buluşmasında “İslamda 
Kardeşlik” konusu ele alınırken, bu otu-
rumda da “Evlilik” konusu konuklar ile 
tartışmaya açıldı. Katılımcıların yanı sıra 
seyirci gençlere de yorum ve düşünceleri 
soruldu. 

Üç etaptan oluşan programda ön-
celikle dinimizdeki evlilik konusuna 
ve İslamiyetin ilk yıllarında Peygamber 
Efendimizin evliliği ile ilgili örnekler ele 
alındı. Akabinde günümüz evliliklerinde-
ki sorunlar değerlendirildi ve sonuç ola-
rak konukların ve katılımcıların birlikte 
tartıştığı çözüm ve tavsiyeler hayatların-
dan örnekler ile program son buldu. 

Programın bilhassa gençler tarafın-
dan beğenisini toplayan tarafı Almanca 
ve Türkçe olmak üzere her iki dille ger-
çekleşmiş olması oldu. Kendilerini bu 
programda rahat ettikleri ya da daha iyi 
kullanabildikleri dil ile ifade edebilme-
leri gençleri oldukça memnun etti. Hoş 
bir program akabinde yemek ikramı eşli-
ğinde muhabbete devam edilen gençlikte 
yıllar evvel yapılan faaliyetler ve hatıralar 
anlatılarak güzel zamanlar geçirildi.

Kendilerine sunulan bu ortamın ve 
böyle aktif bir programın gayet başarı-
lı olduğunu, uzun zamandır böyle sıcak 
ortamlara hasret kaldıklarını dile getiren 
gençler, bu etkinliğin kalıcı olması için 
ellerinden geleni yapacaklarını sıkça ifa-
de ettiler.  Yarım asırlık caminin üçüncü 
kuşak neslini bir araya getiren Harburg 
Gençlik Teşkilatı idarecileri ise gurur ve 
mutluluk yaşadılar. En önemli gayenin; 
yetişkin gençlerin hayat akışlarına Allah 
rızasını kazandırabilmek, İslam şuurunu 
aşılayabilmek ve İslâmî değerleri sahip-
lendirebilmek olduğunu söylediler.

‘‘Rastatt’ta Namaz Töreni”
Württemberg Bölgesi Rastatt Şubesi Kadınlar Gençlik Teşkilatı (KGT) Orta-
öğretim Birimi ‘‘Namaz Töreni” gerçekleştirdi.

WÜRTTEMBERG

Württemberg Bölgesi Rastatt Şubesi Ka-
dınlar Gençlik Teşkilatı ve Ortaöğretim Birimi, 
yoğun bir katılım ile düzenli olarak sürdürdük-
leri haftalık sohbet konularının birinde  ‘‘Namaz 
Töreni” gerçekleştirdiler.

KGT Bölge Ortaöğretim Başkanı Feyza 
Şerbetçi ve Nevin Karademir Rastatt Mevlana 
Camii’nde yaklaşık dört hafta boyunca namaz 

konusunu ders olarak işledi. Derslerde abdest, 
namazın önemi, kılınışı, namazın içindeki ve dı-
şındaki farzları detaylı bir şekilde işlendi. Ayrıca 
namazda yapılan hatalara dikkat çekildi ve na-
mazın kılınışı pratik bir uygulama ile gösterildi. 
Sohbetleri canlı tutmak için, interaktif soru ce-
vap bölümleri olduğu gibi, genç kızların ilgisini 
kazanmak için de, anlamlı kısa filmler izlettiril-
meye devam ediliyor.

Yaklaşık dört hafta süren derslerin ana ko-
nusunun namaz olması dolayısıyla, gençleri 
namaz kılmaya teşvik etmek için öğrencilere 
‘‘Namaz Töreni” düzenlendi. Rastatt Kadınlar 
Gençlik Teşkilatı ve KT Eğitim Başkanı Saniye 
Şimşek’in de iştirak ettiği tören açılış Kur’ân-ı 
Kerim ile başlandı.

Feyza Şerbetçi’nin selamlama konuşmasının 
ardından programda şiirler okundu ve sonra-
sında kısa film izlendi. Programın ardından 
salavât-ı şerifler eşliğinde dersleri itina ile takip 
etmiş olan 20 öğrenciye yeşil seccade, zikirma-
tik ve kırmızı gül hediye edildi.

Hediye dağıtımından sonra toplu duâ edildi, 
hatıra fotoğrafı çekildi. Tören, gençlere yapılan 
ikram ile sona erdi.
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Bremen 	
Medine Kaya

Bremen Tenever Cemiyeti Kadınlar 
Teşkilatı ve Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
Osterholz’da kabir ziyareti gerçekleştirdi. 
Tenever Osterholz mezarlığında bulunan 
Müslüman mezarlığını ziyaret eden 
Tenever Şubesi Kadınlar Teşkilatı medfun 
Müslümanlara Kur-ân’ı Kerîm oku ve 
dua etti. Kadınlar Gençlik Teşkilatı 
Sosyal Hizmetler Başkanı Fatma 
Gürbüz’ün katılımı ile gerçekleştirilen 

ziyaret sonrasında ise bir sohbet 
yapıldı. Sohbette, Enbiyâ Sûresi’nin 35. 
âyetinde de geçen: “Her canlı ölümü 
tadacaktır. Bir imtihan olarak sizi hayırla 
da şerle de deniyoruz. Ve siz ancak Biz’e 
döndürüleceksiniz.” ayetinin manaları 
üzerinde duruldu. Tenever Osterholz’daki 
mezarlık ölümü sık sık hatırlamak 
gayesiyle gerçekleşti. Ziyarete ve daha 
sonra yapılan sohbete katılım yoğun oldu.
 

Hamburg  
Hamburg Bölgesi Yeni Beyazıt Şubesi Gençlik Teşkilatı Tag der Sauberkeit 
5 ( 5. Temizlik Günü) adlı etkinlik kapsamında  caminin etrafındaki çevreyi 
temizlediler.  “Temizlik imandan gelir.” anlayışıyla  hareket eden gençler 
etkinliklerinin diğer gençlere de örnek olması amacı ile haberlerini bizle 
paylaştılar.devam ettireceği açıklandı. 

Kuzey Bavyera	
Sara Akdağ

KGT Genişletilmiş Şube Yönetim Kurulları  
Toplantısı’na Bölge Başkanı İsmail Satır 
da katıldı. Satır bir açılış konuşması yaptı. 
Satır, konuşmasında Peygamber Efendimiz 
(s.a.v)’in hanımlarının icra ettiği görevlerden 
örnekler verdi.

Bu teşkilatta görev almanın çok önemli 
anlamı olduğuna işaret eden Satır, “Rabbim 
bizlere bu teşkilatta görev almayı nasip etti, 
bizler çok şanslıyız.” diyerek, toplantıya 
katılan şube idarecilerine yaptıkları görevin 
önemini anlattı. Bölge Başkanı Satır 
“Yapacaklarımızın yanında yaptıklarımız 
çok az!” diyerek, gençlik için yapılması 
gereken

daha pek çok hizmetin bulunduğuna işaret 
etti ve konuşmasını bazı tavsiyeler ile bitirdi.
Toplantıda seminerci olarak Genel Merkez 
Kadınlar Gençlik Teşkilatı Teftiş Başkanı 
Nursen Elemenler yer aldı. Nursen 
Elemenler “Warum ich?” başlığı altında 
çalışma motivasyonunu teşvik edici bir 
seminer verdi. Almanca olan seminerde 
“Neden ben? Allah bu görev için neden bizi 
seçti? Teşkilatta neden varız?” sorularına 
cevaplar veren Elemenler’in semineri ilgiyle 
izlendi. Elemenler, seminerini, dünya işleri 
için çalışıldığı kadar, ahiret içinde çalışılması 
gerektiğini vurgulayarak sonlandırdı. 
 

Württemberg  
Fatih Pusmaz

Württemberg Bölge Gençlik Teşkilatı’nın (GT) başlatmış olduğu gençlik 
çalışmaları hakkında istişare ziyaretleri tüm şubelerde devam ederken 
son olarak Başkan Fatih Akbaş önderliğinde Rastatt Mevlana Camii zi-
yaret edildi. Ziyarette Şube GT Başkanı Sefa Pusmaz haftalık lokal soh-
betleri, ortaöğretim dersleri, ev sohbetleri ve spor faaliyetleri hakkında 
bilgi verdikten sonra Gençlik Teşkilatı çalışmalarında oluşan sıkıntılar 
hakkında istişare edildi. 


